Panasonic

==
—

T

<q.

Ay

Model No.

TY-STS58PF20

tHHILCRE T EEHAZE T(ur
IS5 2251 AT A FBBHRZ S K s
Installation Instructions %
Mobile stand for Plasma Display 5

Installationsanleitung
Mobiler Stander fiir Plasmadisplay

Installatiehandleiding
Mobiele standaard voor plasmascherm

Istruzioni per l'installazione
Supporto mobile per lo schermo al plasma

Italiano |Nederlands| Deutsch

L2

Manuel d’installation S
Pied mobile pour I’écran plasma E
. . . . o
Instrucciones de instalacion =
Pedestal movil para la pantalla de plasma u%
Installationsanvisningar @
Flyttbart stativ for Bred plasmaskdarmen %
Monteringsvejledning %
Rullebord til plasmaskarm S
=

UHCTpYKUMA No ycTaHOBKe 2
Mo6unbHasa noacTaBka nna3meHHOro gucnries D‘%
S

OpHaTty HycKaynapbl S
MNMna3manbIK gucnnenai XXbmkbIManbl Tipeyilui %
~

2

IHCTPYKLUIiT 3 BCTAaHOBJIEHHS é
lNMepeHoCHa niacTaBKa Nna3mMoBOro gucnres §
>

TRBPAE X
BiEErREHNAR 153

TQZJ228-2






AP CRETERIC, COFABEETSANT 4 AT VA REDEILEHAEZ K< BF:HD
DA, EUVLVEDF(FEREZTT O TLIEE L,
(BEPOAYTFVADRICHEICEDHEENHDETITDT, SHAZZREFLCVCEETIT L
SHEELWVELET,)

£:)
A

=N

Before commencing work, carefully read these Instructions and the Manual for the plasma
display to ensure that fitting is performed correctly.
(Please keep these instructions. You may need them when maintaining or moving.)

English

Vor der Ausfiihrung lesen Sie bitte diese Anleitung und die Bedienungsanleitung fiir das
Plasmadisplay sorgfaltig durch, damit die Anbringung richtig ausgeftihrt wird.

(Bitte bewahren Sie diese Anleitung auf. Sie kann bei der Wartung oder der erneuten
Anbringung benétigt werden.)

Lees deze installatiehandleiding en de bedieningshandleiding voor het plasmascherm
zorgvuldig door voordat u begint, zodat de montagewerkzaamheden op de juiste wijze worden
uitgevoerd.

(Bewaar deze handleiding. U hebt de handleiding weer nodig bij onderhoud en verplaatsing.)

Prima di iniziare il montaggio leggere attentamente queste istruzioni ed il manuale dello
schermo al plasma per poter procedere al montaggio in modo corretto.

(Conservare poi queste istruzioni che si renderanno necessarie per la manutenzione e
I'eventuale spostamento della staffa.)

Italiano |Nederlands| Deutsch

Avant de commencer le travail, lisez attentivement ces instructions ainsi que le mode d’emploi %
de I'écran plasma de maniére a réaliser un montage convenable. On
(Conservez soigneusement les présentes instructions. Vous pouvez en avoir besoin pour §
effectuer un entretien ou si vous désirez déplacer I'applique.) L
Antes de empezar el trabajo, lea atentamente estas instrucciones y el manual de la pantalla de °
plasma para asegurar una instalacion correcta. ‘%
(Guarde estas instrucciones. Podra necesitarlas cuando haga trabajos de mantenimiento o %
mueva el soporte.) L
Innan arbetet paborjas ska du noga ldsa dessa anvisningar och bruksanvisningen som S
medféljer plasmaskarmen for att forsékra att arbetet utférs pa ratt satt. o
(Bevara dessa anvisningar. Du kan behova anlita dem pa nytt f6r underhall eller flyttning av Q
hallaren.) n
Far arbejdet pabegyndes, skal du omhyggeligt lsese disse instruktioner og >
betjeningsvejledningen til plasmaskaermen for at sikre at opsaetningsarbejdet udfares korrekt. &
(Gem disse instruktioner. Du kan fa brug for dem ved vedligeholdelse, eller hvis ophzaenget skal CDU
flyttes.)
Mepen npoBegeHem paboT BHUMATENBHO NpoynTanTe aTy NHCTpykumio n PykoBogcTBO AN S
nnasMeHHoro aucnnes, Ytobbl yoeanTbCcs B TOM, YTO YCTAHOBKA BbIMOMHAETCS NPaBUsibHO. 5
(CoxpaHuTe, noxanywncra, 3Ty UHCTpykuuto. OHa MoxeT Bam noHagobuTbest 4ns TEXHUYECKOro e
06CnyXMBaHWs NNy NepeEMELLLEHMS. ) o
YKyMbicTbl OacTaygaH ayeni, opHaTyablH AYPbIC OpblHA4AMNYbIH KAMTaMachI3 €Ty YLUiH, OCbl ’g
Hyckaynap meH nnasmanblk TeneguaapablH, HYCKayIbIFbIH MYKUAT OKbIMN LUbIFbIHBI3. Q
(Ocbl HyckaynbikTapbl caktan KonbiHbI3. On cisre KbI3MeT KOpCeTKEH HeMeCce OpPHbIH ®
aybICTbIpFaH Ke3ge kepek 60mnybl MyMKiH.) N\
@©
Mepen noyaTkoM poBIT yBaXKHO NpOYMTaNTE Ui IHCTPYKLT Ta iHCTPYKLUIT 3 ekcrinyaTauii =
nnasMoBOro Aaucnnes, abv 3abe3neqynT NpaBUbHUA MOHTaX. Q
(86epexiTb Ui IHCTPYKL,T, OCKINbKM BOHM MOXYTb 3HagoobuTucb Bam, Konm BUHMKHE HEODXiAHICTb 'g
Yy TEXHIYHOMY 06CIyroByBaHHi ab0 BCTAHOBIEHHI AMCMEs B iHLLOMY MiCLi.) <
ZIE 0 FBFAREEANRARERERTRNARFM - UEREREREK - X
(FBEZEREAMA - EHENBERSE R AT REAARGRA ) #




£y
[=[=]

=S

ﬁ@i@ C 33% (BFBTFDLEEL))

ADRE. MEDEEZIET DI, BFdTFOLE< I EZHRLTVET,
WO EVWSZ LI EECEUDEREPIEEDEEZRXSUT. HALTWLET,

BX . (mresgressINSBINEl T9.
= =

= —
=R

MEEZED LD, MEDIEENELETDHTNDDHAE] T,

B EFOVR<AFZRDORES THALTVE T, (RIFRESDHITY)

LTV ENRE T =7 LEIFNEESE SEDOIF TR NS
7. NATT, <.
A 8% A=
= O
((Q) WISSFEELNEEFITTREISE | | (@) WBBRISY KESWULD, BELE )
TOIEVTL TV WTLIEEW
TEORMECELD. FND. BELT. | |9@mmr #neb, BELT. FHOEELEHD
FHOBEEREEDET, *,
J _ J
BEHHLEL. FEOBEICHAISNS | [ BESERAEEEL CRBEFOREER
IBFFICREL T L) RLTLIEEL)
BN, 520 UT. [FHROERE EHERIC KD BBSFOBENRET
5 DT, J L 2&. BELCITHOBEREADETD,
:“ = —
NFEE
BAHSO05TERLETISIIF4RATL B iRIC 20 ke £ PBBEHEENT
A AELSHCIRER L ENTL 2 S0 L
B0, WEBLTHHDERELED ENEh. EFLCHDOERELD %
EhBDET. T,
_ J _ J
4 : . 2 . D
Wihiofcb. WehARBERXZS Y K B+v25— (82) CREALEVNTL
BRALENTL EEL 0
BINf=D. WELCHHROEREHED F 25— (8) OUUEN - EOE
EHBOET. REHD. BNb. WELTIIHORE
REHDEEDBDETD,
_ J _ J
( B IS5XT5 4 AT UAKEPBETZS B EELEISHENTL 2E0) )
JRIERSIED. B5TFhob LEN BEHRZY Y REABETSXTF 1R
TLEEN FUANETEEREEDEBEHEH
BN HEB TR IR 2S00, ) BOTL
AN, BEUTITRORREEDC AREBICANNCHD, NSKORERI(CHED T
EhBDET, EhBDET.
_ J _ %
e W EEFSLEOIEE LT AL N B JSAIFARTUAKEDLT. £5 )
HEDBTFHEDE LE oD TBE. & 1% 10 cm. &} 7 cm L EDZRE AR
BLIFDDERERDCEDBDET, RBLTL
. L WHKOBERICHD Z EHishET, |




NiE®
/L e
( n EETJEI%’E;E_U\ smEEHSELT RS | [ BTS5XTF 4 AT UAEEORD . )
20 - B - MEOSEEENRE L, 3 BWOALIE 2 AETIToTLREWN
Eﬁ?@?<;tb@b\@ﬂtb\wﬁ TSAIFARATUARBET LT,
L UCHHORRELST ENBDES, | | FHOERERDCENBDET .
¢ B EHTTRETEOR. QULhETE | [ B KFECRELFHICEBLTIEEn
Fild. IRTLohD EIEHTL Bl BN=b. WBLTHDOERERS T
R DHEB LT ET B EBEDRT ERBOET.
&, BNCDEBL CHHORREEHT &
L HBhET, )L )
[ gn WBOHIOBE. SROBRNRECE | | g WBHSEdEEEFr5— () OOv
AL EEL) HEMIELTLZEL
TSART A R TUATEDER LD, BN=b. WELTHHOERERS T
L ALT. UhORREBBHIENBOET, | | ERBOET. )
( B ERAERT LFEREREL T REL
EN=b. WEBLTHHOERERSC
L ERBOET. )
B DO B DO HEEL

1) BREXICHTED, AM—TBEEDZFICEL L. APRICIOTEBUCDER LD T DI END
DERITDCTTERLEE L,

2) BFANL, BLEESH UL (18 - 7wﬂHt)f&M?<ﬁémoO£<%ﬂfuétiﬁ\K?5
I HICHRMERICENZE D THh S8 cfim COWVTLIEE W ERNY I PV F— RERDO VY
AIFEF. BERAFITZEO LEFITDT, FHLEVNTLEE
(77X77417U4$%®B¥KHH771774X7D4$%®ﬁ%%iﬁ3?<ﬁémoﬁ?%i
TAZECERDOERF. TOEEFICEDTIEEL),)

3) #EMDT—TPI—)LZSIENTLIEEV, BBRAYY FREZ59 CENDDET, Fe. dA
PEZ—IRELFEZERBERASEELTZEW
(ZEDRRAELEDET,)

4) TS2ARIT A RATUVATEDI)RIVE, HSRARTT, BLIPERZMNAENTEEN

B RO IR ROBUORNMEICKDER. BIFICOVNTE. SHEEEZEVETEA.

BEINAY Y MAF I CHRETSE LOBER

B JS5XY5 4 ATUAREOMERIEY ST ILBALEDT 8 ROBGFRICIFERE LEVTLEE L,

@ TV IS —PRAGEDZ(E @ R PEHEDINDOBZNDHDECSD
@ SERPENI RO @ fii. . KERK. HEEEDFELERDITS
@ EEHEDEANSCDECD @ T/ VD RMEEKBDODDBEEZNDHDETD

B ISART A RATVARFDERTS TS, BRICFHELUEDOEFIVEY MeSERLEEL,
B FEEEEH 40 CEBA DI EDEVEL S ICETDTBZEERL TLEEL,
TSAIT 4 RATVAKAFAEBICEDZHD . HEDRERELDTENHDET,

B ROFFRUPEEREI— Y. BEHOSEMEZEMIDIIEHFTVLSICERELTIEEL,
B HHIUTRETERICHBPRKRICENCTDHENKS . RSHDPVEMPHZEVMERLTIEEL,
B HH T TERETHIFKETESFHZATITL. HHITTRETHHASICREO> TS,
I RAULHZET D LER, HOMIRTIPRHDMATTEDNENLSICLTIEEL,

RERIE. ZFEERIAMRERET - ITHEECE > TIEE L,
l HH I TRETEPERPOBRHOIRE. AEOREHERETHEERZ LTS,
B [Z2LDOTER] EZBHRSPVCREDTETDLEE,

£:)
A

=N



£y
[=[=]

=S

&R SR

FEm ERERDiEER & BHDIESRZIT > TLIEELY,
(D% v 25—fdE~—28E @~R—2Ta4Vk (118) @%ie8 (£L-ER) )
(218) (& 116
7 i
@R (1) OMERD TSR (20
< Tz 9
|
®AFROHTAREL (118)
. J
1E8km
(@7 EFHERSVRILE (M8 x 65) | ®7EREERIVAILE (M8 x 70) | O @=L |
ATV IOy v—/FIOyY v— ATV Iy v—/FIDyY v— MBYEE{T E EEE
IS UURESEF v b (M8) ISUURERS Y k (M8) G N—H—
(& 4 {8) (& 6 @) (Z41E)
0 @ (3 0 @ B (e
OMIFED HIFEEMOHFARL (M5 x 18) (4%) | OFFEIHILARL | @FQL (4%)
FERDHSEHORIFARG (M5 x 18) (8%) | (M4 x 16) (2%)
({3 wu(© <)
©s5vIN— (54) | @BEELY—I OFRALYF (HEI8) (1)
48# (2Y— 1))
000000
000000 H
000000
000000 ¢ -
N\ J

B ASAPMIAA=IASRAPTHD. KRIFDEmEMRDNELDESHHDET,



1L T

1. AR5 FOEHILT

HHILTREERE. NEANRMERT VRIL bORTF Y MHiRY Y RORRIICIED K3 ICLTLIEELY,
INAJFGERSY VRILFDOREIE, 65 mm & 70 mm B D E T, BIDFMIFEEVICTERLEEL,

1. A5V RR—ADEHILT
TNAETUTERS VRIL B0 #EE

NAEFTTERYVMRILE (M8 x B65) ICRTUVIDyYv— FI v v —DJEIC

BLT Aty NEEL TS, @ et
* 1 25— ({dER—2SBEDODR LINELSCHIT -
TRN—2V 34V bRZARDKLS ICEDE. #iFE NS EANE C55f%

Lic/RATdERY VRIL R® (MB8XB5 47&) & T ®HICTD
ISV IERF Y bA (418) TEBLTLEEL. Houm)l, @

(#HF RILDIE8~T10 Nem) (M8 x 65)

TSVIffE

K A (M8) VAVZ=VAND by

F P AY—FE N
R MY VML +®
"—AZRO aﬁ‘ (M8 x 65)
2. XHEEZEE DD 17
INATYTERY VRV F®D#E(E
NATIERYMILE (M8 x 70) ICRTUVITDvy v—, FO v v—0DJEIC GZZZZZZZIZ@KZ@
BLTB Y MERLTLIEE L,
ZHEE (EL-AR) @0 LR OZIENZAEICE °
HiAd. EfEUNAETTERSY VRIL G EL G
(M8X70 4RK) £I75IFEEFv b® (41E) i
= ey =| . rakal AR TE=
TX%HEE (EL-AR) OZREELTLEEL Sy =R ®
AV ANG)
TNATUTE (M8)
Ry VRIL +® l
(M8 x 70)
25 R =\
N—2R A= VNN
N VIANG)
(M8 x 70)
3. FFEDEEEHFRZLETE
AFYRR=Z(CHULTEZHRHEER (EL-GR) OH
BEHICKDARIICEAZTNENERAEREEZES
THARBUREREULCTWERATUTERY VRILE®
(47FK) Z#HEDIFTLODERRELTL EELY,
(FwmOIF SLIIE8~T0 Nem)
Lohb&

TS

£:)
A

=N



£y
[=[=]

=S

$HIIL T (0TF)

4. XMAROHIFAEE (ET) OO

OFRETOTTANT A ATUVAREDRES[CKDE
DFIFRIENDDDET,
(BEHDASABMIS 0V EEZERET HIHFEDHAT
9o)

OZHREEEAILEHRICSH DAREFED FFAZEDRIES
RO REERICAFI DI AEE EODY X%Z#H T
T. ZEOfEH SAFERD HIFEEMDHFITARLO

FMEED HITHEE
RIESAYIO ’lei’%

J

FEEOHITHEE
RIESHAYID RES

| £8.LH |

2|1 42V _’féﬁﬁ

so—— B0V ZUHA

(47FK) TEREULTLEEL, ss[-— 58V B
(#EDRF FILYIE2~3 Nem)
* YD HFAIBIFERE BT, a-- 42V EIF
D ZREEEAERICSHDAEMD 1 ASEORILSD oL 50V 2
BtID REFEFICHEE D FIFASETODY X ZHF
T. SE0RAEH SAEED FIFSERD HFARLO
(47F) TEELTLREEL,
(@EHRHF BILIIE2~3 Nem) o1 58V 2
* YD (HIIBIFARE BRI EE.
(EL) ®  HEEOHHFA
£8TO
::g%ﬁw§<giﬁz%ﬁU%ﬁﬁi®
\\E“l |
- .
AFEOATEE [T
BOMFRARLO AEWDO(FEE
AARELD (1 O FERLO
£BTOQ

5. RO (R

WMIROOZRLTCVLWEVLWE (REH) ZEICULTERS
PVERBEEDLICEE. HItROMUERDNEEE
DRI Z S H E TR D 3 EEEODUEZR
H. SHADRICAKRU® (47F) THIRERDLIFE

HO (28) ZBbRHFTLEEL,
(DT MLIIET~T1.2Nem)

* RO T ECRUTNDENLENEL D TEFELTE
RUOENCEE CEFLIEoEHE(C

[AIAN

(. PRI ZCEARLEE0,

FREIN
GED)

HRARER O 1
52210

@



£:)
A

6. #iRDED 31>

@ HiRDE D FIFAIEBIE. MR EEHRKIDH 35 cm &
#1550 cm D 2ERMEICTHETEF T,

MIE FER (BREILD 50 cm) ~“OEOFHFHITT,

O#@E U IR DFESANIVEGR(ICE(F THHRED 53
FEEODRUNEZHEECOAAIEGEDORUNZGOE.
HtREXD F I3 EEERDFIFHRUO (44K) TEELT
<IEEL.

(FHEIF BILDIE2~3 Nem)

OZREERDHEAID SER/UIERATUIERY VRIL MG
(27FK) &£ET750IFER’Fv G (2@) TEELTKL
EEL.

(FEHEIF BILDIE8~T10 Nem)

T (FREIKD 35 cm) NED I D5ES

O LB (FELD 50 cm) ICHBEEDRIL MRICHENR
FERIVRILEG (2F) ETSVIRERFY MO
(218) THANSEREL TS,

@ TEROMEICHIARTUIERY VRV MEE2FZR
DHLTLREEL,

© Z0i%. LE~OImDHIFIED. @[CLH>TERD
fHITLIRE L

HtROETZRZ D15ES

@ ISANT 4 ATVAFHRBEDMIRE T DESB(I,
25 Y RBARRECHEDET . TIAYT 4 ATUAF
FEBEHHRY > RHSBOALTIZEL,

B

@ FRNBIERYVRIL B
(M8 x 70)

ToVIME
®Fvh® (M8)

f I
— i, e |
| |
OF Y (PE!

OO
T — ©U U —

o¢ D

Q@ ASIERSY VRIL MO
(M8 x 70)

TSVIME
Ky h® (M8)

<= =N

N,

o = ens=
N <7 B
SN v S )Y

2. TS5AIT « AT A K EDESH

BIgAX—H—H b T

O BNPEYDH DVTULEWLWENWLWEERLEEDLEICTS
ARXT A ATUVA T RO ESEEE. ROFIETIT>
TLEEL,
TSAITF 4 ATUAKIKICEEEH HRIEEIE. FX
PIIEIFELTLIEELY,

@ TSAITARATUVAEEDSF vy T (46 £#75
ARSAN=THEDOHULTLIEEL,

BOANUTEF vy TEFRUDICRELTIEE L,
(BETRY Y N ZERAT5EICHETT,)

@ F v v TZRD RV FESROC YETTEMARU.
MEYEEFTEEE. BBRAN—Y—F 4 (@) ZHEDNAEL
YFOTHERDK S [CADFFIFTLREEL,

(FEDFIF MLIIE 3 ~4 Nem)

fIE#m ©



£y
[=[=]

=S

$HIIL T (0TF)

10

3. AFY
END

FrRT—
AKFZERO T TLEE N,

(£v29— () OOvrEOY SRE

0w oikeE O 8
Lt—d \-; LN —

w, FEEY @) J:%}Eﬁ@“

1. TS5AYT 4 ATV A FEDED F1F

O TSAIT 1« ATV A FF LAIDIERAN—Y —ZF
BRY Y REFLEBOYID RELBIC5oHMF. ZDF

FWOLDTFIFET,

@ TSAIT 1 RATVAFFZED ULFS EIFEN S, T
RIDBIFRAN—D —ZBEN R 5 RAEFTEOINICE
LVidd+. TSAIT 4 ATVA TR EZDEITIFE

ER

RANDHD F1F

(88) #Z0v I ULTHSTSANT 4 AT

E
%

i |

| >
|
|
o>

]

IE0 A: 58V AU
IED B: 42/50V YA

hHOFET,

TSZAYT 4 RTUAKEEBEL

FICES EFEVWTLEEN
Zﬁﬁ: = TSATT 4 R T AKME
/LN ERB5EFITEDE. BF

UCITHDRAEED &

2. FT5AIT 4 ATVAXFDEE

KMERIIBLIEARUE (27F) ZHRFRDAITASELG®

DRICLHD ERDFHITFTIIEE L
(#EHFIF RLIIE 1.5 ~2 Nem)

&N

TSAIT A ATV A KEDIRITIEDDZHIC, &
AICEFIRITBALERRQ UEZIWD I TIIEEL)

LRIDIEF

:D Z/\Oﬁ

EEBIbRE

=

TRIOES
AR—t—

°R

TEBDIN

KEARIFBALERTRUIN
(FBFEANR—T—DZELAEN TV
YD REED_LDRUZEER )

AERIIBALERRQU® ||




4. FEFEESS DIRE & AR o

O FEEEADT S VIN—ID FFNE 6 h AT DECHR

DK S [CEHRNIBEIT O TLIEELY, \x%%r—ﬁiyﬂ—©
Q@ ZHAERUER - ZOMOELEVRHEINUCEEL | | ) 9PN

vl
S — LOEEEDHIFTLREE L, Wy )

o BRI -
BHFEL) | T smr—oL

BRI— REMOT — IV EFEREVN T EE W,

- o
|
HRELY—ILO

5. TRfEIPFLEICDULT

ELEIRSLEDS . AMFERD G IFRASE ETORH S
THREGICEXREFOBPIA V- EEEL. Lo
DD & UEEDRIEEANTEDFEVEECERETE
LTLIEELY,

ELEFSLE ICHBIFOBY I« P—ETHERRZE CF

BHLREEW)

CDEE, BORENSTSAIT A AT VA BEE
EHETOEEHD 1 mUAICIEDESICLTL IS0,

BRI
OBPIAT—

[ZEDD. HFIEE - BTRIELEZ LTS EEL]

HROBAEECANSENDGOET, AT, &l - 55 NHLLNEE LTS,

* AMONES, HWRELE TOHRHE - ETCLDIIEEOBEEEHT BDDEDTHD. 2 TOWREL
EITRUTEOHRERIIT HBDTRBOF A,

11



£y
[=[=]

B

I3 AIT A ATVATEORO A LD

1 BERY Y FOFFWMOHITAEZE LOEHEICSH D .
MMARIIBILEARUEOER2FZWMDHA LTS, AARIIBILRRUE

@ GEERFLEADOUEHPIA P—HEEH LTI EE,
@ BEI— RPEGRIREEOREEALTIEE,
@ TSAIFT 4 RATUA KO TRERS LIFEHS [T
FHICSIEFT, o f /[E
5 TRIDERAN—Y—HANI5ZOFE LICHS
HFTEDHLET.
Cﬁﬁ‘ﬁt\\\ﬁﬁXN—ﬂ—
ekl

[CHERICBIF2BERICET DBEROBEDIRNICDNT]

INFY Z v IRKEHBLO/INFT YV Z v o I)b—TBEFREE (AT S (F. BEHKROEANESRZ/ TV
“wIOBRRICEAT D CHRNNPEEY —ERALECHASIBTCVWEEEF T, HETC. SEAEEREZIE
HECIBIET DIz, CHARABZHRES BT CWVWEEEFRT, File. iDRUEBEZS B CWELEED
DICREESZBAWVCEWTCEDFTIDCT., CTHEEVNET, HtlF. SEHROBEAERZEYIICEEL.
EEEREFRTITDEAPELULEAN DD REZRE. E=F(ICENSHERR - ZBHUOEULEB A
BANBEHRICET HPHEEIE. CHERAVEETFETUEROICTERELLETL),

12

INTFYVZwI%kRatt \
AVCRYNI—TJZt BGERYNT—TJFEIIL—7
T 571-8504 KWREGFIEMMERT 18 155 B Bk (06) 6905 — b574

© Panasonic Corporation 2010



Safety precautions

WARNING

Installation and removal should only be carried out by a qualified technician.
* If the stand is not installed correctly, the Plasma display may fall over and become damaged, and

personal injury may result.

Do not disassemble or modify the mobile stand.
» Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

Set up in a location with little vibration that can support the weight of the unit.
* Otherwise the unit may fall over or down, and personal injury may result.

Ensure that the installation location is strong enough to support long-term use.
* If its strength becomes insufficient over the course of long-term use, the display may topple over,

possibly causing injury.
CAUTION

Do not use any plasma displays other than those given in the catalogue.
* Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

Do not place weight of over 20 kg (44.09 Ibs.) on the shelf plate.
* Otherwise the unit may fall over or down, and personal injury may result.

Do not use the mobile stand if it becomes warped or physically damaged.
* Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

Do not lubricate the casters.
» The casters may crack or became damaged, and the display may fall down and became damaged, and
personal injury may result.

Do not climb on or hang from the plasma display or mobile stand.
* Be particularly careful that young children obey this caution. Otherwise the unit may fall over and

become damaged, and personal injury may result.

Do not block the ventilation holes. Do not block the space between the bottom of plasma display and the

floor when using the mobile stand.
» Otherwise heat may build up inside and cause a fire.

Take steps to prevent toppling.
» Earthquakes or children climbing up or onto the display may cause the display to topple over, possibly

resulting in injury.
Secure at least 10 cm (3.9 inches) of space at the top, bottom, left, and right of the plasma display.

Also secure at least 7 cm (2.8 inches) of space at the back.
* Failing to do so may result in a fire.

Keep the unit away from direct sunlight and heating equipment.
* Failure to do so may result in warping, deformation, or degradation of materials, and a loss of strength
that may cause the equipment to fall over or break and cause injury.

The work of fitting or removing the plasma display must be performed by at least two people.
» The plasma display may fall and cause injury.

During assembly and setup work, make sure that all screws are securely tightened.
* If assembly is not performed correctly, the stand will not be able to support the weight of the display.

This may result in the display falling over and becoming damaged, which may result in personal injury.

Set up on a stable, level surface.
+ Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

For installation, use the special-purpose constituent parts.
* Otherwise, the plasma display may fall off the mobile stand and be damaged, possibly causing injury.

Unlock the casters when moving the display.
 Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

Dispose of the product when it is no longer going to be used.
» Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

‘ English ‘

13



Safety precautions

‘ English ‘

14

Requests regarding handling

1) Exercise care when selecting the location for the display because it may discolor or deform due to light
or heat if it is placed where it is exposed to direct sunlight, or near a heater.

2) For cleaning, wipe the display using a soft dry cloth (made of cotton or flannel). If the unit is extremely
soiled, first wipe off soiling with a neutral detergent diluted in water, and then wipe with a dry cloth. Do
not use cleaners such as benzene, thinner or furniture wax because they may cause paint peeling.
(For information on cleaning the plasma display, see the plasma display’s instruction manual. If using a
chemically-treated cloth, follow the instructions supplied with the cloth.)

3) Do not affix adhesive tape or stickers to the product. Doing so may dirty the surface of the mobile
stand. Do not allow long-term contact with rubber, vinyl products or the like. (Doing so will cause
deterioration.)

4) The panel of the plasma display is glass. Do not subject it to a strong force or impact.

Precautions for mobile stand assembly and setup work
e To ensure correct plasma display performance and prevent trouble, do not fit at any of the following
locations.
* Near sprinklers or fire/smoke detectors
* Where there is a risk of exposure to vibration or impact
* Near high-voltage wires or dynamic power supplies
* Near sources of magnetism, heat, water vapor or soot
* Locations exposed to air blown from heating equipment
* Where droplets of condensation from an air conditioner or other unit may form
e For the plasma display power supply plug, use a power supply outlet that can be reached easily.
e Ensure good air flow so that the ambient temperature does not exceed 40 °C (104 °F). Failure to do this
may cause heat to build up inside the plasma display, resulting in malfunction.
e Fit so there is no contact between the attachment bolts or power cord and any metal inside the wall.
e Spread a soft blanket or cloth over the floor so that the stand and floor will not be marked or scratched
during the assembly and installation work.
e Perform the assembly and installation work on a flat and level surface, and follow the assembly and
installation work instructions.
e When screwing down the parts, ensure that the screws are neither insufficiently tightened nor over
tightened.
e Take sufficient care to ensure safety around you when performing the assembly and installation work or
while moving about during the course of the work.
e Be sure to read and observe the “Safety precautions”.

Caution:

This stand is intended for only Panasonic plasma display models (See page 121).
Use with other apparatus is capable of resulting in instability causing possible injury.

PROFESSIONAL INSTALLATION IS REQUIRED.
PANASONIC DISCLAIMS ANY PROPERTY DAMAGE AND/OR SERIOUS INJURY, INCLUDING
DEATH RESULTING FROM IMPROPER INSTALLATION OR INCORRECT HANDLING.




Components

Main parts

Check that all the parts are accounted for and

present in their designated quantities.

e
(1)Base unit with casters (2)

(2)Base joint (1)

(3) Support column (left/right)
(One for each side)
>

>
'

Left_|

1 _Right

(4)Shelf plate (1)

—

(5)Bracket for shelf plate (2)

\i

| A

(6) Top bracket for plasma display (1)

N

Accessory parts

p
(A Hexagon socket cap button bolt (M8 x 65)

0 @ (9

Hexagon socket cap button bolt (M8 x 70) | (C) Allen head
Spring washer/Flat washer Spring washer/Flat washer countersunk screw
Cap nut with flange (M8) Cap nut with flange (M8) Dished toothed washer
(Four each) (Six each)

0 @

Insulation spacer
(Four each)

®o=H

9

(D) Screw for attaching bracket for shelf plate (M5 x 18) (4)
Screw for attaching bracket for plasma display (M5 x 18) (8)

(E)Screw for securing unit | (F)Wood screw (4)
(M4 x 16) (2)
(9 <

({3

(G Clamper (5) (H Cover stickers
(48 (2 sheets))

000000

000000

000000

000000

N

(DAllen wrench (included tool) (1)

[The images shown in this manual are for illustrative purpose only.]

/

‘ English ‘

15



‘ English ‘

16

Assembly

1. Assembling of the stand

When assembling, make so the caps nut of the hexagon socket cap button bolts are on the inside of the stand. Length
of hexagon socket cap button bolts is 65 and 70 mm (2.6 and 2.8 inches). Be careful not to use the wrong bolts.

1. Assembling the stand base
Preparing hexagon socket cap button bolts (A)

Ready four sets by passing spring washers and flat washers over hexagon socket cap button
bolts (M8 x 65).

e @ e

Face screw holes of base unit with casters (1) to
the rear and align with base joint (2) as shown in
the figure on the right, and fasten with the four
readied hexagon socket cap button bolts (A

Base joint (2)

Hexagon socket

Face this
side to the
rear

cap button bolt (A '

(M8 x 65) and cap nuts with flanges (A) . (M8 x 65)

(Tightening torque: 8 to 10 Nem)

B it with ® (M8)

ase unit wi

casters (1) ‘
Front

2. Attaching the support columns
Preparing hexagon socket cap button bolts

Cap nut with flange )

Hexagon socket
cap button bolt
B (M8 x 65)

Ready six sets by passing spring washers and flat washers over hexagon socket cap button
bolts (M8 x 70).

(G0

3. Perpendicular adjustment and fixing of

Face the “L” and “R” marks of support columns (left/
right) (3 to the inside, and insert the bottom plates
into the back side of the stand base from above.
Temporarily secure support columns (left/right) (3)
with the readied four hexagon socket cap button
bolts (B) (M8 x 70) and cap nuts with flanges ®).

Support column
(left) @

Cap nut with
flange B (M8)

Hexagon socket
cap button bolt B

(M8 x70) N~ [
et !

Stand
base

the support columns

Adjust the support columns (left/right) 3 so that
they are perpendicular to the stand base. Tightly
fasten the four hexagon socket cap button bolts
that temporarily fixed the support columns.

(Tightening torque: 8 to 10 Nem)

Support column
(right) @

|

Hexagon
socket cap
button bolt ®
(M8 x 70)

Tightly fasten




Cutouts for temporarily Cutouts for temporarily
4. A_ttaChment of brackets for plasma holding the bracket for holding the bracket for
display (top/bottom) plasma display plasma display
|
e The attachment position differs according to the size ( N
of the plasma display to be set up. \ ;n—— For 42-inch
(The figure on the right covers setting up a 50-inch | @50 display
V) /<1\\\\\\\ sofi- For 50-inch
(1) Hang the tabs of the top bracket for plasma display @ display
(6 to the cutouts for temporarily holding the Tab .

. ) For 58-inch
bracket for plasma display located on the front of J_display
the left and right support columns. Fasten with four Top bracket for plasma display ©) | *°["]
screws for attaching bracket for plasma display (D) N a2[H For 42-inch
from the side. I display
(Tightening torque: 2 to 3 Nm) Support column—| sofl-— For 50-inch
* See the figure on the right for attachment positions. (right) 3 i display

(2 Hang the tabs of the bottom bracket for plasma :
display (7 to the cutouts for temporarily holding = sl For 58-inch
the bracket for plasma display located on the — display
front of the left and right support columns. Fasten Support column
with four screws for attaching bracket for plasma (left) @ Bottorn bracket for
display (D) from the side. plasma display (7)
(Tightening torque: 2 to 3 Nem)
* See the figure on the right for attachment positions. - Top bracket for plasma display (6)
- vy .
] =
i QWD
Screw for attaching \FFH\\\ _
bracket for plasma Screw for attaching
display (@ Bottom bracket for bracket for plasma
plasma display (7) display (@
®
5. Preparation of the shelf plate

Face the unpainted side (back side) of the shelf
plate (4 upward and place it on a soft cloth or the
like. Align the positioning holes of the shelf plate
with the bracket protrusions to position the two
brackets for shelf plate (5), and attach them with
four wood screws (F) through the outside holes.

(Tightening torque: 1 to 1.2 Nem)

*Do not excessively fasten the wood screws to
prevent stripping screw holes. If a screw hole is
stripped, use spare holes.

Wood screw (F)
[z ]
¥ !

Bracket for
shelf plate (5)

‘ English ‘

17



‘ English ‘

18

Assembly

Shelf plate fitting
Shelf plate fitting position can be adjusted for the top of

(2) Hexagon socket cap button bolt B
(M8 x 70)

the shelf plate to be either approx. 35 or 50 cm (13.8 or
19.7 inches) from the floor.

The figure shows an example of fitting to the upper level
(50 cm [19.7 inches] from floor).

(1) Turn so the caution label of the readied shelf plate is

on the back right, align the bracket for shelf plate (5 L—ﬁm mf—fﬂ
screw holes and the support column (3 inside right w\ E

Cap nut with flange
® (M8)

and left screw holes, and fasten with four screws for 1 Screw for attaching .
fitting bracket for shelf plate D). bracket for shelf plate (D
(Tightening torque: 2 to 3 Nem) .

o

I

(2) Fasten from the left and right of the outside of the ‘i"' o *’l‘i-
support column with the two readied hexagon socket (G@ @a)
cap button bolts B) and cap nuts with flanges B .
(Tightening torque: 8 to 10 N°m) @ Hexagon socket cap button bolt B

(M8 x 70)

If fitting at lower level (35 cm [13.8 inches] from

floor)

@ Fasten with two hexagon socket cap button bolts
and cap nuts with flanges B through the bolt holes
on the right and left sides of the upper level (50 cm
[19.7 inches] from floor). ( '

@ Remove the two hexagon socket cap button bolts on ; el
the left and right sides at the lower level position.

@ Then fit the same way as in procedures (1) and (2) for
fitting the upper level. ,

To change shelf plate height —

i
e Changing the shelf plate height after setting up the (G
plasma display will make the stand unstable. Remove
the plasma display from the mobile stand.

Cap nut with flange
® (M8)

)

S ==

D

&

@ Screw for attaching
bracket for shelf plate (D)

2. Preparing the plasma display

Phillips head screwdriver

Attaching the insulation spacers

(1) Place the front surface of the plasma display on a
clean cloth that has no dirt or foreign objects on it,
and follow the procedure below.

If the plasma display has any protruding parts, take
care not to scratch or damage them.

(20 Remove the four caps from the plasma display using
a Phillips head screwdriver.

Keep the caps that were removed in a safe place.
(They will be required if you use the pedestal.)

(@ Using the supplied Allen wrench (), attach accessory
parts (C (four Allen head countersunk screws, dished
toothed washers, and insulation spacers) at the
locations where the caps were removed as shown in
the figure on the right.

A rts ©
(Tightening torque: 3 to 4 Nem) coessory parts =



3. Fitting to the stand
[ Note J

Before fitting the plasma display, make sure to lock the
casters.

p
Locking and unlocking the casters

Caster locked Caster unlocked

Push the
bottom of
the lever

S Push the
@) \ top of the

lever

1. Fitting plasma display

Engage the upper insulation spacers of the
plasma display with the cutouts at the top of the
mobile stand, and slowly lower the plasma display
into place.

(2) While lifting the plasma display slightly, insert the
bottom insulation spacers into the holes at the
lower end of the mobile stand, and then lower the
plasma display straight down into place.

CAUTION

If the plasma display is lifted too much, it will fall down
and personal injury may result.

2. Fixing of the plasma display

Firmly tighten the two screws for securing unit (E) in

the holes of the top bracket for plasma display (6 .
(Tightening torque: 1.5 to 2 Nem)

Make sure to fit the screws for securing unit (E) on the left
and right to prevent the plasma display from coming off.

] AB BA |}
A 55 B
“aj {AIBI [BIA} Bh

WA @@D}]

(]

Mark A: 58-inch
Mark B: 42/50-inch

Upper insulation spacer

Cutout at top

Lower

o insulation —
spacer

2 7Ry

Hole at bottom

Holes for screws for securing unit
(Use screw holes above cutouts

Screw for securing unit © ||’

19

‘ English ‘



‘ English ‘

20

Assembly

4. Setup and wiring of connected devices

(D Insert the five clampers @) in any of the six
clamper attachment holes on the back side of the

left and right support columns at positions that LY \@%/ Clamper @
make wiring easy. Wire as shown in the figure. 1y YN
(2) Place cover stickers (H) in unused spare holes on ‘5‘ \‘
\
the sides and back of the support columns and s Main lead and
. [
other locations. e various cables |
[ Note _ — and varo
and various |/

cables

Do not bundle the connection cables and main lead (
together.

(o]

Cover stickers (H)

5. Preventing falling over

In order to prevent the unit from falling over, fix
the left and right support columns using strong
cords or wires passed between the top and
bottom brackets for plasma display, and connect
them without slack to sturdy pillars or walls.
(Use commercially available cord or wire to
prevent falling over.)

The distance between the pillar or wall and

the rear of the plasma display must be 1 m

(39.4 inches) or less.

Strong cords or wires
available on the market

il
!

[For safety reasons, always use the overturn/fall prevention accessories]

The equipment may overturn in the event of an earthquake etc. Therefore, always use the overturn/fall

prevention accessories.

* The details in this section indicate how to reduce any damage or injury caused by this equipment overturning or
falling due to an earthquake. However, there is no guarantee that the overturn/fall prevention accessories will
be effective in all earthquake situations.



Removing the plasma display

(1) Remove the two screws for securing unit () on the
back of the top bracket for plasma display on the Screw for securing unit €
mobile stand.

(2 Remove the cord or wire for preventing the unit
from falling over.

(3 Disconnect the power cord and the wires
connecting the plasma display to the other units.

‘ English ‘

(4 While lifting the bottom part of the plasma
display, pull the plasma display toward you.

(5) After the bottom insulation spacers have been
removed, continue lifting up the plasma display
and remove it.

[ Insulation spacer

21



‘ Deutsch ‘

22

SicherheitsmafRnahmen

Warnung

Einbau und Ausbau sollen nur von einem qualifizierten Techniker vorgenommen werden.
* Wenn der Sockel nicht korrekt montiert wird, kann das Plasmadisplay umkippen und besché&digt werden
oder Verletzungen verursachen.

Nehmen Sie den mobilen Stander nicht auseinander bzw. @ndern Sie ihn nicht ab.
* Anderenfalls kann das Gerat umkippen und beschadigt werden bzw. Verletzungen verursachen.

Stellen Sie den Stéander an einem Ort mit geringen Vibrationen und ausreichend Tragfahigkeit fiir das Gerat auf.
e Anderenfalls kann das Gerédt umkippen oder herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Vergewissern Sie sich, dass der Installationsort auch fiir den Langzeitgebrauch stark genug ist.
* Falls die Starke bei Langzeitgebrauch unzureichend wird, kann das Display umkippen und ggf.
Verletzungen verursachen.

Vorsicht

Nicht fiir Plasmadisplays verwenden, die nicht in diesem Katalog aufgefiihrt sind.
» Anderenfalls kann das Gerat umkippen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.

Stellen Sie kein Gewicht von mehr als 20 kg auf die Regalplatte.
* Anderenfalls kann das Gerat umkippen oder herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Den Sockel nicht verwenden, falls er verzogen, gerissen oder gebrochen ist.
* Anderenfalls kann das Geréat umkippen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.

Schmieren Sie die Laufrollen nicht.
» Anderenfalls kénnen die Laufrollen Spriinge bekommen oder beschadigt werden, das Display kann zu
Boden fallen und dabei beschadigt werden, oder es kann zu Verletzungen kommen.

Klettern Sie nicht auf das Plasmadisplay oder auf den mobilen Stander und halten Sie sich nicht daran fest.
* Dies gilt besonders fiir kleine Kinder. Anderenfalls kann das Gerdt umkippen und beschadigt werden
oder Verletzungen verursachen.

Stellen Sie sicher, dass die Liiftungsoffnungen nicht blockiert sind. Wenn Sie den mobilen Stander benutzen,

darf der Raum zwischen der Unterseite des Plasmadisplays und dem FuBboden nicht blockiert werden.
« Anderenfalls kann ein Warmestau entstehen, der ein Feuer verursachen kann.

Treffen Sie VorbeugemafRhahmen gegen das Umkippen.
e Erdbeben oder Kinder, die auf das Display klettern, kdnnen dazu filhren, dass das Display umkippt und
ggf. Verletzungen verursachen.

Lassen Sie ober- und unterhalb sowie links und rechts des Plasmadisplays mindestens 10 cm

Platz. Lassen Sie auch nach hinten mindestens 7 cm Platz.
¢ Anderenfalls kann ein Brand entstehen.

Halten Sie das Geriat von direktem Sonnenlicht und Heizkérpern fern.
* Wenn das nicht geschieht, besteht die Gefahr von Verwellungen, Verformungen oder Materialalterung
und ein Verlust an Materialfestigkeit, der zu Umkippen oder Beschadigung mit Verletzungen fiihren kann.

Das Anbringen oder Abnehmen des Plasmadisplays muss immer von mindestens zwei Personen ausgefiihrt werden.
» Das Plasmadisplay kann herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Beim Montieren und Aufstellen kontrollieren, ob alle Schrauben richtig festgezogen sind.

* Falls die Montage nicht ordnungsgemalfd durchgeflihrt wird, ist keine ausreichende Tragfahigkeit des
Sténders fur das Display gewéahrleistet. Dadurch kann das Display umfallen und beschadigt werden und
dabei Verletzungen verursachen.

Auf einer stabilen, ebenen Flache aufstellen.
* Anderenfalls kann das Gerat umkippen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.

Verwenden Sie zur Installation ausschlieBlich die Spezial-Befestigungsteile im Lieferumfang.
* Anderenfalls kann das Plasmadisplay vom mobilen Stander herunterfallen und beschadigt werden bzw.
Verletzungen verursachen.

Losen Sie die Sperre der Laufrollen, um das Display an einen anderen Ort zu bewegen.
* Anderenfalls kann das Gerat umkippen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.

Entsorgen Sie dieses Produkt vorschriftsmaRig, wenn es nicht mehr verwendet werden soll.
* Anderenfalls kann das Gerat umkippen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.



VorsichtsmaRBnahmen bei der Handhabung

1) Der Aufstellungsort des Plasmadisplays sollte sorgféltig ausgesucht werden, weil das Gehause
sich aufgrund von Lichtstrahlen oder Warme verfarben oder verformen kann, wenn es direkter
Sonneneinstrahlung ausgesetzt ist oder in der Nahe eines Heizgerates aufgestellt wird.

2) Wischen Sie das Display zum Reinigen mit einem weichen, trockenen Tuch (aus Baumwolle oder Flanell)
ab. Wenn das Gerat stark verunreinigt ist, sollte es zuerst mit einem Tuch gereinigt werden, das mit
einem milden Lésungsmittel angefeuchtet ist, und dann mit einem trockenen Tuch abgewischt werden.
Keine Reinigungsmittel wie Benzol, Verdinner oder Mébelwachs verwenden; dadurch kann sich die
Farbe ablésen.

(Informationen zum Reinigen des Plasmadisplays finden Sie in der Bedienungsanleitung des
Plasmadisplays. Bei Verwendung eines chemisch behandelten Reinigungstuchs sind die Anweisungen
der dem Tuch beiliegenden Gebrauchsanweisung sorgféltig zu beachten.)

3) Kein Klebeband oder Aufkleber am Gerat anbringen. Dadurch kann der mobile Stander verunreinigt
werden. Vermeiden Sie Langzeitkontakt mit Gegenstédnden aus Gummi, Vinyl und dergleichen. (Dies
flhrt zu einer Verschlechterung des Produkts.)

4) Die Oberflache des Displays besteht aus Glas. Setzen Sie diese Glasoberflache weder starkem Druck
noch StéRen aus.

VorsichtsmaRBnahmen fiir das Montieren und Aufstellen des mobilen Standers
e Um sicherzustellen, dass das Plasmadisplay richtig funktioniert, und um Probleme zu vermeiden, sollte
das Gerat nicht an den folgenden Orten aufgestellt werden.
* In der Nahe von Sprinkleranlagen oder Feuer-/Rauchdetektoren
* An Orten, an denen Vibrationen oder St6RRe auftreten kbnnen
* In der Ndhe von Hochspannungsleitungen oder Stromversorgungsanlagen
* Neben Quellen von Magnetismus, Hitze, Wasserdampf und Ruf®
* An Orten, an denen warme Luft von Heizgeraten ausgeblasen wird
* An einem Ort, an dem sich Kondenswasser von einer Klimaanlage oder einem anderen Geréat bilden kann
e Die fUr das Plasmadisplay verwendete Steckdose sollte einfach zu erreichen sein.
e Sorgen Sie fiir eine ausreichende Bellftung, damit die Umgebungstemperatur 40 °C nicht Gbersteigt. Bei
Nichtbeachtung kann es zu einem Warmestau im Plasmadisplay kommen, wodurch Fehlfunktionen auftreten kénnen.
e Den Sockel so anbringen, dass die Schrauben, das Netzkabel oder Metall in der Wand sich nicht beriihren.
e Breiten Sie eine weiche Decke oder ein Tuch auf dem Boden aus, damit der Sockel und der Boden
wahrend des Zusammenbaus und der Aufstellung nicht zerkratzt werden.
e Flihren Sie die Zusammenbau- und Aufstellungsarbeiten auf einer geraden und ebenen Flache durch,
und befolgen Sie die Anweisungen fir die Zusammenbau und die Aufstellung.
e Achten Sie beim Festschrauben der Teile darauf, dass die Schrauben weder ungeniigend noch zu stark
festgezogen werden.
e Achten Sie auf die Sicherheit in Ihnrer Umgebung, wenn Sie die Zusammenbau- und Aufstellungsarbeiten
durchfihren oder sich bei diesen Arbeiten bewegen.
e Lesen und beachten Sie bitte die ,Sicherheitsmalinahmen®.

Vorsicht:

Dieser Stander ist ausschlieBlich fur Plasmadisplay-Modelle der Marke Panasonic vorgesehen (siehe
Seite 121).
Die Verwendung mit anderen Geraten kann zu Instabilitat fihren und Verletzungen zur Folge haben.

DIE INSTALLATION IST PROFESSIONELL DURCHZUFUHREN.
Panasonic Ubernimmt keine Haftung fur Sachschaden und/oder schwere Verletzungen, einschlielilich
Todesfall, die auf unsachgeméfe Installation oder falsche Handhabung zuriickzufthren sind.

‘ Deutsch ‘

23



Bauteile

‘ Deutsch ‘

24

Hauptteile

Vergewissern Sie sich, dass alle Teile in der

angefiihrten Stiickzahl vorhanden sind.

e N\
(1) Standerfu mit Laufrollen (2) (2)Gelenkverbindung fiir (3) Stiitze (links/rechts)
Standerful® (1) (Eine fiir jede Seite)
|
" R
Links_| "
Rechts
(4)Regalplatte (1) (5)Halterung fiir Regalplatte (2)
(6)Obere Halterung fiir das Plasmadisplay (1) (7 Untere Halterung fiir das Plasmadisplay (1)
S %
Zubehorteile
e N
(A Innensechskantschraube (M8 x 65) Innensechskantschraube (M8 x 70) (© Innensechskant-
Federring/Flache Unterlegscheibe Federring/Flache Unterlegscheibe Senkschraube
Hutmutter mit Flansch (M8) Hutmutter mit Flansch (M8) Zahnscheibe
(Jeweils vier) (Jeweils sechs) Isoliermuffe
(Jeweils vier)
0 (3 0 @ B | @® ¢ afo
(D)Schraube zum Befestigen der Halterung fiir die (E)Schrauben zum (P Holzschraube (4)
Regalplatte (M5 x 18) (4) Sichern des Gerits
Schraube zum Befestigen der Halterung fiir das (M4 x 16) (2)
Plasmadisplay (M5 x 18) (8)
(e (9 <
(G Kabelbinder (5) (H Abdeckungsaufkleber | (DInnensechskantschliissel (mitgeliefertes
(48 (2 Blatt)) Werkzeug) (1)
000000
000000
000000 H
000000 ‘ g
S %

[Die Abbildungen in dieser Anleitung dienen lediglich zu Erladuterungszwecken.]



Zusammenbau

1. Montage des Standers

Achten Sie bei der Montage darauf, dass sich die Innensechskantschrauben auf der Innenseite des Standers
befinden. Die Ldnge der Innensechskantschrauben betrdgt 65 und 70mm. Achten Sie darauf, dass Sie die
richtigen Schrauben verwenden.

1. Montage des StanderfuBes
Vorbereitung der Innensechskantschrauben (A)

Bereiten Sie vier Sets vor, indem Sie die Innensechskantschrauben (M8 x 65) zuerst durch (ZZZZZZZZI:@K:@

Federscheiben und dann durch Unterlegscheiben fuhren.

Achten Sie darauf, dass die Schraubenl6cher _ '
des StinderfuBes den Laufrollen (1) riickwirtig Gelenkverbindung firr Sténderful 2 rET)IIL?:Ser?ae(lt:
gegeniiberliegen und richten Sie die Lécher, hinten zeigen
wie in der rechten Abbildung dargestellt, an der | onsechskantschraube £

Gelenkverbindung des FuRes (2) aus. Ziehen Sie () (M8 x 65) '
die vier vorbereiteten Innensechskantschrauben
(A) (M8 x 65) und Hutmuttern mit Flansch (A fest.

(Anzugsmoment: 8—10 Nem)

Hutmutter mit e '\Q
N
Standerfuls mit Flansch (A) (M8) ~ Innensechskantschraube

; 0 ®
Laufrollen 1) WiE ® (M8 x 65)
Vorne

2. Anbringen der Stiitzen

Vorbereitung der Innensechskantschrauben B

Bereiten Sie sechs Sets vor, indem Sie die Innensechskantschrauben (M8 x 70) zuerst durch @ @ 3
Federscheiben und dann durch Unterlegscheiben fuhren.

Die Markierungen ,L“ und ,R" der Stiitzen (links/
rechts) (3 miissen nach innen zeigen. Legen Sie
die Bodenplatten von oben an der Riickseite des
Stéanderfules ein. Sichern Sie die Stiitzen (links/
rechts) (3) provisorisch mit den vier vorbereiteten Statze

Stitze =
(links) 3

Innensechskantschrauben (B (M8 x 70) und ::t:;z:]t%mlt (rechts) &
Hutmuttern mit Flansch ®. (M8) :

Innensechskantschraube l

® (M8 x 70) ~
eml b
e .

|

P
NA
Innensechskantschraube
B (M8 x 70)

Standerfuld

3. Einstellung des rechten Winkels und
Befestigung der Stiitzen

Stellen Sie die Stiitzen (links/rechts) 3 so ein,
dass sie senkrecht zum Standerful verlaufen.
Ziehen Sie die vier Innensechskantschrauben ®),
mit denen Sie die Stiitzen provisorisch gesichert
haben, gut fest.

(Anzugsmoment: 8—10 Nem)

Fest anziehen

‘ Deutsch ‘

25



Zusammenbau

‘ Deutsch ‘

26

4. Anbringen der Halterungen fiir das
Plasmadisplay (oben/unten)

e Der Anbringungsort unterscheidet sich je nach GréRe
des Plasmadisplays, den Sie aufstellen méchten.
(Die Abbildung rechts zeigt die Aufstellung eines
50-Zoll-Fernsehers.)

(1) Hangen Sie die Laschen der oberen Halterung fiir
das Plasmadisplay (6) an die Aussparungen zur
provisorischen Befestigung der Halterung fiir das
Plasmadisplay an der Vorderseite der linken und
rechten Stiitze. Ziehen Sie die vier Schrauben zum
Anbringen der Halterung fiir das Plasmadisplay (D)
von der Seite aus fest.

(Anzugsmoment: 2-3 Nem)
*In der Abbildung rechts sind die Anbringungsorte
dargestellt.

(2) Hangen Sie die Laschen der unteren Halterung fiir
das Plasmadisplay (7) an die Aussparungen zur
provisorischen Befestigung der Halterung fiir das
Plasmadisplay an der Vorderseite der linken und
rechten Stiitze. Ziehen Sie die vier Schrauben zum
Anbringen der Halterung fiir das Plasmadisplay (D)
von der Seite aus fest.

(Anzugsmoment: 2-3 Nem)
*In der Abbildung rechts sind die Anbringungsorte
dargestellt.

Aussparungen zur provisorischen  Aussparungen zur provisorischen
Befestigung der Halterung firdas ~ Befestigung der Halterung fiir das
Plasmadisplay Plasmadisplay

~ Fir obere
_ Halterung

42— Flr 42-Zoll-
Display
s0[0—— Flr 50-Zoll-
Display

Lasche Fur 58-Zoll-

) J- Display
Obere Halterung fur ss[-H| Fur untere
das Plasmadisplay (6) Halterung
42|4— Fir 42-Zoll-
Display

Stiitze (rechts) @) — sol— Fur 50-Zoll-
Display

ss|—1— Fur 58-Zoll-
Display

Untere Halterung fur
das Plasmadisplay (7)

Obere Halterung fiir das Plasmadisplay (6)

Schraube zum -
Schraube zum

Befestigen der

Halterung fiir das Untere Halter_ung f[J/r\ Befestigen Sier
Plasmadisplay (@ das Plasmadisplay (7) Halterung far dafs\
Plasmadisplay (D)

5. Vorbereiten der Regalplatte

Legen Sie die Regalplatte mit der unlackierten Seite
(Riickseite) (4) nach oben auf ein weiches Tuch oder
ahnliches. Richten Sie die Positionierungslécher
der Regalplatte an den vorstehenden Teilen der
Halterung aus, um die zwei Halterungen fiir die
Regalplatte (5) zu positionieren. Befestigen Sie die
Regalplatte mit vier Holzschrauben (F) durch die
Lécher an der AuBenseite.

(Anzugsmoment: 1-1,2 Nem)

* Ziehen Sie die Holzschrauben nicht zu stark fest,
um eine Beschadigung der Lécher zu vermeiden.
Falls ein Loch beschadigt wird, verwenden Sie die
Reserveldcher.

Holzschraube (F)
[z N
! \

\

Reserveldcher
(innen)

Halterung fir ~ Regalplatte (4)
Regalplatte ()




6. Anbringen der Regalplatte (2) Innensechskantschraube (®)
(M8 x 70)

e Sie kdnnen die Position der Regalplatte einstellen. Die
Oberseite der Regalplatte kann entweder ca. 35 oder 50
cm Uber dem FuRboden angebracht werden.

Im dargestellten Beispiel wird die Regalplatte auf der

Hutmutter mit
Flansch (B (M8)

oberen Ebene angebracht (50 cm tber dem Ful3boden). il Il
(1 Drehen Sie die vorbereitete Regalplatte so, dass sich e By N e e
das Etikett mit den VorsichtsmaBnahmen rechts hinten Lﬁm mﬁjl
befindet. Richten Sie die Schraubenlécher der Halterung I ]
fiir die Regalplatte (5) und die Schraubenlécher der @ Schraube zum
linken und rechten Stiitze (3) entsprechend aus und Befestigen der Halterung
ziehen Sie die vier Schrauben zum Befestigen der fur die Regalplatte (D)
Halterung fiir die Regalplatte (D) fest. =7 I ©U UF [ I
(Anzugsmoment: 2—-3 Nem) i' ‘i
(2) Ziehen Sie links und rechts an der AuBenseite der Stiitzen (E@ @9)
die beiden vorbereiteten Innensechskantschrauben
und die Hutmuttern mit Flansch (B) fest. @ Innensechskantschraube B
(Anzugsmoment: 8—10 Nem) (M8 x 70)

Bei Anbringung auf der unteren Ebene (35 cm

tiber dem FuBboden)

@ Ziehen Sie die beiden Innensechskantschrauben
und die Hutmuttern mit Flansch (B) durch die
Schraubenlocher auf der linken und rechten Seite der

Hutmutter mit
Flansch ® (M8)

oberen Ebene (50 cm liber dem FuBboden) fest. Eeom e R
@ Entfernen Sie die beiden Innensechskantschrauben {\,,,m - l]

auf der linken und rechten Seite der unteren Ebene. B / J )
©® Gehen Sie dann wie unter (1) und (2) vor, um die

Regalplatte auf der oberen Ebene anzubringen. ] ' U N Y3 ' )
Andern der Héhe der Regalplatte (@@ @ Schraube zum @!J)
e Wenn Sie die Hohe der Regalplatie nach dem Aufstellen d Befestigen der

galplatte nach dem Aufstellen des

. N A . . . . Halterung fiir die
Plasmadisplays andern méchten, wird der Stander instabil. Entfernen Regalplagt;te )

Sie in diesem Fall das Plasmadisplay vom mobilen Stander.

2. Bereiten Sie das Plasmadisplay vor

Kreuzschlitzschraubendreher

Befestigen Sie die Isoliermuffen

(D Legen Sie das Plasmadisplay mit der Vorderseite nach
unten auf ein sauberes Tuch. Achten Sie darauf, dass auf
dem Tuch keine Verschmutzungen oder Gegenstinde
liegen. Befolgen Sie die nachstehenden Anweisungen.
Wenn am Plasmadisplay Teile vorstehen, achten Sie
darauf, diese nicht zu zerkratzen oder zu beschadigen.

(2) Entfernen Sie die vier Kappen vom Plasmadisplay
mit einem Kreuzschlitzschraubendreher.

Bewaren Sie die abgenommenen Kappen an einem sicheren Ort auf.
(Sie werden bendétigt, wenn Sie den Standful® benutzen.)

(@ Verwenden Sie den mitgelieferten
Innensechskantschliissel (1) um die Zubehérteile ) (vier
Innensechskant-Senkschrauben, Zahnscheiben und
Isoliermuffen) wie in der Abbildung rechts gezeigt an den
Stellen zu befestigen, an denen sich die Kappen befanden.
(Anzugsmoment: 3—4 Nem)

Zubehérteile ©

‘ Deutsch ‘



Zusammenbau

‘ Deutsch ‘

3. Am Stander befestigen
 Hinweis J

Sperren Sie immer die Laufrollen, bevor Sie das Plasma-
Display anbringen.

B
| >
| w

ol
| >

p
Sperren und Freigeben der Laufrollen

Laufrolle gesperrt Laufrolle freigegeben 0/ A.B, BA[EB
Driicken Driicken VAV
< < I

Sie auf die & Sie auf die i

Unterseite @)\\ﬂ Oberseite

des Hebels des Hebels Markierung A: 58-Zoll
Markierung B: 42-/50-Zoll

1. Anbringen des Plasmadisplays . Obere Isoliermuffe

(1) Passen Sie die oberen Isoliermuffen des
Plasmadisplays in die Aussparungen an der On
Oberseite des mobilen Standers ein und senken Sie
das Plasmadisplay langsam in die Arbeitsstellung ab. gis

Aussparung
an Oberseite

=

(2) Heben Sie das Plasmadisplay etwas an, passen
Sie die Isoliermuffen an der Unterseite in die
Locher am unteren Ende des mobilen Stianders

)
ein, und ziehen Sie das Plasmadisplay dann Untere
senkrecht nach unten in die Arbeitsstellung. o Isoliermuffe —
_ o | il p)
Heben Sie das Plasmadisplay nicht zu weit an, da es =

sonst herunterfallen und Verletzungen verursachen kann.

Loch an Unterseite

2. Befestigen des Plasmadisplays Lécher fiir die Schrauben zum Sichern des Gerats
(Benutzen Sie Schraubenlécher oberhalb von

Ziehen Sie die beiden Schrauben zum Sichern des Aussparungen mit eingefigten Isoliermuffen)

Gerits (E) in den Léchern der oberen Halterung fiir
das Plasmadisplay (6 fest.

(Anzugsmoment: 1,5-2 Nem)

Achten Sie darauf, die Schrauben zum Sichern

des Geriéts (E) auf der linken und rechten Seite gut
festzuziehen, um zu verhindern, dass das Plasmadisplay
sich vom Stander 16st.

] ) Schrauben zum Sichern
des Geréts (E)




4. Aufstellen und Verkabeln angeschlossener Gerate

(1 Figen Sie die fiinf Kabelbinder @ in beliebige
Lécher zum Befestigen der Kabelbinder
(insgesamt sechs) auf der Riickseite der linken

und rechten Stiitzen an den Positionen ein, die die

Verkabeln méglichst einfach machen. Verkabeln
Sie die Geréte, wie in der Abbildung dargestelit.

(2) Platzieren Sie Abdeckungsaufkleber ) auf den
nicht benutzten Reserveléchern an den Seiten
und auf der Riickseite der Stiitzen sowie an
anderen Stellen.

Biindeln Sie die Anschlusskabel nicht mit dem
Stromkabel.

5. Umkippen vermeiden

Um zu verhindern, dass das Plasmadisplay
umkippt, befestigen Sie die linke und rechte
Stiitze mit starken Kordeln oder Drahten, die Sie
durch die oberen und unteren Halterungen fiir
das Plasmadisplay fiihren, unter Spannung an
festen Pfeilern oder Wénden.

(Benutzen Sie im Handel erhaltliche Kordeln
oder Dréhte, um ein Umkippen zu verhindern.)
Der Abstand zwischen dem Pfeiler oder der
Wand und der Riickseite des Plasmadisplays
darf nicht mehr als 1 m betragen.

Vs

\
VA Kabelbinder @

4
W
(]
' Stromkabel und
\

| +— verschiedene

‘ Deutsch ‘

| Stromkabel und ||
| verschiedene

L Kabel
‘ @ﬁ.
|

Abdeckungsaufkleber )

Starke Kordeln

oder Drahte, die im
Fachhandel erhéltlich
sind

[Benutzen Sie aus Sicherheitsgriinden immer die Zubeharteile zum

Verhindern des Umstiirzens/Umkippens]
Bei einem Erdbeben usw. kann das Gerat umkippen. Benutzen Sie daher immer die Zubehorteile zum

Verhindern des Umstiirzens/Umkippens.

* Im vorliegenden Abschnitt finden Sie Informationen dariiber, wie Sie die Gefahr von Beschadigungen oder
Verletzungen durch umstirzende oder umkippende Geréte bei einem Erdbeben verringern kénnen. Es gibt
jedoch keine Garantie, dass die Zubehorteile zum Verhindern des Umstiirzens/Umkippens bei allen Erdbeben

wirksam funktionieren.

29



Abnehmen des Plasmadisplays

‘ Deutsch ‘

30

@

™)

©

®)

Entfernen Sie die beiden Schrauben zum Sichern
des Gerits (E) auf der Riickseite der oberen
Halterung fiir das Plasmadisplay am mobilen
Stéander.

Entfernen Sie die Kordel bzw. den Draht, mit dem
verhindert wird, dass das Gerat umkippt.

Trennen Sie das Netzkabel und die Anschlusskabel
des Plasmadisplays fiir andere Geréte ab.

Heben Sie die Unterseite des Plasmadisplays an,
und ziehen Sie es dann nach vorne.

Nach der Demontage der Isoliermuffen heben
Sie das Plasmadisplay weiter an und nehmen es
ab.

Schrauben zum Sichern des Geréts (E)

[ Isoliermuffe




Veiligheidsmaatregelen

Waarschuwing

De installatie- en verwijderingswerkzaamheden dienen uitsluitend door een deskundige monteur uitgevoerd te worden.
* Als de vloerstandaard niet correct is geinstalleerd, kan het plasmascherm omvallen en kan dit resulteren

in lichamelijke letsels.

De mobiele standaard niet uit elkaar halen of wijzigen.
* Anders kan het toestel omvallen en beschadigd raken, en bovendien kan persoonlijk letsel worden veroorzaakt.

Kies een locatie met weinig vibratie die het gewicht van het apparaat kan dragen.
* Anders kan het apparaat kantelen of vallen, hetgeen tot letsel kan leiden.

Zorg ervoor dat de opstellingsplaats sterk genoeg is voor langdurig gebruik.
* Als na langdurig gebruik de sterkte onvoldoende is, kan het plasmascherm omvallen, waardoor letsel
kan worden veroorzaakt.

‘ Nederlands‘

Let op

Gebruik geen andere plasmaschermen dan deze die in de catalogus staan aangegeven.
* Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan leiden.

Plaats nooit voorwerpen die meer dan 20 kg wegen bovenop de draagplank.
» Anders kan het apparaat kantelen of vallen, hetgeen tot letsel kan leiden.

Gebruik de mobiele standaard niet als die verbogen, losgeraakt of anderszins beschadigd is.
+ Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan leiden.

Probeer niet om de zwenkwielen te smeren.
* De zwenkwielen zouden kunnen barsten of andere schade kunnen oplopen, waardoor het scherm kan

omvallen, met kans op schade of persoonlijk letsel.

U mag niet op het plasmascherm of de mobiele standaard klimmen of eraan hangen.
» Zorg er vooral voor dat jonge kinderen deze waarschuwing naleven. Als dit niet gebeurt, bestaat de

kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan leiden.

Blokkeer de ventilatiegaten niet. Blokkeer de ruimte tussen de onderkant van het plasmascherm

en de vloer niet wanneer u de mobiele standaard gebruikt.
* Dit kan resulteren in inwendige oververhitting met brand tot gevolg.

Tref maatregelen tegen omvallen.
* Aardbevingen of kinderen die op of tegen het plasmascherm klimmen kunnen ervoor zorgen dat het
plasmascherm omvalt, waardoor letsel kan worden veroorzaakt.

Zorg voor ten minste 10 cm ruimte boven, onder, links en rechts van het plasmascherm. Zorg ook

voor minstens 7 cm ruimte aan de achterkant.
* Daarmee voorkomt u oververhitting met mogelijk brand als gevolg.

Houd het toestel uit de buurt van direct zonlicht en verwarmingsapparatuur.
* Dit om kromtrekking, vervorming of verslechtering van materialen te voorkomen, met eventueel verlies

van sterkte tot gevolg waardoor het toestel omvalt of breekt en letsel kan veroorzaken.

Voor de montage en het verplaatsen van het plasmascherm zijn minimaal twee personen nodig.
* Dit om te voorkomen dat het plasmascherm valt en letsel veroorzaakt.

Zorg er voor dat bij het monteren en installeren alle schroeven goed vastgedraaid zijn.
* Als de montage niet correct is uitgevoerd, zal de standaard niet in staat zijn het gewicht van het scherm te
dragen. Hierdoor kan het toestel omvallen en schade oplopen wat lichamelijke letsels kan veroorzaken.

Op een stabiele, horizontale ondergrond plaatsen.
* Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan leiden.

Gebruik voor de installatie de speciaal hiervoor bestemde onderdelen.
* Het plasmascherm kan anders van de mobiele standaard vallen en beschadigd raken, met mogelijk

persoonlijk letsel tot gevolg.

Zet de blokkering van de zwenkwielen los voordat u het scherm verplaatst.
* Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan leiden.

Wanneer u dit product niet meer gebruikt, kunt u het op verantwoorde wijze wegdoen.
* Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan leiden.

31



Nederlands

Veiligheidsmaatregelen

32

Belangrijke opmerkingen betreffende de behandeling

1) Ga zorgvuldig te werk wanneer u een plaats uitzoekt voor het plasmascherm, want het scherm kan
verkleuren of vervormd raken als gevolg van licht of warmte wanneer het in direct zonlicht of in de
buurt van een verwarmingsradiator wordt geplaatst.

2) Als u het plasmascherm wilt reinigen, veegt u het af met een zachte, droge (katoenen of flanellen)
doek. Als het product erg vuil is, kunt u de doek bevochtigen met een milde zeepoplossing. Veeg
daarna wel met een droge doek na. Gebruik geen reinigingsmiddelen zoals benzeen, witte spiritus of
meubelwas want dergelijke middelen kunnen afschilferen van de verf veroorzaken.

(Aanwijzingen voor het reinigen van het plasmascherm vindt u in de handleiding van het scherm. Als u
een chemisch reinigingsdoekje gebruikt, volgt u de aanwijzingen behorend bij dat doekje.)

3) Bevestig geen kleefband of stickers op het product. Deze kunnen het oppervlak van de mobiele
standaard beschadigen. Voorkom langdurige aanraking met rubber of plastic voorwerpen. (Dergelijke
stoffen kunnen het product aantasten.)

4) Het paneel van het plasmascherm is van glas. Oefen er geen grote druk op uit en stel het niet bloot
aan harde aanrakingen.

Voorzorgsmaatregelen betreffende de montage en installatie van de mobiele

standaard
e Om een correcte werking te verkrijgen en storingen te voorkomen, mag u het plasmascherm niet op een
van de volgende plaatsen ophangen.
* In de buurt van sprinklerinstallaties of rookmelders
* Op plaatsen waar de apparatuur staat blootgesteld aan trillingen of schokken
* In de buurt van hoogspanningskabels of dynamische stroombronnen
* In de buurt van bronnen die magnetische stralen, hitte, waterdamp of roet afgeven
* Op plaatsen die blootgesteld staan aan de warme lucht die door verwarmingsapparatuur wordt afgegeven
* Op plaatsen waar zich condensdruppels van een airconditioner of ander apparaat kunnen vormen
e Gebruik een gemakkelijk bereikbaar stopcontact voor het aansluiten van het netsnoer van het
plasmascherm.
e Zorg voor een goede luchtcirculatie zodat de omgevingstemperatuur van de apparatuur niet hoger wordt dan
40 °C. Indien dit wel gebeurt, kunnen de inwendige onderdelen te heet worden met een defect tot gevolg.
e L et erop dat er geen contact is tussen eventuele metalen onderdelen in de muur en de bevestigingsschroeven of het netsnoer.
e Leg een zachte deken of doek op de vloer zodat de vloerstandaard en vloer niet worden beschadigd
tijdens het monteren en opstellen.
e VVoer het monteren en opstellen uit op een vlakke en horizontale ondergrond volgens de montage- en
installatie-instructies.
e Let er bij het vastdraaien van de schroeven en bouten op dat deze niet te los, maar ook niet te strak
worden aangedraaid.
e Neem afdoende maatregelen om een veilige werkomgeving rondom u te creéren voor het uitvoeren van
de montage- en installatiewerkzaamheden, en om u vrij te kunnen bewegen tijdens deze werkzaamheden.
e | ees altijd eerst de “Veiligheidsmaatregelen” en neem deze in acht.

Let op:

Deze standaard is alleen bedoeld voor plasmaschermen van Panasonic (zie pagina 121).
Bij gebruik in combinatie met andere apparatuur kan de montage onstabiel zijn met mogelijk letsel tot
gevolg.

INSTALLATIE DOOR EEN VAKMAN IS VEREIST.

PANASONIC IS NIET AANSPRAKELIJK VOOR EVENTUELE MATERIELE BESCHADIGINGEN
EN/OF ERNSTIG LETSEL INCLUSIEF FATAAL, ALS GEVOLG VAN ONJUIST INSTALLEREN OF
ONJUIST HANTEREN.




Onderdelen

Hoofdonderdelen

Controleer dat alle onderdelen aanwezig zijn

in de aangegeven aantallen.

-
(1) Basiseenheid met rolvoetjes (2)

(2)Verbindingsstuk standaard (1)

(4)Draagplank (1)

—

(5) Beugel voor draagplank (2)

A{

(3) Steunkolom (links/rechts)

(Een voor elke zijde)
>

>
'

Links_ |

Rechts

| A

(6)Bovenste beugel voor plasmascherm (1)

G %
Extra onderdelen
p
(A Zeskant-inbusbout (M8 x 65) (B)Zeskant-inbusbout (M8 x 70) (© Inbusbout met plat
Veerring/Platte vulring Veerring/Platte vulring verzonken kop
Dopmoer met flens (M8) Dopmoer met flens (M8) Getande veerklem
(vier elk) (zes elk) Isolatiebus
(vier elk)
0 @ (9 0 @ B | @ ¢ afs
(D) Schroef voor bevestiging beugel voor draagplank (M5 x 18) (4) | (E)Bevestigingsschroef (HHoutschroef (4)
Schroef voor bevestiging beugel voor plasmascherm (M5 x 18) (8) voor het scherm
(M4 x 16) (2)
({3 ww(© <3
(G Klemnagel (5) (H Afdekstickers (DInbussleutel (bijgeleverd gereedschap) (1)
(48 (2 vellen))
000000
000000 H
000000
000000 { 2
J

[De afbeeldingen in deze handleiding dienen slechts tot voorbeeld.]

‘ Nederlands‘

33



Nederlands

Monteren

34

1. Monteren van de standaard

Zorg er bij de montage voor dat de dopmoeren op de zeskant-inbusbouten aan de binnenkant van de standaard
zitten. De lengte van de zeskant-inbusbouten is 65 en 70mm. Zorg dat u geen verkeerde bouten gebruikt.

1. Het wielonderstel monteren
Zeskant-inbusbouten voorbereiden (A)

Bereid vier sets voor door veerringen en platte tussenringen over de 4 zeskant-inbusbouten te @CKKCC@@
steken (M8 x 65).

Richt de schroefgaten van de basiseenheid met .
rolvoetjes (1) naar achter en lijn ze uit met het Verbindingsstuk standaard @) z!gr;t:aeazre
standaard verbindingsstuk (2) zoals weergegeven Zeskant- 0 aéhter

in de afbeelding rechts, en maak ze vast met de inbusbout A
vier voorbereide zeskant-inbusbouten (A (M8 x 65)
(M8 x 65) en dopmoeren met flenzen (A) .

(Schroefkracht: 8 — 10 Nem)

Dopmoer met flens

‘ _ ® (M8 Zeskant-
Basiseenheid met (M8) inisu:g:)ut:
rolvoetjes (1) 4 M8 x 65

Voorzijde ( )

2. De steunkolommen bevestigen
Zeskant-inbusbouten voorbereiden B

Bereid vier sets voor door veerringen en platte tussenringen over de 6 zeskant-inbusbouten te (ZZZZZZZZC@:@:@
steken (M8 x 70).

Richt de markeringen “L” en “R” van de 3
steunkolommen (links/rechts) (3) naar de K
. Steunkolom
binnenkant en stop de onderste platen vanaf de (links) @
bovenkant in de achterzijde van het wielonderstel Steunkolom
van de standaard. Maak de steunkolommen links (rechts) @
en rechts (links/rechts) (3 tijdelijk vast met de vier )
voorbereide zeskant-inbusbouten B (M8 x 70) en E):rf’smfﬁf(erg‘jt
dopmoeren met flenzen 8. Zeskant-inbusbout N
® (M8 x 70) l
Al "= Aty
Wiel-onderstel \““‘"A

standaard
Zeskant-
inbusbout (B)
(M8 x 70)
3. Precies recht zetten en vast instellen
van de steunkolommen
Stel de steunkolommen (links/rechts) 3
zo in dat ze precies recht op het onderstel
staan. Draai de vier zeskant-inbusbouten B
waarmee de steunkolommen al voorlopig waren
bevestigd, nu stevig vast. Stevig
vastmaken

(Schroefkracht: 8 — 10 Nem)




4. De beugels voor het plasmascherm
bevestigen (boven/onder)

e De bevestigingspositie verschilt afhankelijk van het
formaat van het plasmascherm dat u wilt installeren.
(De afbeelding rechts toont de instelling van een 50" tv.)

Hang de lipjes van de bovenste beugel voor het
plasmascherm (6) aan de uitsparingen om de beugel
voor het plasmascherm op de voorkant van de

steunkolommen links en rechts tijdelijk vast te houden.

Bevestig de vier schroeven om de beugel voor het
plasmascherm (D) vanaf de zijkant vast te maken.
(Schroefkracht: 2 — 3 Nem)

* Raadpleeg de afbeelding rechts voor bevestigingsposities.

Hang de lipjes van de onderste beugel voor het
plasmascherm (7) aan de uitsparingen om de
beugel op de voorkant van de steunkolommen
links en rechts tijdelijk vast te houden. Bevestig
de vier schroeven om de beugel voor het
plasmascherm (D) vanaf de zijkant vast te maken.
(Schroefkracht: 2 — 3 Nem)

* Raadpleeg de afbeelding rechts voor bevestigingsposities.

Schroef voor bevestiging
beugel voor plasmascherm (D)

5. Voorbereiding van de draagplank

Richt de onbeschilderde zijde (achterzijde) van
de draagplank (4) omhoog en plaats deze op een
zachte doek of een soortgelijk oppervlak. Lijn de
positioneringsgaten van de draagplank uit op de
uitsteeksels van de beugels om de twee beugels
voor de draagplank (5 te positioneren, en maak
deze vast met vier houtschroeven (F) door de
buitenste gaten.

(Schroefkracht: 1 — 1,2 Nem)
* Draai de houtschroeven niet al te stevig vast,
om te voorkomen dat ze doldraaien. Mocht er

toch een schroef doldraaien, gebruikt u dan een
reserveschroefgat.

Uitsparingen voor het tijdelijk
vasthouden van de beugel voor het
plasmascherm

Uitsparingen voor het tiidelijk
vasthouden van de beugel voor het
plasmascherm

~N \/oor bovenste
— beugel
s2[1— Voor 42"
scherm

so—— Voor 50"
scherm
Voor 58"
) scherm

Bovenste beugel voor 58|

Lipje

\/oor onderste

plasmascherm (6) beugel
= N 42— Voor 42"
. —i scherm
Steunkolom (rechts) (3)— sof-— Voor 50"
¢ scherm
1
1
1
ss[— Voor 58"
- scherm

Onderste beugel voor
plasmascherm (7)

Bovenste beugel voor plasmascherm (6)

i
===

| WEH [
\FFH Schroef voor

Onderste beugel voor bevestiging beugel
plasmascherm (7) voor plasmascherm (D)

Houtschroef (F)
[z N
! |

\

Beugel voor ~ Draagplank (4)

draagplank &

(binnen)

‘ Nederlands‘

35



Nederlands

Monteren

36

Bij vastmaken op het laagste niveau (35 cm vanaf de vloer)

Monteren van de draagplank

De montagepositie van de draagplank kan voor de

bovenkant van de draagplank worden aangepast naar

ca. 35 of 50 cm vanaf de vloer.

De afbeelding toont een voorbeeld van het vastmaken

aan het bovenste niveau (50 cm vanaf de vloer).

Draai het apparaat zo dat het waarschuwingslabel van
de voorbereide draagplank achteraan rechts ligt, lijn de

schroefgaten van de beugel voor de draagplank (5) en de

rechter- en linkerschroeven aan de binnenkant van de
steunkolom (3) uit en bevestig deze met vier schroeven
voor het vastmaken van de beugel voor de draagplank @) .
(Schroefkracht: 2 — 3 Nem)

Maak de linker- en rechterkant van de buitenzijde van
de steunkolom vast met de twee voorbereide zeskant-

inbusbouten (B) en de dopmoeren met flenzen B .
(Schroefkracht: 8 — 10 Nem)

Bevestig met twee zeskant-inbusbouten (B) en
dopmoeren met flenzen (B) door de boutopeningen aan

de rechter- en linkerzijde van het hoogste niveau (50 cm

vanaf de vloer).

@ Verwijder de twee zeskant-inbusbouten aan de linker-

(3]

en rechterzijde van de positie op het laagste niveau.
Maak vervolgens vast op dezelfde manier als in de
procedures (1) en (2) voor het bevestigen aan het
hoogste niveau.

De hoogte van de draagplank wijzigen

Wanneer u de hoogte van de draagplank wijzigt nadat
het plasmascherm is geinstalleerd, kan de standaard
onstabiel worden. Verwijder het plasmascherm van de
mobiele standaard.

(2) Zeskant-inbusbout (B) (M8 x 70)

Dopmoer met flens ®) (M8)

1l 1
[ ]
S Y bt L R
(1) Schroef voor
bevestiging beugel |
voor draagplank (D)
| |
] CU Ud

é‘.—
]

o

@ Zeskant-inbusbout B (M8 x 70)

Dopmoer met flens ®) (M8)

cccmf—lf\r‘—'#f —

=

i ]
| J
L CU /S
(@@ ° Sgcgz(tai;;/n(;o[)eugel

|
99 |
voor draagplank @

=
%

D

2. Het plasmascherm voorbereiden

De isolatiebussen plaatsen

@®

@

Leg de voorzijde van het plasmascherm op een

schone doek waarop geen vuil of voorwerpen liggen,

en volg de onderstaande procedure.

Als het plasmascherm uitstekende delen heeft, pas
dan op dat die niet bekrast of beschadigd raken.
Verwijder de vier doppen van het plasmascherm met
een kruiskopschroevendraaier.

Opmerking

Bewaar de verwijderde doppen op een veilige plaats.
(U hebt ze nodig als u de voetsteun wilt gebruiken.)

(3 Bevestig met de bijgeleverde inbussleutel (1) de

accessoires (C) (4 inbusbouten met plat verzonken
kop, getande borgringen en isolatiebussen) op de
plaatsen waar de doppen zijn verwijderd, zoals
getoond in de afbeelding rechts.

(Schroefkracht: 3 — 4 Nem)

Kruiskopschroevendraaier

Extra onderdelen (©



3. Vastmaken aan de standaard

Opmerking

Voordat u het plasmascherm vastmaakt, dient u eerst de

zwenkwielen vast te zetten.

Rolvoetje vergrendeld

Duw tegen
de onderkant
van de
vergrendeling

p
De rolvoetjes vergrendelen en ontgrendelen

Rolvoetje ontgrendeld

Duw tegen
¢ de bovenkant
\ van de

vergrendeling )

1. Het plasmascherm vastmaken

(D Haak de bovenste isolatiebussen van het
plasmascherm in de uitsparingen boven in de
mobiele standaard en laat ze langzaam op hun
plaats zakken.

(2) Til het plasmascherm iets omhoog en schuif de

onderste isolatiebussen in de openingen aan de
onderkant van de mobiele standaard en trek dan

de beeldschermeenheid recht omlaag op zijn
plaats.

Als u het plasmascherm te ver optilt, kan het vallen en

letsels veroorzaken.

2. Het plasmascherm vastmaken

Maak de twee schroeven stevig vast om het
apparaat (E) in de gaten van de bovenste beugel
voor het plasmascherm (6) vast te maken.

(Schroefkracht: 1,5 — 2 Nem)

Opmerking

Vergeet niet om de montageschroeven voor het
vastmaken van het apparaat (E) links en rechts stevig
vast te zetten, om te zorgen dat het plasmascherm niet
losraakt.

] AaB BA |}
o 958 AN

“aj IAIBI [BIA} B
T 7o
[ I8

Markering A: 58"
Markering B: 42/50"

q

1 Bovenste isolatiebus

Uitsparing
boven o

=

Onderste L
isolatiebus ——1=m

°R

Gat onder

Openingen voor schroeven voor het
bevestigen van het apparaat
(Gebruik de schroefopeningen boven de

Bevestigingsschroef voor
het scherm (E)

‘ Nederlands‘

37



Nederlands

Monteren

38

4. Installatie en bedrading van aangesloten apparaten

(1) Stop de vijf klemnagels ©) in een van de zes

openingen voor de klemnagelbevestiging op de —

achterzijde van de steunkolommen links en rechts
op posities die het bedraden gemakkelijk maken.
Sluit de kabels aan zoals weergegeven in de
afbeelding.

(2) Plaats afdekstickers (H) op ongebruikte

Vs

reserveopeningen op de zijkant en achterkant van
de steunkolommen en andere locaties.

Opmerking

Geleid de aansluitkabels niet tezamen met het netsnoer.

Afdekstickers (H)

5. Omvallen verhinderen

Om te zorgen dat het apparaat niet kan omvallen,
maakt u de steunkolommen links en rechts vast
met enkele stevige stukken koord of metaaldraad
tussen de bovenste en onderste beugels voor
het plasmascherm, en maakt u ze zonder speling
vast aan een wand of een stevige balk of pilaar.
(Gebruik in de handel verkrijgbare koorden

of draden om te voorkomen dat het apparaat
omvalt.)

De afstand tussen de wand, balk of pilaar en de
achterkant van het plasmascherm mag niet meer
bedragen dan ongeveer 1 meter.

)

Netsnoer
en diverse

Stevig koord of
metaaldraad, in de
handel verkrijgbaar

[Voor veiligheidsredenen moet u altijd de toebehoren voor de valpreventie

gebruiken]

Het toestel kan omvallen bij een aardbeving, enz. Gebruik daarom altijd de toebehoren voor de valpreventie.
* De details in dit gedeelte geven aan hoe u schade of letsels die door het kantelen of vallen van dit toestel zijn
veroorzaakt, kunt beperken. Er is echter geen garantie dat toebehoren voor de valpreventie effectief zullen zijn

in alle situaties met aardbevingen.



Verwijderen van het plasmascherm

©

®

Verwijder de twee schroeven voor het vastmaken
van het apparaat (E) op de achterkant van de
bovenste beugel voor het plasmascherm op de
mobiele standaard.

Verwijder de kabel of draad om te verhinderen dat
het apparaat omvalit.

Koppel het netsnoer en de kabels waarmee

het plasmascherm aan andere apparatuur is
gekoppeld, los.

Til het onderste deel van het plasmascherm op
en trek het scherm naar u toe.

Verwijder de onderste isolatiebussen uit de
uitsparingen en til het plasmascherm verder
omhoog om ook de bovenste isolatiebussen uit
de uitsparingen te kunnen verwijderen.

Bevestigingsschroef voor het scherm (E)

‘Nedeﬂands‘

39



Precauzioni di sicurezza

Italiano

40

Avvertenza

Le operazioni di installazione e smontaggio devono essere eseguite esclusivamente da personale

qualificato.

* Qualora il piedistallo non venga installato correttamente, lo schermo al plasma potrebbe cadere e
danneggiarsi provocando lesioni personali.

Non smontare o modificare il supporto mobile.
* In caso contrario, 'unita potrebbe cadere danneggiandosi e causare infortuni.

Posizionare il supporto in un luogo con ridotte vibrazioni e in grado di sostenere il peso dell’unita.
¢ In caso contrario, l'unita potrebbe cadere, provocando infortuni.

Accertarsi che il luogo di installazione sia sufficientemente robusto da sopportare I'utilizzo a

lungo termine.
* Se esso si indebolisce nel tempo per I'uso continuo, lo schermo potrebbe cadere causando infortuni.

Attenzione

Non utilizzare schermi al plasma diversi da quelli indicati nel catalogo.
* In caso contrario, 'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Non posizionare pesi superiori a 20 kg sulla piastra del ripiano.
* In caso contrario, l'unita potrebbe cadere, provocando infortuni.

Non usare il supporto mobile se diventa storto o danneggiato.
* In caso contrario, 'unitad pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Le rotelle orientabili non devono essere lubrificate.
* Le rotelle orientabili potrebbero incrinarsi o danneggiarsi, e lo schermo potrebbe cadere e danneggiarsi

causando incidenti.

Non arrampicarsi né appendersi allo schermo al plasma o al supporto mobile.
* Prestare particolare attenzione affinché i bambini rispettino questa avvertenza. In caso contrario, l'unita
puo cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Non ostruire le aperture per la ventilazione. Durante I'uso del supporto mobile, non ostruire lo spazio tra

la parte inferiore dello schermo al plasma e il pavimento.
» Diversamente, potrebbe verificarsi un accumulo di calore interno con conseguente pericolo di incendi.

Prendere ogni precauzione affinché I'unita non cada.
e | terremoti e i bambini che si arrampicano fino allo schermo o su di esso potrebbero farlo cadere causando infortuni.
Lasciare almeno 10 cm di spazio sopra, sotto, a sinistra e a destra dello schermo al plasma.

Lasciare inoltre 7 cm di spazio nella parte posteriore.
* Diversamente potrebbe verificarsi un incendio.

Non esporre I'apparecchio alla diretta luce del sole o al calore di dispositivi di riscaldamento.
* L'esposizione al calore pud causare distorsioni, deformazioni, o degrado dei materiali, e la possibile perdita di
solidita che pud procurare la caduta o la rottura dell’apparecchio con conseguenti possibili lesioni personali.

Le operazioni di montaggio o rimozione dello schermo al plasma devono essere eseguite da

almeno due persone.
* Lo schermo al plasma potrebbe cadere e causare infortuni.

Durante il montaggio e la configurazione, accertarsi che tutte le viti siano serrate in modo

appropriato.

» Se il montaggio non viene eseguito correttamente, il supporto non sara in grado di sostenere il peso
dello schermo, che potrebbe cadere e danneggiarsi, provocando infortuni.

Posizionare su una superficie stabile e livellata.
* In caso contrario, I'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Per l’'installazione, usare le parti costituenti di uso speciale.
* In caso contrario, lo schermo al plasma potrebbe cadere dal supporto mobile e subire danni, causando
possibili infortuni.

Sbloccare le rotelle orientabili quando si sposta lo schermo.
* In caso contrario, I'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Smaltire il prodotto quando non si intende usarlo ulteriormente.
* In caso contrario, I'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.



Trattamento e manipolazione

1) Scegliere con attenzione il luogo in cui si intende montare lo schermo al plasma, perché una diretta
esposizione alla luce del sole o al calore prodotto da un termosifone potrebbe causarne lo scolorimento
o la deformazione.

2) Per la pulizia, strofinare lo schermo usando un panno morbido e asciutto (di cotone o flanella). In caso
di sporco particolarmente ostinato, strofinare prima con un panno leggermente inumidito in una debole
soluzione detergente neutra, ed asciugare poi la superficie con un panno asciutto. Non fare uso di
agenti per pulizia quali benzene, solventi o cera per mobili, che potrebbero causare il distacco della
verniciatura.

(Per informazioni sulla pulizia dello schermo al plasma, consultare il manuale di istruzioni dello
schermo. Se si utilizza un panno trattato chimicamente, attenersi alle istruzioni che lo accompagnano.)

3) Non applicare nastro adesivo o etichette al prodotto. Diversamente, si potrebbe sporcare la superficie
del supporto mobile. Evitare il contatto a lungo termine con prodotti in gomma, vinile o simili (che
potrebbero causare un deterioramento).

4) Il pannello dello schermo al plasma € in vetro. Evitare di applicare una forza eccessiva o di urtarlo.

Precauzioni per il montaggio e la configurazione del supporto mobile

e Per garantire un corretto funzionamento dello schermo al plasma e prevenire possibili complicazioni,
evitare di montare I'apparecchio nei luoghi seguenti.

* nelle vicinanze di polverizzatori di acqua antincendio, o di rivelatori di fumo

* in luoghi che possano trovarsi sottoposti a vibrazioni o urti

* nelle vicinanze di cavi ad alta tensione o di dispositivi che forniscono energia elettrica
* vicino a sorgenti magnetiche, calde, di vapore acqueo o fuligginose

* in luoghi esposti a getti d’aria provenienti da apparecchi di riscaldamento

* dove si potrebbero formare gocce di condensa da un climatizzatore o altra unita

e Collegare la spina di alimentazione dello schermo al plasma a una presa facilmente accessibile.

e Fornire una ventilazione adeguata in modo che la temperatura ambiente non superi i 40 °C. In caso
contrario all'interno dello schermo al plasma potrebbe verificarsi un accumulo di calore, con conseguenti
problemi di funzionamento.

e Procedere al montaggio in modo che le bulloni di montaggio o il cavo di alimentazione dell’apparecchio
non vengano a contatto con parti metalliche presenti all’interno della parete.

e Stendere una coperta o panno morbidi sul pavimento in modo che il supporto e il pavimento non
rimangano segnati o graffiati durante il lavoro di montaggio e di installazione.

e Eseguire il lavoro di montaggio e di installazione su una superficie piana e uniforme, e seguire le
istruzioni per il lavoro di montaggio e di installazione.

e Avvitando le parti, accertarsi che le viti non siano insufficientemente strette o strette eccessivamente.

e Fare attenzione alla sicurezza intorno quando si esegue il lavoro di montaggio e di installazione, o
spostandosi durante il lavoro.

e eggere e seguire le istruzioni di “Precauzioni di sicurezza”.

Attenzione:

Questo supporto & progettato soltanto per gli schermi al plasma Panasonic (vedere a pagina 121).
L'uso con altri apparecchi potrebbe provocare instabilita e possibili infortuni.

E NECESSARIA L'INSTALLAZIONE PROFESSIONALE.

PANASONIC NON E RESPONSABILE PER QUALSIASI DANNO DI PROPRIETA E/O GRAVE
INFORTUNIO,

COMPRESA LA MORTE, CAUSATI DALL'INSTALLAZIONE SBAGLIATA O DAL MANEGGIAMENTO
SCORRETTO.

Italiano

41



Italiano

Parti

Parti principali

Controllare che tutte le parti siano presenti
nelle loro quantita designate.

e
(D Unita di base con rotelle (2)

(2)Giunto di base (1)

(4)Piastra ripiano (1)

“—

(5) Staffa per la piastra del ripiano (2)

,{

. . )
(3)Colonna di supporto (sinistra/destra)
(uno per lato)
R

Sinistra

Destra

(6) Staffa superiore per lo schermo al plasma (1)

S
Accessori
p
(M) Bullone con testa a cappello presa | (B)Bullone con testa a cappello presa | (C) Vite a testa fresata di
esagonale (M8 x 70) tipo Allen

esagonale (M8 x 65)

Dado a cieco con flangia (M8)
(quattro di ognuno)

Rondella elastica/Rondella piatta

(sei di ognuno)

Rondella elastica/Rondella piatta
Dado a cieco con flangia (M8)

9

0 @

(3 0 @

Rondella dentata concava
Distanziatore isolante
(quattro di ognuno)

Q;%

(M5 x 18) (4)

(M5 x 18) (8)

(D) Vite per il fissaggio della staffa per la piastra del ripiano

Vite per il fissaggio della staffa per lo schermo al plasma

((((((((((((((e

(M4 x 16) (2)

(E)Vite per il fissaggio dell'unita

we(@

(F)Vite da legno (4)

<)

(G Fascetta (5)

(H) Adesivi di copertura
(48 su 2 fogli)

(D Chiave per brugole (attrezzo in dotazione) (1)

|

J

42

[Le immagini mostrate in questo manuale sono soltanto a scopo illustrativo.]



Montaggio

1. Montaggio del supporto

Durante il montaggio, assicurarsi che i dadi ciechi dei bulloni a testa esagonale si trovino all’interno del
supporto. La lunghezza dei bulloni a testa esagonale é pari a 65 e 70 mm. Evitare di utilizzare i bulloni sbagliati.

1. Montaggio della base del supporto

Preparazione dei bulloni a testa esagonale (A)

Preparare quattro set inserendo le rondelle elastiche e le rondelle piatte nei bulloni a testa &m:@m
esagonale (M8 x 65).
Posizionare i fori per le viti dell’'unita di base con Posizionare
rotelle (1) davanti alla parte posteriore e allinearli ; ; questo lato
al iuntdg di base 2 cr:)me :lostrato nella figura, sUlone con testa Giunto g base @ verso la parte

quindi serrare i quattro bulloni a testa esagonale esagonale (A
preparati (A) (M8 x 65) e i dadi ciechi con flange (A). (M8 x 65)

(Coppia di serraggio: da 8 a 10 Nem)

Dado a cieco con s "\m.:,;f“’
flangia A (M
Unita di base angia (A (M8) /" Bullone con

o testa a cappello
con rotelle () -t presa esagonale
2. Fissaggio delle colonne di supporto
Preparazione dei bulloni a testa esagonale
Preparare sei set inserendo le rondelle elastiche e le rondelle piatte nei bulloni a testa GZZZZZZZI:@@:@
esagonale (M8 x 70).
Posizionare i simboli “L” e “R” delle colonne di “
supporto (sinistra/destra) (3) verso l'interno, quindi ¥
Colonna di

inserire le piastre inferiori nel lato posteriore supporto
della base del supporto procedendo dalla parte (sinistra) @)

superiore. Fissare temporaneamente le colonne di Dad . COIonrr]ta di
.. . . ado a cieco supporto
supporto (sinistra/destra) (3 con i bulloni a testa con flangia ® (destra) 3

esagonale preparati B) (M8 x 70) e i dadi ciechi con (M8)
Bullone con testa

flange ®).
a cappello presa
esagonale ® |}
(M8 x 70) tﬁ.

|

Base
supporto

esagonale B
. . . . (M8 x 70)
3. Regolazione perpendicolare e fissaggio

delle colonne di supporto

Regolare le colonne di supporto (sinistra/destra) (3
in modo che siano perpendicolari al supporto di
base. Serrare saldamente i quattro bulloni a testa
esagonale (B) che tenevano temporaneamente
fissate le colonne di supporto.

Serrare saldamente

(Coppia di serraggio: da 8 a 10 Nem)

Bullone con testa
a cappello presa

Italiano

43



Montaggio

Italiano

44

4,

Fissaggio delle staffe per lo schermo al
plasma (superiore/inferiore)

La posizione di fissaggio dipende dalle dimensioni
dello schermo al plasma da montare.

(Nella figura a destra € mostrata la preparazione di un
televisore da 50 pollici.)

Agganciare le linguette della staffa superiore

per lo schermo al plasma (6) alle scanalature

per sostenere temporaneamente la staffa per lo

schermo al plasma posizionata sul lato anteriore

a sinistra e destra delle colonne di supporto.

Serrare con quattro viti per fissare la staffa per lo

schermo al plasma (D) dalla parte laterale.

(Coppia di serraggio: da 2 a 3 Nem)

* Vedere la figura a destra per conoscere le posizioni di
fissaggio.

Agganciare le linguette della staffa inferiore

per lo schermo al plasma (7) alle scanalature

per sostenere temporaneamente la staffa per lo

schermo al plasma posizionata sul lato anteriore

a sinistra e destra delle colonne di supporto.

Serrare con quattro viti per fissare la staffa per lo

schermo al plasma (D dalla parte laterale.

(Coppia di serraggio: da 2 a 3 Nem)

* Vedere la figura a destra per conoscere le posizioni di
fissaggio.

Vite per il fissaggio
della staffaperlo
schermo al plasma (D

Preparazione della piastra ripiano

Posizionare il lato grezzo (posteriore) della
piastra del ripiano (@) rivolto verso I'alto e
appoggiarlo su un panno morbido. Allineare i
fori di posizionamento della piastra del ripiano
alle sporgenze della staffa per posizionare le due
staffe per la piastra del ripiano (5), quindi fissarle
con quattro viti per legno (F) utilizzando i fori
esterni.

(Coppia di serraggio: da 1 a 1,2 N°m)

*Non stringere eccessivamente le viti per legno,
onde evitare di spanare i fori. Se un foro & spanato,
utilizzare i fori di riserva.

Colonna di supporto
(sinistra) @

Scanalature per il sostegno
temporaneo della staffa per lo
schermo al plasma

Scanalature per il sostegno
temporaneo della staffa per lo
schermo al plasma

~N Per la staffa
_ superiore
42|11 Per uno schermo
da 42 pollici

s0[— Per uno schermo
da 50 pollici

Per uno schermo
J da 58 pollici
Staffa superiore per lo [ [Per Ia staffa

schermo al plasma (6) inferiore
42[H— Per uno schermo
da 42 pollici

50[H— Per uno schermo
da 50 pollici

Appendice

Colonna di supporto —
(destra) (3

ss8|1-1— Per uno schermo
— da 58 pollici

Staffa inferiore per lo
schermo al plasma ()

Staffa superiore per lo
schermo al plasma (6)

i
==l =

Vite per il fissaggio
Staffa inferiore per lo  della staffa perlo
schermo al plasma (7) schermo al plasma (@

Vite da legno ()

Fori di
riserva
(allinterno)

Piastra

Staffa per la
ripiano (4)

piastra del
ripiano (5)




6. Montaggio della piastra ripiano

e La posizione di montaggio della piastra del ripiano puo
essere regolata, dal lato superiore della piastra, fino a
una distanza di circa 35 o0 50 cm dal pavimento.

Nella figura & mostrato un esempio di montaggio al livello
superiore (50 cm dal pavimento).

(D Ruotare la piastra del ripiano in modo che I’etichetta
di avvertenza si trovi nella parte posteriore destra,
allineare i fori delle viti della staffa per la piastra
del ripiano (5 e i fori delle viti interne, di sinistra e
destra, per la colonna di supporto 3), quindi serrarle
con quattro viti per adattare la staffa per la piastra
del ripiano D).

(Coppia di serraggio: da 2 a 3 Nem)

(2) Serrare da sinistra verso destra all’esterno della
colonna di supporto utilizzando i due bulloni a testa
esagonale preparati B e i dadi ciechi con flange B .
(Coppia di serraggio: da 8 a 10 Nem)

Montaggio al livello inferiore (35 cm dal pavimento)

@ Serrare con due bulloni a testa esagonale B) e dadi ciechi
con flange (B) attraverso i fori per bulloni sui lati sinistro
e destro del livello superiore (50 cm dal pavimento).

@ Rimuovere i due bulloni a testa esagonale sui lati
sinistro e destro nella posizione inferiore.

©® Inserirli come indicato nelle procedure (1) e (2) relative
al livello superiore.

Per cambiare I'altezza della piastra del ripiano

e Se si modifica I'altezza della piastra del ripiano dopo aver
montato lo schermo al plasma, il supporto potrebbe divenire
instabile. Rimuovere lo schermo al plasma dal supporto mobile.

(2) Bullone con testa a cappello presa esagonale (B
(M8 x 70)

Dado a cieco con
flangia B (M8)

C—CEmm— - — 0 37741/, - —amyI—)
g - — - =, gm— 711.,
3 9

() Vite per il fissaggio
della staffa perla
piastra del ripiano (D)

U —1,

@ D

@ Bullone con testa a cappello presa esagonale (B
(M8 x 70)

Italiano

Dado a cieco con
flangia B (M8)

i

L U S

(@@ @ Vite per il fissaggio
della staffa per la

piastra del ripiano (D)

2. Preparazione dello schermo al plasma

Cacciavite a croce

Fissaggio dei distanziatori isolanti

(1) Posizionare la superficie anteriore dello schermo al
plasma su uno panno pulito e privo di corpi estranei,
quindi attenersi alla procedura di seguito.

Se lo schermo al plasma dispone di parti sporgenti,
prestare attenzione a non graffiarle o danneggiarle.

(20 Rimuovere i quattro tappi dallo schermo al plasma
utilizzando un cacciavite a stella.

Conservare in un luogo sicuro i tappi rimossi.
(Saranno necessari in caso di utilizzo del piedistallo.)

(@ Utilizzare la chiave a brugola in dotazione (1), montare
gli accessori () (4 viti a testa rasata di tipo Allen,
rondelle dentate concave e distanziatori isolanti) nei
punti da cui sono stati rimossi i tappi, come mostrato
nella figura a destra.

(Coppia di serraggio: da 3 a 4 Nem)

Accessori (€

45



Italiano

46

Montaggio

3. Fissaggio al supporto

Prima di montare lo schermo al plasma, bloccare le

rotelle orientabili.

p
Blocco e sblocco rotelle orientabili

Rotella orientabile bloccata Rotella orientabile sbloccata

. Spingere
<3\ Spingere la la parte
‘@)\’ parte inferiore superiore
L della leva dellaleva )

1. Montaggio dello schermo al plasma

(1) Agganciare i distanziatori isolanti superiori
dello schermo al plasma agli intagli nella parte
superiore del ripiano mobile, quindi abbassare
lentamente lo schermo al plasma in posizione.

(2) Sollevare leggermente lo schermo al plasma e
inserire i distanziatori isolanti inferiori nei fori
nella parte inferiore del supporto mobile, quindi
abbassare lo schermo al plasma in posizione.

Se si solleva troppo lo schermo al plasma, potrebbe

cadere e provocare infortuni.

2. Fissaggio dello schermo al plasma

Serrare le due viti per fissare I'unita (E) nei fori della
staffa superiore per lo schermo al plasma (6 .

(Coppia di serraggio: da 1,5 a 2 Nem)

Assicurarsi di fissare le viti di fissaggio per mettere in
sicurezza l'unita (E) a destra e a sinistra per evitare che lo

schermo al plasma cada.

B
| >
| w
ol
| >

0 [AIB] [BIA] k
oo Jovl ]
[P

]

Simbolo A: 58 pollici
Simbolo B: 42-50 pollici

Distanziatore isolante superiore

D @
o
Intaglio sulla
parte superiore
o Distanziatore _|
isolante
inferiore
2 \
Bz 2Ry

Foro sulla parte inferiore

Fori per le viti di fissaggio dell’unita
(Utilizzare i fori delle viti sulle scanalature
dopo aver inserito i distanziatori isolanti)

Vite per il fissaggio dell'unita (E) ’




4. Configurazione e collegamento dei dispositivi collegati

(D Inserire le cinque fascette (G nei sei fori di
fissaggio delle fascette sul lato posteriore delle ~ ——
colonne di supporto sinistra e destra nelle W %%/ Fascetta @
~

posizioni che facilitano il collegamento, come VY
mostrato nella figura. \ ‘5‘ \\ )
\
1
\

(2) Applicare gli adesivi di copertura (H) nei fori di “ Cﬁvo dt| .
riserva inutilizzati sui lati e sul retro delle colonne R :I::?:igv?zmne e
!

di supporto e nelle altre posizioni.

{alimentazione|.

m p |e altri cavi

-0
|

Adesivi di copertura H)

| cavi di collegamento e il cavo di alimentazione non .
devono essere avvolti insieme.

E
Italiano

5. Prevenzione della caduta

Per evitare che l'unita cada, fissare le colonne
di supporto a sinistra e destra con funi solide

o cavi fatte passare tra le staffe superiore e
inferiore per lo schermo al plasma, quindi
fissarle, in modo che non si allentino, a colonne
o pareti solide.

(Utilizzare funi disponibili in commercio per
prevenire le cadute.)

La distanza tra il pilastro o parete e la parte
posteriore dello schermo al plasma deve essere
al masssimo di 1 m.

Forti corde o fili di ferro
m disponibili in commercio

[Per ragioni di sicurezza, utilizzare sempre gli accessori di prevenzione per

rovesciamenti e cadute]
L'apparecchio pud rovesciarsi in caso di terremoti o eventi simili. Utilizzare sempre gli accessori di prevenzione
per rovesciamenti e cadute.
* | dettagli in questa sezione indicano come ridurre danni e infortuni causati dal rovesciamento o dalla
caduta dell’apparecchio in caso di terremoto. Tuttavia, non & garantito che gli accessori di prevenzione per
rovesciamenti e cadute siano efficaci in tutte le situazioni di movimenti tellurici.

47



Rimozione dello schermo al plasma

Italiano

48

@

Rimuovere le due viti di fissaggio dell’unita (E)

sul retro della staffa superiore per lo schermo al
plasma sul supporto mobile.

Rimuovere la fune o il cavo per impedire la caduta
dell’unita.

Scollegare il cavo di alimentazione e i cavi di
collegamento dello schermo al plasma ad altre
unita.

Sollevare la parte inferiore dello schermo al
plasma e tirare lo schermo verso di sé.

Dopo aver rimosso i distanziatori isolanti
inferiori, continuare a sollevare lo schermo al
plasma e rimuoverlo.

Vite per il fissaggio dell’unita (E)

jr{\\ Distanziatore isolante




Précautions de sécurite

Avertissement

Les travaux d’installation et de retrait doivent étre confiés seulement a un technicien qualifié.
* Si le piédestal n’est pas installé correctement, I'écran plasma risque de basculer, de s’abimer et de
blesser quelqu’un.

Ne démontez pas ou ne modifiez pas le piédestal mobile.
* Sinon, I'appareil pourrait tomber et &tre abimé, ce qui pourrait entrainer des blessures.

Prévoyez un emplacement exempt de vibrations pouvant supporter le poids du piédestal.
* Sinon, le piédestal pourrait basculer et s’abimer en risquant d’entrainer des blessures.

Assurez-vous que ’emplacement d’installation est assez résistant pour supporter une utilisation

a long terme.

 Si sa force devient insuffisante suite a une utilisation a long terme, I'’écran risque de basculer, ce qui
pourrait entrainer des blessures.

Précaution

N’utilisez pas d’autres écrans a plasma que ceux mentionnés dans le catalogue.
* Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait entrainer des blessures.

Ne posez pas d’objet d’un poids supérieur a 20 kg sur la tablette.
* Sinon, le piédestal pourrait basculer ou se renverser en risquant d’entrainer des blessures.

N’utilisez pas le support mobile s’il se déforme ou s’il est endommagé.
* Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait entrainer des blessures.

Ne graissez pas les roulettes.
* Les roulettes risqueraient de se fissurer ou de subir des dommages. L’écran risquerait de basculer et de
subir des dommages, et il y a risque de blessure.

‘ Francais ‘

Ne grimpez pas sur I’écran a plasma ni sur le piédestal, ne vous y suspendez pas non plus.
* Veuillez particuliéerement a ce que les jeunes enfants se conforment a cette régle. Sinon, I'appareil
pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait entrainer des blessures.

Ne bloquez pas les orifices de ventilation. Ne bloquez pas I'espace entre le bas de I’écran a plasma et le
sol lorsque vous utilisez le piédestal.
* Sinon, la chaleur pourrait s’accumuler a I'intérieur et provoquer un incendie.

Prenez les mesures visant a empécher I’écran de basculer.
* Des séismes ou des enfants grimpant sur I'écran risquent de faire basculer I'écran, ce qui pourrait
entrainer des blessures.

Laissez un espace d’environ 10 cm en haut, en bas, a gauche et a droite de I’écran a plasma.

Laissez aussi un espace d’au moins 7 cm a ’arriére.
* Sinon cela pourrait provoquer un incendie.

Eloignez I’appareil des rayons directs du soleil ou d’appareils de chauffage.
 Le non-respect de ces précautions peut engendrer une altération, déformation ou dégradation des matériaux
et une perte du soutien qui peut faire basculer ou rompre I'écran plasma et provoquer des blessures.

Les opérations de pose et de dépose de I'écran a plasma doivent étre réalisées par au moins deux personnes.
» Dans le cas contraire, I'écran a plasma pourrait tomber et provoquer une blessure.

Au moment du montage et de I'installation, veillez a bien serrer toutes les vis.
 Si le montage n’est pas correctement réalis€, le support ne sera pas en mesure de supporter le poids de

I’écran. Ceci pourrait faire basculer et abimer I'écran, et provoquer des blessures.

Installez I’appareil sur une surface stable et horizontale.
« Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait entrainer des blessures.

Pour I’installation, utilisez les composants spécialisés.
* Sinon I'écran a plasma pourrait basculer du piédestal et subir des dommages, avec risque de blessures.

Pour déplacer I’écran, déverrouillez les roulettes.
* Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait entrainer des blessures.

Mettez le produit au rebut lorsque vous ne l'utiliserez plus.
* Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait entrainer des blessures.

49



Précautions de sécurité

‘ Francais

50

Précautions d’installation

1) Choisissez I'emplacement d’installation de I'écran a plasma de sorte qu’il ne soit pas exposé a la
lumiére vive ni a la chaleur car cela peut le décolorer ou le déformer, en particulier dans le cas de la
lumiére du soleil ou de la chaleur d’un appareil de chauffage.

2) Nettoyez I'écran en I'essuyant avec un chiffon doux et sec (en coton ou flanelle). S’il est trés sale,
commencez par un nettoyage avec une solution diluée de détergent neutre puis finissez avec un
chiffon sec. N'utilisez aucun produit tel que I'essence, les diluants et les cires pour meubles qui tous
peuvent provoquer un endommagement de la peinture de finition.

(Pour en savoir plus sur le nettoyage de I'écran a plasma, voir le mode d’emploi de I'écran. Si vous
utilisez un chiffon traité chimiquement, suivez les instructions qui 'accompagnent.)

3) Ne posez aucun ruban adhésif ni aucun autocollant sur le produit. L'un comme l'autre peuvent salir
le piédestal. Evitez le contact prolongé avec des produits de caoutchouc, de vinyle, etc. (Cela peut
abimer le piédestal.)

4) Le panneau de I'’écran a plasma est en verre. Ne le soumettez ni a de fortes pressions ni a des
impacts.

Précautions relatives au montage et a I’installation du piédestal

e Pour que I'écran a plasma fonctionne convenablement et éviter les anomalies, ne choisissez pas un
emplacement tel que ceux énumeérés ci-dessous.

» Emplacement prés de sprinklers ou de détecteurs de fumée ou d’incendie

* Emplacement exposé aux vibrations et aux chocs

* Emplacement proche d’un céble haute tension ou d’une alimentation dynamique

« A proximité de sources de magnétisme, de chaleur, de vapeur d’eau ou de suie

* Emplacement exposé au souffle d’air d’'un appareil de chauffage

 La ou des gouttes de condensation d’un climatiseur ou autre appareil peuvent se former

e Pour alimenter I'écran a plasma, choisissez une prise secteur qui soit aisément accessible.

e Veillez a ce que l'air puisse circuler librement de maniére que la température ambiante en
fonctionnement ne dépasse pas 40 °C. Dans le cas contraire, 'augmentation de température pourrait
provoquer une anomalie de fonctionnement.

e \eillez a ce qu’il N’y ait aucun contact entre les boulons de fixation ou le cordon d’alimentation et les
piéces métalliques qui peuvent se trouver a l'intérieur du mur.

e Etendez une couverture ou un chiffon moelleux sur le sol de sorte que le socle et le plancher ne soient
pas marqués ou égratignés pendant les travaux de montage et d’installation.

e Procédez au montage et a l'installation sur une surface plane et a niveau. Suivez les instructions de
montage et d’installation.

e Lors du vissage des pieces, veillez a serrer suffisamment les vis mais aussi a ne pas trop les serrer.

e Soyez attentif a votre sécurité lorsque vous procédez au montage et a l'installation ou lorsque vous vous
déplacez au cours de la tache.

e Vous devez lire et respecter les “Précautions de sécurité”.

Précaution :

Ce piédestal est congu exclusivement pour les modéles d’écran a plasma Panasonic (voir page 121).
Utilisé avec un autre appareil, il peut se révéler instable et étre la cause indirecte de blessures.

L'INSTALLATION PAR UN PROFESSIONNEL EST INDISPENSABLE.
PANASONIC DECLINE TOUT DOMMAGE MATERIEL ET/OU BLESSURE GRAVE, Y COMPRIS LA
MORT RESULTANT D’'UNE INSTALLATION OU D’UNE MANIPULATION INCORRECTE.




Pieces

Pieces principales

Vérifiez que toutes les piéces sont incluses et

correspondent a la quantité indiquée.

g N
(D Unité de base avec roulettes (2) | (2)Joint de base (1) (3) Montant (gauche/droit)
(Un de chaque co6té)
>
Gauche B
Droite
(4) Tablette (1) (5)Support de tablette (2)
&/ ﬁ
I X
(6) Support supérieur de I’écran a plasma (1)
G %

Accessoires

/@ Boulon a douille hexagonale (M8 x 65)
Rondelle ressort/Rondelle plate
Ecrou borgne avec flasque (M8)
(Quatre chacun)

0 @ (9

(B)Boulon a douille hexagonale (M8 x 70)
Rondelle ressort/Rondelle plate
Ecrou borgne avec flasque (M8)
(Six chacun)

0 @

9

(©Vis a téte fraisée a six
pans creux
Rondelle cuvette dentée
Rondelle isolante
(Quatre chacun)

®o=H

(D)Vis d’assemblage du support de tablette (M5 x 18) (4)
Vis d’assemblage du support de I'écran a plasma (M5 x 18) (8)

((((((((((((((e

(E)Vis de serrage de I'unité
(M4 x 16) (2)

(9

(F)Vis a bois (4)

<)

(H) Autocollants couvrants
(48 (2 feuilles))

(@ Attache-fils (5)

(D Clé hexagonale (outil fourni) (1)

/

[Les images du présent manuel ne sont présentées qu’a titre d’illustration.]

‘ Francais ‘

51



Montage

1. Assemblage du support

Lors de I'assemblage, faites en sorte que les écrous borgnes des boulons a douille hexagonale se trouvent a l'intérieur
du piédestal. La longueur des boulons a douille hexagonale est de 65 et 70 mm. Veillez a ne pas utiliser les mauvais

‘ Francais

52

boulons.
1. Assemblage de la base du piédestal

Préparation des boulons a douille hexagonale (A

élastiques et les rondelles plates.

Préparez quatre boulons a douille hexagonale (M8 x 65) en les insérant dans les rondelles

{3

Placez les orifices filetés de la base avec les
roulettes (1) vers I'arriére et alignez par rapport
au joint de base (2) comme indiqué sur la figure
de droite, serrez les quatre boulons a douille
hexagonale (A) (M8 x 65) et les écrous borgnes
avec flasques (A .

(Couple de serrage : 8 a 10 N°m)

2. Assemblage du montant
Préparez les boulons a douille hexagonale B

Placez ce
coté vers
I'arriere

Joint de base 2

Boulon a douille
hexagonale (&)
(M8 x 65)

Orifices
---.__filetés

Ecrou borgne avec
flasque (&) (M8)

3

Avant

Boulon a douille
hexagonale (A)

(M8 x 65)

Unité de base
avec roulettes (1)

élastiques et les rondelles plates.

Préparez six boulons a douille hexagonale (M8 x 70) en les insérant dans les rondelles

(G0

Placez les signes L et R des montants gauche et
droit (gauche/droit) (3) vers l'intérieur et insérez
les plateaux inférieurs a I'arriére de la base de
support depuis le haut. Serrez temporairement
les montants (gauche/droit) (3) avec les quatre
boulons a douille hexagonale B) (M8 x 70) et les
écrous borgnes avec flasques B).

3. Ajustement perpendiculaire et fixation
des montants

Ajustez les montants (gauche/droit) 3 de
fagon a ce qu’ils soient perpendiculaires a la
base de support. Serrez solidement les quatre
boulons a douille hexagonale B qui retiennent
temporairement les montants.

(Couple de serrage : 8 a 10 N°m)

Montant

(gauche) 3)
] Montant
Ecrou borgne (droit) ®
avec flasque
® (Mm8)

Boulon a douille
hexagonale B

(M8 x70) N~ [
et

Base de
support
a douille
hexagonale B
(M8 x 70)

Serrez solidement




4. Fixation des supports (haut/bas) de
I’écran a plasma

Encoches de soutien
temporaire du support de
I'écran a plasma

Encoches de soutien
temporaire du support de
I'écran a plasma

La position de fixation est différente selon la taille de I
écran a plasma a monter.

(La figure de droite illustre le montage d’un téléviseur
50 pouces.)

Accrochez les griffes du support supérieur de
I’écran a plasma (6) aux encoches pour soutenir

Pour le support
supérieur

[ Pour un écran
42 pouces

[(F— Pour un écran
50 pouces

42

50

Onglet Pour un écran

temporairement le support de I’écran a plasma
placés a I’'avant des montants gauche et droit.
Serrez les quatre vis pour fixer le support de
I’écran a plasma (D) latéralement.

(Couple de serrage : 2 a 3 Nem)

* Voir la figure de droite pour identifier les positions de fixation.

Accrochez les griffes du support inférieur de
I’écran a plasma (7) aux encoches pour soutenir
temporairement le support de I’écran a plasma
placés a I’'avant des montants gauche et droit.
Serrez les quatre boulons pour fixer le support de
I’écran a plasma (D) latéralement.

(Couple de serrage : 2 a 3 Nem)

* Voir la figure de droite pour identifier les positions de fixation.

Montant

Vis d'assemblage du
support de I'écran a
plasma (D

Préparation de la tablette

Positionnez la partie sans vernis (arriére) de la
tablette (4 vers le haut et placez la tablette sur un
chiffon moelleux ou similaire. Alignez les orifices
de positionnement de la tablette par rapport aux
protubérances du support pour positionner les
deux supports de tablette (5, et fixez-les avec

58 pouces

Pour le support
inférieur

[— Pour un écran
42 pouces

[F— Pour un écran
50 pouces

_/
Support supérieur de I'écran a
plasma (&)

] 42

Montant (droit) 3) — %

[ Pour un écran
58 pouces

Support inférieur de I'écran a
plasma (7)

‘ Francais ‘

Support supérieur de I'écran a
plasma (6)

=

==&

Vis d'assemblage du
Support inférieur de 'écrana  support de I'écran a
plasma (7) plasma (D

Vis a bois (F)
[z ]

-y

quatre vis a bois (F) insérées dans les orifices
externes.

(Couple de serrage : 1 a 1,2 Nem)
* Ne serrez pas trop les vis a bois pour éviter

Orifices de
rechange
(coté

intérieur)

Support de Tablette (4)

tablette (5)

d’abimer les orifices filetés. Si un orifice fileté est
abimé, utilisez un orifice de rechange.

53



Montage

‘ Francais

54

6. Mise en place de la tablette

e La position de la tablette peut étre ajustée de fagon a ce
que la partie supérieure de la tablette se trouve a 35 ou
50 cm du sol environ.
La figure illustre un exemple de positionnement sur le
niveau supérieur (50 cm du sol).

(1) La tourner pour que le signal d’avertissement de la
tablette préparée soit en arriére a droite, alignez le
support de tablette (5, les orifices filetés et le montant (3,
les orifices filetés internes droit et gauche et fixez avec
quatre vis le support de tablette D) .

(Couple de serrage : 2 a 3 N°m)

(2) Fixez depuis les cétés externes gauche et droit du
montant avec deux boulons a douille hexagonale B
et écrous borgnes avec flasques B) .
(Couple de serrage : 8 a 10 N°m)

Au niveau inférieur (35 cm du sol)

@ Fixez avec deux boulons a douille hexagonales B)
et écrous borgnes avec flasques (B) insérés dans
les orifices a boulons a droite et a gauche du niveau
supérieur (50 cm du sol).

@ Retirez les deux boulons a douille hexagonale se
trouvant a gauche et a droite de la position inférieure.

@ Puis procédez de la méme fagon (procédures (1) et (2))
pour fixer le niveau supérieur.

Pour modifier la hauteur de la tablette

e Sivous modifiez la hauteur de la tablette apres avoir
installé I'écran a plasma, cela rendra le piédestal
instable. Retirer 'écran a plasma du piédestal.

(2) Boulon & douille hexagonale ®)
(M8 x 70)

Ecrou borgne avec
flasque B (M8)

L
- | —& ] g

M\%:h“

(1) Vis d’'assemblage du
support de tablette (0

o

@ Boulon a douille hexagonale B)
(M8 x 70)

Ecrou borgne avec
flasque B (M8)

@ Vis d’'assemblage du
support de tablette (D)

2. Préparation de I’écran a plasma

Fixation des rondelles isolantes

(1) Placez la face avant de I’écran a plasma sur un
chiffon propre ne comportant ni saleté ni corps
étranger, et suivez la procédure ci-dessous.

Si I’écran a plasma posséde des parties saillantes,
veillez a ne pas les rayer ni a les endommager.

(2) Retirez les quatre capuchons de I’écran a plasma a I’
aide d’un tournevis a pointe cruciforme.

Remarque

Conservez dans un endroit sir les capuchons déposés.
(lls seront nécessaires si vous utilisez le socle.)

(@ AVlaide de la clé hexagonale (1) fournie, montez
les accessoires () (quatre vis a téte fraisée a six
pans creux, rondelles cuvettes dentées et rondelles
isolantes) aux emplacements ou les capuchons ont
été retirés, tel qu’illustré ci-contre a droite.

(Couple de serrage : 3 a 4 N°m)

Tournevis cruciforme

Couverture

Accessoires ©



3. Mise en place du piédestal

Remarque

Avant de mettre en place I'écran plasma, assurez-vous
que les roulettes sont verrouillées.

p
Verrouillage et déverrouillage des roulettes

Roulette déverrouillée

Roulette verrouillée

Appuyez
sur le bas
S du taquet

Appuyez
sur le haut
du taquet

J

1. Mise en place de I’écran a plasma

Engagez les rondelles isolantes supérieures de I’
écran a plasma dans les encoches du dessus du
piédestal et faites descendre lentement I’écran a
plasma pour le mettre en place.

Tout en soulevant légérement I’écran a plasma,
insérez les rondelles isolantes inférieures dans
les orifices a I’extrémité inférieure du piédestal,
puis tirez I’écran a plasma bien droit vers le bas
pour le mettre en place.

Précaution

Si I'écran a plasma est soulevé trop haut, il basculera et
des blessures aux personnes pourraient en découler.

2. Fixation de I’écran a plasma

Serrez solidement les deux vis fixant I'appareil (E)
dans les orifices du support supérieur de I’écran a
plasma 6.

(Couple de serrage : 1,5 a 2 Nem)

Remarque

Vous devez placer les vis de fixation de I'appareil () a
gauche et a droite pour éviter que I'écran plasma ne se
détache.

q

il i

(]

q

Signe A: 58 pouces
Signe B: 42/50 pouces

~ Rondelle isolante supérieure

‘ Francais ‘

Encoche en haut

Rondelle
isolante
inférieure

°R

Orifice inférieur

Orifices des vis de fixation de 'appareil
(Utilisez les orifices filetés se trouvant en dessus des

Vis de serrage de l'unité € ||

55



Montage

‘ Francais

56

4. Installation et cablage des dispositifs connectés

(1 Insérez les cinq attache-fils (G dans les orifices
de fixation pour attache-fils se trouvant a I'arriére
des montants gauche et droit, a 'emplacement
qui permet de raccorder facilement les cables.
Effectuez le cablage comme illustré ci-contre.

(2) Placez les autocollants couvrants (H sur les
orifices non utilisés se trouvant sur les cotés et
I'arriére des montants et ailleurs.

Remarque

N’attachez pas ensemble les cables de raccordement et
le cordon d’alimentation.

\ VoL
A

M\ > Cordon d’
i alimentation et

cables divers

5. Mesures anti-basculement

Afin d’éviter que le piédestal ne bascule, fixez
les montants gauche et droit a des piliers ou
murs solides a I'aide de cordes résistantes

ou de cables métalliques disponibles dans le
commerce, en les faisant passer par les supports
supérieur et inférieur de I’écran a plasma en
s’assurant qu’ils sont bien tendus.

(Utilisez des cordes ou des cables disponibles
dans le commerce pour prévenir le basculement.)
La distance entre le pilier ou le mur et I’arriére
de I’écran plasma doit étre de 1 m ou moins.

Cordon d’
alimentation
et cables divers

Cordes résistantes
ou cables métalliques
disponibles dans le
commerce

[Pour des raisons de sécurité, utilisez toujours des accessoires antirotation/antichute]
L’équipement peut pivoter trop fortement en cas de tremblement de terre, etc. Par conséquent, utilisez toujours

des accessoires antirotation/antichute.

* Les détails de cette section indiquent comment réduire les dommages ou les blessures provoqués par un
pivotement excessif ou une chute de cet équipement suite a un tremblement de terre. Cependant, il n’est pas
garanti que les accessoires antirotation/antichute soient efficaces dans toutes les conditions d’'un tremblement

de terre.



Dépose de I’écran a plasma

©

Retirez les deux vis de fixation (E) se trouvant a I’
arriére du support supérieur de I’écran a plasma
sur le piédestal.

Retirez la corde ou le cable anti-basculement du
piédestal.

Déconnectez le cible d’alimentation et les cébles
qui raccordent I’écran a plasma aux autres
appareils.

Tout en soulevant la partie inférieure de I’écran a
plasma, tirez-le vers vous.

Aprés avoir retiré les rondelles isolantes inférieures,
continuez a soulever I’écran a plasma et retirez-le.

Vis de serrage de l'unité (E)

[ Rondelle isolante

‘ Francais ‘

57



‘ Espariol

58

Precauciones para su seguridad

Advertencia

La instalacion y la desinstalacion debera realizarla solamente un técnico cualificado.
« Si no se ha instalado correctamente el televisor con Pantalla de plasma, puede caerse y resultar
dafiada.

No desarme ni modifique el pedestal mévil.
* De lo contrario, la unidad podria caerse y dafarse, y causar lesiones a las personas.

Instalelo en un lugar con pocas vibraciones y con capacidad suficiente para soportar el peso de
la unidad.
* En caso contrario, la unidad podria caer o volcarse y causar lesiones a las personas.

Asegurese de que el lugar de instalacion sea lo suficientemente resistente como para poder ser

utilizado durante mucho tiempo.

* Si la resistencia dejara de ser suficiente a lo largo de la utilizacién durante mucho tiempo, la pantalla
podria caerse y probablemente causar lesiones a las personas.

Precaucion

No utilice otras pantallas de plasma que las indicadas en el catalogo.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y dafarse, y ocasionar dafios personales.

No ponga un peso de mas de 20 kg en la bandeja de la estanteria.
* En caso contrario, la unidad podria caer o volcarse y causar lesiones a las personas.

No utilice el soporte mévil si se deforma o se dana.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y dafiarse, y ocasionar dafios personales.

No lubrique las ruedas.
* Las ruedas pueden agrietarse o dafarse, y la pantalla podra caerse y dafiarse, causando heridas a las
personas.

No se suba ni se cuelgue de la pantalla de plasma o el pedestal movil.
» Tenga especial cuidado que los nifos respeten esta instruccion de precaucion. En caso de no ser asi,
la unidad puede caerse y dafiarse, y ocasionar dafios personales.

No tape los orificios de ventilacion. Cuando utilice el pedestal moévil, no tape el espacio que queda entre
la parte inferior de la pantalla de plasma y el suelo.
* En caso contrario, podria acumularse calor y provocar un incendio.

Tome los pasos necesarios para que no se caiga.
* Los terremotos o los nifios que se suban a la pantalla podran ser la causa de que ésta se caiga y cause
probablemente lesiones a las personas.

Deje como minimo una separacion de 10 cm en las partes superior, inferior, izquierda y derecha
de la pantalla de plasma. Deje también un minimo de 7 cm de espacio por detras.
* Si no lo hace podria producirse un incendio.

Mantenga la unidad alejada de los rayos directos del sol y de los equipos de calefaccion.

» Si no se sigue este consejo, los materiales pueden que se doblen, deformen o degraden, y una pérdida
de resistencia puede ser la causa de que el equipo se caiga o se rompa produciendo lesiones a las
personas.

El trabajo de instalar o desinstalar la pantalla de plasma debera ser realizado por dos personas
como minimo.
 La pantalla de plasma podria caerse y causar lesiones.

Durante el montaje y la instalacién, asegurese de apretar bien todos los tornillos.

 Si el montaje no se realiza correctamente, el soporte no podra soportar el peso de la pantalla. Si esto
ocurre, la unidad podria caer y resultar dafiada, pudiendo también ocasionarle dafios personales.

Instalese en una superficie estable y horizontal.

* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y dafarse, y ocasionar dafos personales.

Para hacer la instalacién, utilice las piezas componentes para propdsitos especiales.
* De lo contrario, la pantalla de plasma podria caerse del pedestal movil y resultar dafiada, causando
posiblemente lesiones a personas.

Desbloquee las ruedas cuando mueva la pantalla.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y danarse, y ocasionar dafos personales.

Disponga del producto cuando no lo vaya a utilizar mas.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y dafarse, y ocasionar dafos personales.



Acerca del manejo

1) Tenga cuidado al elegir la ubicacion de la pantalla de plasma, porque ésta podria perder color o
deformarse debido a la luz o al calor si se colocara en un lugar expuesto directamente a la luz solar o
cerca de una calefaccion.

2) Para limpiar la pantalla, pase por ella un pafio seco y blando (hecho de algodén o franela). Si esta muy
sucia, limpie primero la suciedad con un detergente neutro diluido en agua y luego pase un pafio seco
para secar la unidad. No utilice productos de limpieza como, por ejemplo, bencina, diluyente o cera
para muebles porque podrian ser la causa de que se pelara la pintura.

(Para conocer informacién sobre cdmo limpiar la pantalla de plasma, consulte el manual de
instrucciones de la misma. Si utiliza un pafo tratado quimicamente, siga las instrucciones
suministradas con el pafo).

3) No pegue cinta adhesiva ni pegatinas en el producto. Si lo hace, podria ensuciar la superficie del
pedestal mévil. No permita el contacto prolongado con productos de caucho, vinilo o similares. (Si lo
hace, se produciran deterioros.)

4) El panel de la pantalla de plasma es de cristal. No lo someta a mucha fuerza ni a golpes fuertes.

Precauciones para el montaje y la instalacion del pedestal movil
e Para asegurar el correcto funcionamiento de la pantalla de plasma y evitar problemas, no la instale en
ninguna de las ubicaciones siguientes.
* Cerca de rociadores o detectores de fuego/humo
» Donde corra el riesgo de quedar expuesto a vibraciones o golpes
 Cerca de cables de alta tension o fuentes de alimentacion
» Cerca de campos magnéticos, fuentes de calor, vapor de agua u hollin
 Lugares expuestos a la salida del aire de equipos de calefacciéon
* Donde se puedan formar gotas de condensacion de un acondicionador de aire o de otro aparato
e Conecte la pantalla de plasma a una toma de corriente a la que pueda accederse facilmente.
e Deje un espacio suficiente para que circule aire y la temperatura ambiente no supere los 40° C. De lo
contrario, se acumulara calor en el interior de la pantalla de plasma y ésta podria funcionar mal.
e Haga la instalacion de forma que no haya ningun contacto entre los pernos de colocacion o el cable de
alimentacién y cualquier parte metalica del interior de la pared.
e Extienda una manta o pafio blando sobre el suelo para que el soporte y el suelo no queden marcados ni
arafados durante el trabajo de montaje e instalacion.
e Haga el trabajo de montaje e instalacion en una superficie plana y nivelada, y siga siempre las
instrucciones relacionadas con el mismo.
e Cuando atornille piezas, asegurese de que los tornillos no estén flojos ni excesivamente apretados.
e Tenga suficiente cuidado para garantizar la seguridad a su alrededor cuando realice el trabajo de
montaje e instalacion o mientras se mueve durante el curso del trabajo.
e Asegurese de leer y seguir las “Precauciones para su seguridad”.

‘ Espaﬁol‘

Precaucion:

El pedestal ha sido disefiado para ser utilizado solamente con las pantallas de plasma de Panasonic
(vea la pagina 121).
Si se utiliza con otros aparatos, la instalacion no sera estable y algunas personas podrian sufrir heridas.

LA INSTALACION NECESITA SER REALIZADA POR PROFESIONALES.

PANASONIC NO SE HACE RESPONSABLE DE NINGUN DANO CAUSADO EN PROPIEDADES NI
TAMPOCO DE LESIONES GRAVES, INCLUYENDO LA MUERTE, DEBIDOS A LA MALA
INSTALACION O AL MANEJO INCORRECTO.

59



Componentes

‘ Espariol

60

Piezas principales

Compruebe que todas las piezas se encuentren
presentes en sus cantidades designadas.

-
(DUnidad de base con ruedas (2)

(2)Junta base (1)

(4 Placa de estanteria (1)

“—

(5)Soporte para placa de
estanteria (2)

,{

o )
(3)Columna de soporte (izquierda/
derecha)
(Uno para cada lado)

Izquierda

>

Derecha

N

(6) Soporte superior para pantalla de plasma (1)

Piezas suministradas

/@ Perno de cabeza hueca hexagonal
(M8 x 65)

Arandela de resorte/Arandela plana
Tuerca ciega con brida (M8)
(Cuatro cada uno)

0 @

9

(B)Perno de cabeza hueca hexagonal
(M8 x 70)
Arandela de resorte/Arandela plana
Tuerca ciega con brida (M8)
(Seis cada uno)

0 @

9

(© Tornillo Allen de cabeza
avellanada
Arandela dentada convexa
Espaciador de aislamiento
(Cuatro cada uno)

®o=H

(M5 x 18) (4)

(M5 x 18) (8) ,
((((((((((((((e

(D Tornillo para fijar el soporte para placa de estanteria

Tornillo para fijar el soporte para pantalla de plasma

(E)Tornillo para
asegurar la unidad
(M4 x 16) (2)

()

(P Tornillo para madera (4)

<)

(G) Abrazadera (5)

(H Pegatinas de cubierta
(48 (2 hojas))

(DLlave Allen (herramienta incluida) (1)

|

J

[Las imagenes mostradas en este manual sélo tienen fines ilustrativos.]



Montaje

1. Ensamblaje del soporte

Cuando realice el montaje, proceda de forma que las tuercas ciegas de los pernos de cabeza hueca
hexagonal queden en el interior del soporte. Los pernos de cabeza hueca hexagonal miden 65y 70 mm de

longitud. Tenga cuidado de no utilizar los pernos equivocados.

1. Ensamblaje de la base del pedestal
Preparacion de los pernos de cabeza hueca hexagonal (A)

cabeza hueca hexagonal (M8 x 65).

Prepare cuatro juegos colocando arandelas de resorte y arandelas planas en los pernos de @ @ E

Coloque los agujeros para tornillos de la unidad
de base con ruedas (1) mirando hacia atras,

Junta base 2
alinéelos con la junta base (2) tal como se Permo de cabeza

Coloque este
lado mirando
hacia atras

muestra en la figura de la derecha y sujételos hueca hexagonal (&) §
con los cuatro pernos de cabeza hueca (M8 x 65)
hexagonal (A) (M8 x 65) y las tuercas ciegas con

brida (A.

(Par de apriete: 8 a 10 N°m)

Tuerca ciega con

ida &
Unidad de base brida (A (M8)

Perno de
cabeza hueca

con ruedas (1 part‘e hexagonal (&) 5
. delantera (M8 x 65) z(cu
2. Montaje de las columnas de soporte Q
Preparacién de los pernos de cabeza hueca hexagonal B w
Prepare seis juegos colocando arandelas de resorte y arandelas planas en los pernos de GZZZZZZZI:@:@:@
cabeza hueca hexagonal (M8 x 70).
Coloque las marcas “L” y “R” de las columnas z
de soporte (izquierda/derecha) (3) mirando hacia
el interior e introduzca las placas inferiores en Columna
la parte posterior de la base del pedestal desde ‘(js Su?gr%r:; -
arriba. Asegure temporalmente las columnas de . - _ Columna
Tuerca ciega de soporte

soporte (izquierda/derecha) (3) con los cuatro cor brida &
pernos de cabeza hueca hexagonal B (M8 x 70) y (M8) =
las tuercas ciegas con brida (B) que se prepararon Perno de cabeza

anteriormente. hueca hexagonal ®

(M8 x70) N ~enf [
pa S

Base del
soporte

3. Ajuste perpendicular y fijacion de las
columnas de soporte

Ajuste las columnas de soporte (izquierda/
derecha) (3) de forma que queden en posicién
perpendicular respecto a la base del pedestal.
Apriete firmemente los cuatro pernos de cabeza
hueca hexagonal (B) que estaban sujetando
temporalmente las columnas de soporte.

(Par de apriete: 8 a 10 N°m)

Cuadro de
enmarque

(derecha) (3

|

-2
NA

Perno de
cabeza hueca
hexagonal (B)
(M8 x 70)

Apriete
firmemente

61



Montaje

‘ Espariol

62

4. Montaje de los soportes para pantalla de

plasma (superior/inferior)

La posicion de montaje difiere segun el tamafio de la
pantalla de plasma que se va a instalar.

(La figura de la derecha ilustra la instalacion de un
televisor de 50 pulgadas.)

Enganche las lengiietas del soporte superior para

pantalla de plasma (6) a los cortes para sujetar

temporalmente el soporte para pantalla de plasma

que hay en la parte frontal de las columnas de

soporte izquierda y derecha. Apriete con cuatro

tornillos para fijar el soporte para pantalla de

plasma (D) colocados desde el interior.

(Par de apriete: 2 a 3 Nem)

* Para obtener informacion sobre las posiciones de
montaje, vea la figura de la derecha.

Enganche las lengiietas del soporte inferior para

pantalla de plasma (7) a los cortes para sujetar

temporalmente el soporte para pantalla de plasma

que hay en la parte frontal de las columnas de

soporte izquierda y derecha. Apriete con cuatro

tornillos para fijar el soporte para pantalla de

plasma (D) colocados desde el interior.

(Par de apriete: 2 a 3 Nem)

* Para obtener informacién sobre las posiciones de
montaje, vea la figura de la derecha.

Tornillo para

Cortes para sujetar
temporalmente el soporte
para pantalla de plasma

Columna
de soporte
(izquierda) 3

==l —{

fijar el soporte
para pantalla de
plasma (D

Preparacion de la placa de estanteria

Coloque la placa de la estanteria 4) encima de

un paio blando o similar con el lado sin pintar
(parte posterior) mirando hacia arriba. Alinee

los agujeros de posicionamiento de la placa de

la estanteria con las protuberancias del soporte
para colocar los dos soportes para placa de
estanteria (5 y asegurelos con cuatro tornillos
para madera (F) colocados a través de los agujeros
exteriores.

(Par de apriete: 1 a 1,2 Nem)

* No apriete excesivamente los tornillos para madera
para no dafar los agujeros para tornillos. Si se
producen dafios en un agujero para tornillos, utilice
agujeros de repuesto.

~
Lengleta
J
Soporte superior para

pantalla de plasma (6)

Columna —|
de soporte

Soporte inferior para
pantalla de plasma (7)

Soporte inferior para
pantalla de plasma (7)

Tornillo para madera (F)

Cortes para sujetar
temporalmente el soporte
para pantalla de plasma

Para el soporte

42

50

58

42

50

D_

D_

0

D_

D_

Soporte superior para
pantalla de plasma (&)

superior

— Para pantalla
de 42 pulgadas

— Para pantalla
de 50 pulgadas

de 58 pulgadas

J— Para pantalla

Para el
soporte inferior

— Para pantalla
de 42 pulgadas

— Para pantalla
de 50 pulgadas

— Para pantalla
de 58 pulgadas

Tornillo para
fijar el soporte
para pantalla de
plasma D

de repuesto
(interior)

Soporte para
placade
estanteria (5)

Placa de
estanteria @)



6. Colocacion de la placa de estanteria

® |a posicion de emplazamiento de la placa de estanteria
se puede ajustar para que la parte superior de la placa
quede aproximadamente a 35 6 50 cm del suelo.
La figura ilustra un ejemplo de montaje en el nivel
superior (a 50 cm del suelo).

(1) Gire la placa de estanteria de forma que la etiqueta
de precaucion quede en la parte posterior derecha,
alinee los agujeros para tornillos del soporte para
placa de estanteria (5 y los agujeros para tornillos
interiores izquierdos y derechos de la columna de
soporte (3), y apriete con los cuatro tornillos para fijar
el soporte para placa de estanteria (D).

(Par de apriete: 2 a 3 Nem)

(2) Apriete desde la izquierda y la derecha del lado
exterior de la columna de soporte con los dos pernos
de cabeza hueca hexagonal B y las tuercas ciegas
con brida (B) preparados previamente.

(Par de apriete: 8 a 10 Nem)

En caso de montaje en el nivel inferior (35 cm
del suelo)

@ Apriete con dos pernos de cabeza hueca hexagonal B
y tuercas ciegas con brida (B) colocados en los agujeros
para perno situados a izquierda y derecha en el nivel
superior (a 50 cm del suelo).

@ Extraiga los dos pernos de cabeza hueca hexagonal de
los lados izquierdo y derecho en el nivel inferior.

@ Acto seguido, monte de la misma forma que para los
procedimientos (1) y (2) de montaje en el nivel superior.

Para cambiar la altura de la placa de estanteria

e Sise cambia la altura de la placa de estanteria después
de instalar la pantalla de plasma, el pedestal se volvera
inestable. Desmonte la pantalla de plasma del pedestal
movil.

(2) Perno de cabeza hueca hexagonal B
(M8 x 70)

Tuerca ciega con
brida B (M8)

| |
P L
(D Tornillo para fijar el

soporte para placa de
estanteria (D

@ Perno de cabeza hueca hexagonal B
(M8 x 70)

Tuerca ciega con
brida B (M8)

@ Tornillo para fijar el
soporte para placa de
estanteria (D)

2. Preparacion de la pantalla de plasma

Montaje de los espaciadores de aislamiento

(1) Coloque la superficie frontal de la pantalla de
plasma sobre un pafio limpio que no contenga
suciedad ni cuerpos extranos y proceda como se
explica a continuacion.

Si la pantalla de plasma tiene salientes, tenga
cuidado de no rayarlos o danarlos.

(2) Quite las cuatro tapas de la pantalla de plasma
utilizando un destornillador de punta Phillips.

Guarde las tapas desmontadas en un lugar seguro.
(Las necesitara si utiliza el pedestal.)

(® Utilizando la llave Allen (1) suministrada, instale
los accesorios (C) (cuatro tronillos Allen de cabeza
avellanada, arandelas dentadas convexas y
espaciadores de aislamiento) en los lugares de
donde se quitaron las tapas, tal como se muestra en
la figura de la derecha.

(Par de apriete: 3 a 4 Nem)

Destornillador de punta Phillips
=

Piezas suministradas ©

‘ Espaﬁol‘

63



‘ Espariol

Montaje

3. Montaje en el pedestal

Asegurese de bloquear las ruedas antes de colocar la ) )
pantalla de plasma. — —

B
| >
ol
af|w
| >

p
Bloqueo y desbloqueo de las rueditas

Ruedita bloqueada Ruedita desbloqueada 0 :%:%: S . BIA]D}[]E
\ Empuije la S
puj RS I

@)\Q’ Empuje la i

parte inferior
de la palanca

parte superior
de la palanca ) Marca A: 58 pulgadas

Marca B: 42/50 pulgadas

1. Montaje de la pantalla de plasma Espaciador de
aislamiento superior

(1 Acople los espaciadores de aislamiento
superiores de la pantalla de plasma con los cortes On
de la parte superior del pedestal mévil y baje
lentamente la pantalla de plasma para colocarla gis
en su lugar.

Hueco de la
parte superior

=

Espaciador de
| aislamiento
inferior

!
. =4
Precaucion L

Si la pantalla de plasma se levanta demasiado, caera y
puede causar lesiones a las personas.

(2) Mientras levanta un poco la pantalla de plasma,
inserte los espaciadores de aislamiento inferiores
en los agujeros del extremo inferior del pedestal
movil, y luego tire recto de la pantalla de plasma il
hacia abajo para colocarla en su lugar.

Agujero en la parte inferior

Agujeros para los tornillos para asegurar la unidad
2. Fijacién de la pantalla de plasma (Utilice los agujeros para tornillos que hay sobre
los cortes y que tienen insertados espaciadores de

Apriete firmemente los dos tornillos para asegurar la aislamiento)

unidad (E) en los orificios del soporte superior para
pantalla de plasma (6).

(Par de apriete: 1,5 a 2 N°m)

Asegurese de colocar los tornillos para asegurar la
unidad (E) en la izquierda y en la derecha para impedir
que se salga la pantalla de plasma.

L] Tornillo para asegurar la
unidad (E)




4. Instalacion y cableado de los dispositivos conectados

(1 Inserte las cinco abrazaderas (G en cualquiera
de los seis agujeros para abrazadera que hay en
la parte posterior de las columnas de soporte
izquierda y derecha en posiciones que faciliten el
tendido de cables. Coloque los cables tal como
se muestra en la figura.

(2) Coloque las pegatinas de cubierta (H en los
agujeros de repuesto que no se utilicen en los
lados y la parte posterior de las columnas de
soporte y en otros lugares.

No ate juntos los cables de conexién y el cable de la
alimentacion.

5. Prevencion de caida

Para impedir que se caiga la pantalla de plasma,
sujete las columnas de soporte izquierda

y derecha con cables o alambres fuertes,
pasandolos entre los soportes superior e inferior
para pantalla de plasma y uniéndolos tensados
a columnas o paredes robustos.

(Utilice cables o alambres de venta en el
comercio para prevenir la caida.)

La distancia entre la columna o pared y la parte
trasera de la pantalla de plasma debera ser de

1 metro o menos.

\
N \W Abrazadera @
\ ) B

VN
0ot
(.
§ Cable de
/ alimentacién y

cables varios

‘ @

-0
|

Pegatinas de cubierta (H)

| alimentacién y |-
| cables varios

‘ Espaﬁol‘

Cables o alambres
fuertes de venta en el
comercio

[Por motivos de seguridad, utilice siempre los accesorios de proteccion

contra caida/vuelco]

El equipo podria caerse si se produce un terremoto, etc. Por este motivo, utilice siempre los accesorios de

proteccion contra caida/vuelco.

* El contenido de esta seccion informa sobre como reducir los dafios materiales o personales ocasionados por
la caida o el vuelco de este equipo en caso de producirse un terremoto. No obstante, no hay ninguna garantia
de que los accesorios de proteccion contra caida/vuelco resulten eficaces contra todo tipo de terremotos.

65



Retirada de la pantalla de plasma

‘ Espariol

66

@

Extraiga los dos tornillos para asegurar la

unidad (E) de la parte posterior del soporte superior
para pantalla de plasma en el pedestal mévil.
Extraiga el cable o alambre utilizado para prevenir
la caida de la unidad.

Desconecte el cable de alimentacion y los cables
que conectan la pantalla de plasma a las otras
unidades.

Mientras levanta la parte inferior de la pantalla
de plasma, tire de la propia pantalla hacia usted.
Una vez quitados los espaciadores de
aislamiento inferiores, continte levantando la
pantalla de plasma para extraerla.

Tornillo para asegurar la unidad (E)

jr{\\ Espaciador de aislamiento




Sakerhetsforeskrifter

Varning

Montering och isdrtagning bér endast utféras av en kvalificerad tekniker.
* Om bottenplattan inte monteras pa ratt satt, kan plasmaskarmen valta och orsaka personskador.

Tag inte isar och modifiera inte det flyttbara stativet.
» Enheten kan i annat fall valta och skadas, och personskador kan ocksa uppsta.

Placera stativet pa en plats med fa vibrationer och som kan béra enhetens vikt.
* | annat fall kan enheten ramla med personskador som foljd.

Se till att platsen for installationen har tillracklig hallfasthet for att tillata en langre tids anvandning.
* Om hallbarheten blir ofillracklig efter en langre tids anvéndning kan det intréffa att skdrmen valter och
orsakar skador.

Observera

Anvidnd inga andra plasmaskarmar @n de som anges i katalogen.
* Detta kan leda till att enheten vélter och utsatts fér skador, eller kan orsaka personskador.

Placera inga foremal som vager mer d@n 20 kg pa hyllplanet.
* | annat fall kan enheten ramla eller falla med personskador som féljd.

Anviand inte det flyttbara stéllet om det blir bojt eller pa annat sétt skadas.

* Detta kan leda till att enheten vélter och utsatts f6r skador, eller kan orsaka personskador.

Olja inte hjulen.

» Det kan leda till att hjulen spricker eller pa annat sétt skadas, vilket ocksa kan leda till att displayen faller
ner och skadas, och det kan &@ven leda till personskador.

Stig inte pa eller sitt pa plasmaskarmen eller det flyttbara stativet.
» Var speciellt uppmarksam pa att unga barn lyder denna varning. Detta kan leda till att enheten vélter
och utsatts fér skador, eller kan orsaka personskador.

Blockera inte ventileringshalen. Blockera inte utrymmet mellan plasmaskarmens undersida och golvet

nar det flyttbara stativet anvéands.

» Det kan i sa fall leda till dverhettning och eldsvada.

Vidtag atgarder for att undvika att enheten vilter.

* Jordbavningar och barn som klattrar upp pa skdrmen kan orsaka att skarmen vélter, vilket kan leda till
skador.

Sidkerstidll minst 10 cm utrymme ovanfér, under, till vanster, och till hdger om plasmaskarmen.

Lamna dven en del 7 cm utrymme baktill.

* Om du inte gor det kan det resultera i eldsvada.

Hall enheten borta fran direkt solsken och virmeanordningar.

» H6g varme kan orsaka snedvridning, deformering, materialférslitning och férsamrad hallbarhet som goér
att utrustningen faller eller gar sénder och orsakar skador.

Arbetet med att montera och demontera plasmaskdarmen maste utféras av minst tva personer.
* | annat fall kan plasmaskarmen falla och orsaka skador.

Kontrollera under montering och instéallning att alla skruvar ar ordentligt atdragna.
* Om monteringen inte utfors korrekt kan stativet inte uppbara skarmens vikt. Detta kan medféra att
skdrmen valter och skadas vilket i sin tur kan orsaka personskada.

Montera pa stabil, jamn yta.
* Detta kan leda till att enheten valter och utsatts for skador, eller kan orsaka personskador.

Anvand endast de speciellt anpassade delarna som medfdljer.
* Annars kan det hdnda att plasmaskdrmen ramlar ner fran det flyttbara stativet och/eller skadas, och
orsakar skada.

Las upp hjulen nar displayen forflyttas.
* Detta kan leda till att enheten valter och utsatts for skador, eller kan orsaka personskador.

Kassera produkten nar den inte langre ska anvédndas.
* Detta kan leda till att enheten valter och utsatts for skador, eller kan orsaka personskador.

‘ Svenska ‘

67



‘ Svenska

68

Sakerhetsforeskrifter

Hantering av enheten

1) Var noga med att valja lampligt stalle fér montering av plasmaskarmen da den kan missféargas eller
deformeras om den usétts foér hdg varme i form av solsken, element el.dyl.

2) Vid rengdring ska sk&rmen torkas av med en mjuk och torr tygduk (av bomull eller flanell). Anvand en
trasa som fuktats i en mild tvattmedelslésning och torka sedan av med en torr trasa om den ar valdigt
smutsig. Anvand inte bensol, thinner eller mébelvax da sadana l6sningar kan skala av fargen.

(Se plasmaskarmens bruksanvisning for information om hur du rengér plasmaskarmen. Om du
anvander en kemiskt behandlad trasa, ska du félja de instruktioner som medféljde trasan.)

3) Fast inte tejp eller etiketter pa produkten. Saddana kan flacka ner ytan pa det flyttbara stativet. Lat inte
produkter av gummi, vinyl eller liknande komma i kontakt med produkten under langre tid. (Det kommer
att ge skador.)

4) Plasmaskarmens panel ar gjord av glas. Utsétt den inte fér stark kraft eller stét.

Forsiktighetsatgarder vid montering och instéllning av flyttbart stativ
e Forsakra att plasmaskarmen fungerar pa ratt satt och ej utsatts fér fel genom att undvika féljande stallen
fér montering.
* Nara en sprinkler eller brand/rékdetektor
« Stallen som kan utséattas for stétar och vibrationer
* Nara hdgspanningsledningar eller kraftutrustning
* Nara hoégspanningskablar eller ndtaggregat
» Stéllen som utsatts for luftutblas fran varmeapparater
« Dar droppar av kondens fran en luftkonditioneringsanlaggning eller annan enhet kan bildas
e Se till att det finns ett Iattillgangligt vagguttag for plasmaskarmens natkabel.
e Forsdkra god ventilation sa att den omgivande temperaturen ej 6verstiger 40 °C. | annat fall kan det
uppsta fel pa plasmaskarmen beroende pa dverhettning.
e Utfér montering sa att det ej uppstar nagon kontakt mellan fastskruvarna eller natkabeln och eventuella
metaller inuti vaggen.
e Lagg ut en mjuk filt eller tyg pa golvet sa att varken stallet eller golvet far marken eller skrapas under
arbetet med ihopséattning och installation.
e Utfor ihopsattnings- och installationsarbetet pa en plan och jamn yta, och félj de anvisningar som ges for
ihopséttning och installation.
e Nar delarna skruvas ihop bér du se till att skruvarna varken &r alltfér hart eller for 16st atdragna.
e Vidtag tillrackliga atgarder for att forsékra dig om att du har en sédker omgivning nar du utfér
ihopsattningsoch installationsarbetet, och nar du rér dig omkring under arbetets gang.
e Las igenom och f6lj det som star under "dkerhetsféreskrifter”.

Observera:

Detta stativ ar endast avsett fér Panasonic plasmaskarm-modeller (se sidan 121).
Anvandning med andra apparater kan leda till instabilitet som orsakar skador.

PROFESSIONELL INSTALLATION KRAVS.

PANASONIC PATAR SIG INGET ANSVAR FOR SKADOR PA EGENDOM OCH/ELLER ALLVARLIGA
PERSONSKADOR, INKLUSIVE DODSFALL, SOM BEROR PA OTILLFREDSSTALLANDE
INSTALLATION ELLER FELAKTIG HANTERING.




Bestandsdelar

Huvudsakliga delar

Kontrollera att alla delar finns med och att
deras antal stammer.

e
(1) Bottenplatta med hjul (2)

(2)Led pa bottenplatta (1)

(®Hyllplan (1)

—

(5)Faste for hyllplan (2)

A{

(3) Stddpelare (vanster/héger)
(En for varje sida)
R

! |
Vanster | '

N Héger

| A

(® Ovre faste for plasmaskarm (1)

N

Tillbehorsdelar

p
(M) Bult med insexhuvud (M8 x 65)
Fjaderbricka/Flat bricka

Sluten mutter med krage (M8)
(Fyra av varje)

0 @

9

(B)Bult med insexhuvud (M8 x 70)
Fjaderbricka/Flat bricka
Sluten mutter med krage (M8)
(Sex av varje)

(©F6rsinkt insexskruv
Lasbricka
Isoleringsdistans
(Fyra av varje)

0 @

9

((@ Oz (((((((((-(@

(48 (2 ark))

(D) Skruv fér infastning av hyllplanets faste (E)Skruv fér att sikra (P Traskruv (4)
(M5 x 18) (4) enheten
Skruv for infastning av plasmaskarmens faste (M4 x 16) (2)
(M5 x 18) (8) ({3 ww(© <3
(@ Klamma (5) (H Tackdekaler

(DInsexnyckel (medféljande verktyg) (1)

[De bilder som visas i den hdr bruksanvisningen dr bara avsedda for illustrativa syften.]

/

69

‘ Svenska ‘



‘ Svenska

70

lhopsattning

1. Sammansattning av stativet

Vid montering skall den slutna muttern pa sexkantbulten placeras pa stativets insida. Insexbultarna ar 65
och 70 mm langa. Var noga med att anvanda ratt bultar.

1. Montering av stativets bottenplatta
Férberedelse av sexkantbultarna (A

Gor i ordning 4 satser insexbultar genom att féra dem genom lasbrickor och planbrickor (M8 x 65).

{3

Vind bottenplattan sa att hjulen (D &r pa
baksidan, rikta in den med leden (2) som visas
i figuren till héger och fast leden med de
forberedda sexkantbultarna (A) (M8 x 65) och
slutna muttrar med krage (A.

(Atdragningsmoment: 8 till 10 Nem)

2. Montering av stédpelarna
Foérberedelse av insexbultar (B)

Vand denna

3 )
Led pa bottenplatta (2) o sida bakat

Bult med
insexhuvud A)
(M8 x 65)

Sluten mutter med

Bottonmat krage (A) (M8) Bult med
ottenp ama v insexhuvud (A
med hjul (D (M8 x 65)
Framsida

Gor i ordning sex satser genom att tré pa lasbrickor och planbrickor pa insexbultar (M8 x 70).

(G0

Vand stédpelare (vinster/héger) (3 sa att
markningarna ”L” respektive ”R” ar inat, och
for in bottenplattorna ovanifran i baksidan av
stativets hjulbas. Fast tillfilligt stédpelarna
(vénster/héger) (3) med de férberedda
insexbultarna B (M8 x 70) och slutna muttrarna
med kragar B).

3. Vinkeljustering och fastning av

stédpelarna

Justera stédpelarna (vinster/héger) (3) s3 att
de &r vinkelrata mot hjulbasen. Drag at de fyra
insexbultarna B) som tillfilligt har hallit fast
stédarmarna.

(Atdragningsmoment: 8 till 10 Nem)

Stodpelare
(vanster) (3

Bult med l

insexhuvud B

(M8 x70) N~ [
et

Stddpelare
(hoger) 3

Sluten mutter
med krage B
(M8)

|

» Aty
Stativets \%A
hjulbas Bult med
insexhuvud B
(M8 x 70)

Drag fast hart




4. Montering av fasten for plasmaskdrmen

Spar for tillfallig infastning av

Spar for tillfallig infastning av

(__ Jund ) plasmaskarmens faste plasmaskarmens faste
ovre/undre
. o )
e Fastenas placering beror pa storleken for den T
M 42— FOr 42 tums
plasmaskarm som ska monteras. SKE
(TF\llg)uren till héger visar placeringen fér en 50 tums sl Fér 50 tums
: skarm
(1 Hang plasmaskirmens évre fiste (6) i sparen pa
véanster och héger stodpelarna. Fast med fyra J J‘Fl?f58tums
fastskruvar fér plasmaskirmens fiastvinkel D fran Ovre faste for plasmaskarm © ||®[] sxam
sidan. _ For undre faste
. . [ . 42[H— For 42 tums
(Atdragningsmoment: 2 till 3 Nem) g 77: Skarm
* Se figuren till hdger for fastenas placering. : L Eg
9 g p 9 . Stédpelare — 501+ FOF 50 tums
@ H::ing plasmaskirmens undre fiste (7) i sparen (hoger) 3 : skarm
pa vénster och héger stdédpelarna. Fast med fyra X
fastskruvar foér plasmaskiarmens fistvinkel (D) fran I
. ss[—— FOr 58 tums
sidan. it o
(Atdr.agning.smciment": 2"tiII 3 Nem) . Stodpelare
* Se figuren till héger for fastenas placering. (vanster) 3 Undre faste for
plasmaskarm (7)
- Ovre faste for plasmaskarm (&)
Skruv for infastning o
av plasmaskarmens Undre fiiste f& Skruv fc')rinfé'lstning
faste (D) nare fas’e 1or av plasmaskarmens
plasmaskarm (7) faste (D)
5. Forberedelse av hyllplanet

Vind hyllplanets (4 omalade sida (bakre sidan)
uppat och lagg den pa en mjuk trasa eller
dylikt. Rikta in halen i hyllplanet med asarna pa
hyllplanets tva fiasten (5) och fiast dem med fyra
traskruvar (F) genom de utvindiga halen.

(Atdragningsmoment: 1 till 1,2 Nem)

* Dra inte at traskruvarna fér mycket fér att undvika
att de slirar. Om en skruv inte faster bor du anvanda
reservhalen.

Traskruv (F)
[N
1 1

Extra hal
(insida)

Faste for
hyllplan (5)

Hyllplan @)

‘ Svenska ‘

71



lhopsattning

‘ Svenska

72

6. Inpassning av hyllplanet

e Hyllplanets placering kan vara antingen 30 eller 50 cm
over golvet.

Figuren visar ett exempel pa placering i 6vre laget (50 cm

over golvet).

(1 Vand det klargjorda hyllplanet sa att varningsskylten
ar bakat, rikta in hyllfistets (5) skruvhal med de inre
halen pa respektive héger och vénster stédpelare (3
och fast med fyra skruvar for infistning av hylifiaste (D).

(Atdragningsmoment: 2 till 3 Nem)

(2) Fast fran vianster och hdéger om stddpelarens utsida
med de tva klargjorda insexbultarna B) och slutna

muttrar med krage B).
(Atdragningsmoment: 8 till 10 Nem)

Vid montering pa den lagre nivan (35 cm 6ver golvet)

@ Fist med tva insexbultar (B och slutna muttrar med
krage (B) genom bulthalen pa hégra och vinstra
sidorna pa 6vre nivan (50 cm over golvet).

@ Avligsna det tva insexbultarna pa vanstra och hégra
sidorna pa den undre nivan.

©® Montera pa samma sitt som i procedurerna (1) och (2)

for montering pa 6vre nivan.

Att andra hyllplanets héjd

e Andring av hyliplanets héjd sedan plasmask&rmen
installerats kommer att géra stativet ostabilt. Avidgsna
plasmaskarmen fran det mobila stativet.

(2) Bult med insexhuvud (B)
(M8 x 70)

Sluten mutter med
krage B (M8)

(D Skruv for infastning
av hyllplanets faste (D

=
&
&
L

@ Bult med insexhuvud B
(M8 x 70)

Sluten mutter med
krage B) (M8)

cemm-- L\"?ﬁ — bﬁ\/—l - - em0—>

i %l

I T
L ©O S 99
(‘!@ @ Skruv for infastning
av hyllplanets faste (D)

—

3

2. Forberedea plasmaskarmen

Fasta isoleringsdistanser

(1) Placera plasmaskéirmens frontyta pa ett rent tyg som

inte har nagon smuts eller fraimmande féremal pa
sig, och f6lj proceduren nedan.

Om plasmaskdrmen har nagra utstickande delar, se

till sa att du inte skrapar eller skadar dem.

(2) Ta bort de fyra skydden fran plasmaskirmen med en

stjdrnskruvmejsel (Phillips).

Spara skydden som tagits bort pa en saker plats.
(De kommer att behdvas om du anvander piedestalen.)

(@ Anvind den medféljande insexnyckeln (1) och sitt

fast tillbehérsdelarna € (fyra forsénkta insexskruvar,

kupade tandbrickor och isoleringsdistanser) pa de

stéllen dar skydden tagits bort som visas pa bilden till

hoéger.
(Atdragningsmoment: 3 till 4 Nem)

Stjarnskruvmejsel av Phillips-typ

Tillbehérsdelar (€



3. Montering pa stativet

Anm.

Las hjulen innan du passar in plasmaskarmen.

p
Lasning och upplasning av hjulen

Hjulen lasta Hjulen olasta
Tryck pa Tryck pa
spakens spakens
nederdel Overdel

1. Montering av plasmaskarm

Haka fast de 6vre isoleringsdistanserna i
plasmaskdrmen i det flyttbara stativet och sank
forsiktigt ner plasmaskirmen pa pa plats.

Lyft plasmaskirmen nagot och fér in de nedre
isoleringsdistanserna i det flyttbara stativets

nedre hal och dra sedan plasmaskarmen rakt ner
och pa plats.

Observera

Om plasmaskéarmen lyfts fér hégt kommer den att falla
med mdjlig personskada som foljd.

2. Infastning av plasmaskdrmen

Dra fast det tva fastskruvarna () i plasmaskirmens

éver faste (6).
(Atdragningsmoment: 1,5 till 2 Nem)

Anm.

Se till att du drar at fastskruvarna for inféstning av
enhet (E) pa vanster och héger sida for att férhindra att
plasmaskarmen lossnar.

]
3

q

q

il i

(]

Markering A: 58 tum
Markering B: 42/50 tum

] Ovre isoleringsdistans

Uttag i den
ovre delen °

> |||

Undre —— |
o) isOleringsdistans

°R

Hal i den undre delen

Hal fér enhetens infastning
(Anvand skruvhalen éver uttagen

Skruv for att sakra
enheten (E)

‘ Svenska ‘

73



lhopsattning

4. Installning och kabeldragning till anslutna enheter

(1) Satt de fem klimmorna (@ valfritt i de sex
fasthalen for klammor pa baksidan av vénster
och hoger stodpelare sa sitt att kabeldragningen LY %%/ Kldmma @
forenklas. Drag kablarna som visas pa figuren. LY TN

(2 Fast tickdekaler (H 6ver oanvinda reservhal pa S
stodpelarnas sidor och baksidor liksom pa andra &hﬁ?@}
stéllen. '\‘

i Natkabel och
olika kablar

Natkabel ochl]
m olika kablar |

Bunta inte ihop anslutningskablar och néatkabel.

i
®

Tackdekaler ()

5. Att hindra enheten fran att ramla

For att forhindra att plasmaskarmen faller
omkull bér vinster och hdger stédpelare sdkras
med stark trad eller vajer utan slack mellan
plasmaskdrmens évre respektive undre fisten
och kraftiga pelare eller vaggar.

(Anvand kommersiellt tillganglig trad eller vajer
for att forhindra att enheten ramlar.)

Avstandet mellan pelaren eller vdggen och
plasmaskidrmens baksida maste vara mindre an
1 meter.

Kommersiellt
tillgangliga starka
tradar eller vajrar

‘ Svenska

il
!

[Anvéand alltid tipp-/fallskyddstillbehéren som sakerhet]
Utrustningen kan vélta vid en jordbdvning od. Anvand darfor alltid tipp-/fallskyddstillbehéren.
* Detaljerna i detta avsnitt visar hur skador som kan orsakas nar denna utrustning valter eller faller till

féljd av en jordbavning. Tipp-/fallskyddstillbehdren kan emellertid inte garantera absolut skydd i alla
jordbavningssituationer.

74



Att ta plasmaskarmen

©

Avligsna det tva fastskruvarna fér enhet (E) pa
plasmaskdrmens 6vre faste vid det flyttbara
stativet.

Avlagsna snoéret eller vajern foér att férhindra att
enheten ramlar.

Lossa strémsladden och alla kablar som ansluter
plasmaskédrmen till de andra enheterna.

Samtidigt som du lyfter upp plasmaskidrmens
underkant, drar du plasmaskirmen utat mot dig.
Efter att de undre isoleringsdistanserna
avlagsnats, fortsatt lyfta upp plasmaskarmen
och avldagsna den.

Skruv fér att sékra enheten (E)

T Isoleringsdistans

‘ Svenska ‘

75



Dansk

76

Sikkerhedsforholdsregler

Advarsel

Montering og afmontering ma udelukkende udferes af en kvalificeret tekniker.
* Hvis soklen ikke er monteret korrekt, kan Plasmaskaerm tippe forover, hvilket kan medfgre

personskader.

Rullebordet ma ikke skilles ad eller modificeres.
* Dette kan bevirke, at enheden veelter og lider skade, og resultere i personskade.

Skal opstilles et sted med fa rystelser, der kan understotte enhedens vagt.
* Ellers kan enheden veelte eller falde ned og resultere i personskader.

Kontroller, at installationsstedet er starkt nok til at holde til laangere tids brug.
* Hvis dets styrke bliver utilstraekkelig ved anvendelse i et leengere tidsrum, kan skaermen veelte og veere

arsag til personskade.

Forsigtig

Brug ikke andre plasmaskarme end dem, der er naevnt i kataloget.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Anbring ikke noget, der vejer mere end 20 kg pa hyldepladen.
* Ellers kan enheden veelte eller falde ned og resultere i personskader.

Anvend ikke rullebordet, hvis det er blevet skzevt eller har lidt fysisk skade.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Hjulene ma ikke smores.
* Hjulene kan revne eller lide skade, og skeermen kan falde ned og lide skade hvilket kan fare til
personskade.

Man ma ikke klatre pa eller haenge i plasmaskarmen eller rullebordet.
* Veer iseer omhyggelig med at sgrge for, at sma bern overholder dette. | modsat fald kan enheden tippe

forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Undlad at blokere ventilationshullerne. Undlad at blokere mellemrummet mellem bunden af

plasmaskarmen og gulvet, nar du bruger rullebordet.
* Ellers kan der forekomme varmeophobning inden i, hvilket kan resultere i brand.

Tag de forngdne forholdsregler for at forebygge at enheden vaelter.
* Jordskeelv eller bgrn, som klatrer op pa skaermen, kan veere arsag til, at skaermen vaelter med risiko for

personskade.

Du ber sikre, at der er et mellemrum pa mindst 10 cm ved toppen, bunden, til venstre og til hgjre
for plasmaskarmen. Du bgr ogsa sikre, at der er et mellemrum pa mindst 7 cm bagved.
* Ellers kan der opsta brand.

Hold enheden vak fra direkte sol og varneapparater.
» Forsemmelse af dette kan resultere i skaevhed, deformation eller forringelse af materialer samt tab af styrke,

hvilket kan foranledige, at udstyret tippe forover eller gar i stykker og derved bliver arsag til en ulykke.

Arbejdet med opsatning og nedtagning af plasmaskarmen skal udferes af mindst to personer.
* Plasmaskaermen kan falde ned og forarsage tilskadekomst.

Sorg for, at alle skruer spaendes helt fast i forbindelse med montering og opsatning.
* Hvis monteringen ikke er korrekt udfgrt, kan stativet ikke understgtte skeermens veegt. Dette kan

resultere i, at skaermen veelter og gar i stykker, hvilket kan forarsage en ulykke.

Anbring enheden pa en stabil, jeevn overflade.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Til installationen anvendes de specielle, ngdvendige dele.
* | modsat fald kan plasmaskaermen falde ned fra rullebordet og blive beskadiget med risiko for

tilskadekomst til falge.

Anvend ikke rullebordet, hvis det er deformeret eller har revner.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Bortskaf produktet, hvis det ikke laenere skal anvendes.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.



At bemarke ved handtering

1) Udvis forsigtighed, nar du veelger stedet for placering af plasmaskeermen, da det kan blive misfarvet
eller deformeret som falge af lys eller varme, hvis det placeres, hvor det er udsat for direkte sollys, eller
neer et varmeapparat.

2) Skeermen renggres ved at man terrer den af med en blgd klud (af bomuld eller flannel). Hvis enheden
er meget tilsmudset, aftarres smuds fgrst med et neutralt opvaskemiddel, der er fortyndet med vand,
hvorefter der tarres efter med en ter klud. Anvend ikke rensemidler, sdsom benzin, fortynder eller
mgbelvoks, da disse kan fa maling til at skalle af.

(For information om rengering af plasmaskaermen, henvises til brugsvejledningen for plasmaskaermen.
Hvis du anvender en kemisk behandlet klud, skal du falge de anvisninger, der falger med kluden.)

3) Seet ikke kleebeband eller stickers pa produktet. Disse kan misfarve rullebordet. Tillad ikke lsengere tids
kontakt med gummi- og vinylprodukter eller lignende. (Dette vil fare til forringelse af produktet.)

4) Plasmaskaermens panel er af glas. Det ma ikke udsaettes for kraftigt tryk eller pavirkning.

Forsigtighedsregler for montering og opsatning af rullebord
e For at sikre at plasmaskaermen virker korrekt og forebygge problemer, ma der ikke installeres pa
folgende lokaliteter.
* Neer sprinklere eller brand- og r@gdetektorer
* Hvor der er risiko for udseettelse for vibrationer eller stad
* Neer hgjspaendingsledninger eller dynamiske stremforsyninger
* Teet pa hgjspaendingsledninger eller dynamiske stremkilder
« Steder udsat for luftstrgm fra opvarmningsinstallationer
* Hvor der kan dannes kondensdraber fra et klimaanleeg eller et andet apparat
e Plasmaskaermens netledningsstik skal saettes i en stikkontakt, der er nem at komme til.
e Sgrg for god luftventilation, saledes at den omgivende temperatur ikke overstiger 40 °C. Negligeres
dette, kan det medfgre varmeophobning i plasmaskaermen, hvilket vil fgre til fejlfunktion.
e Opsaet, sa der ikke er nogen kontakt mellem fastggrelsesboltene eller netledning og metal skjult | vaeggen.
e Laeg et blgdt taeppe eller et stykke stof pa gulvet, saledes at stativet og gulvet ikke far maerker eller
ridser under samlingen og installationsarbejdet.
e Udfer samlingen og installationsarbejdet pa en flad og plan flade, og felg instruktionerne for samlingsog
installationsarbejdet.
e Nar De skruer delene fast, skal De s@rge for, at skruerne hverken er utilstreekkeligt strammet eller
strammet for meget.
e Vzer papasselig med at opretholde sikkerheden omkring dig, nar du udfgrer samlings- og installationsarbejdet,
eller nar du bevaeger dig omkring under arbejdet.
e Sgrg for at lzese og overholde “Sikkerhedsforholdsregler”.

Forsigtig:

Dette bord er kun beregnet til Panasonic plasmaskaermmodeller (Se side 121).
Brug med andre apparater kan medfere ustabilitet, som kan resultere i personskade.

PROFESSIONEL INSTALLATION ER PAKRAVET.

PANASONIC PATAGER SIG INTET ANSVAR FOR EJENDOMSSKADE OG/ELLER ALVORLIG
PERSONSKADE, INKLUSIVE D@D, SOM ER ET RESULTAT AF FEJLAGTIG INSTALLATION ELLER
FORKERT HANDTERING.

77

Dansk



Dansk

78

Komponenter

Hoveddele

Kontroller, at alle delene folger med og at
antallet af dem er korrekt.

e
(1)Basisenhed med hjul (2)

(2)Basissammenfgjning (1)

(3) Stettesgjle (venstre/hgjre)
(En til hver side)
R

Venstre |

Hajre

(4 Hyldeplade (1)

“—

(5)Beslag til hyldeplade (2)

,{

N

(6)@verste beslag til plasmaskarm (1)

Tilbehgrsdele

Fjederskive/Spaendeskive
Heettemotrik med flange (M8)
(Fire hver)

0 @

9

e
(A Bolt med indvendig sekskant (M8 x 65)

Fjederskive/Spandeskive

Haettemotrik med flange (M8)
(Seks hver)

Bolt med indvendig sekskant (M8 x 70)

© Unbracoundersaenkskrue\
Krum skive med teender
Isolationsmellemstykke
(Fire hver)

0 @

9

((@ Oz (((((((((-(@

(D) Skrue til fastgerelse af beslag til hyldeplade (M5 x 18) (4)

(48 (2 ark))

(E) Skruer til fastgorelse () Traeskrue (4)
Skrue til fastgerelse af beslag til plasmaskarm (M5 x 18) (8) af enheden
(M4 x 16) (2)
(e (9 <d
(@ Klampe (5) (H Omslagsstickers

(DUnbraconggle (medfglgende varktgaj) (1)

|

[lllustrationerne i denne brugsvejledning er kun til illustrationsformal.]

J



Samling

1. Samling af stativet

Ved monteringen skal du sgrge for, at haettemotrikkerne pa boltene med indvendig sekskant befinder sig
pa bordets inderside. Langden af boltene med indvendig sekskant er 65 og 70 mm. Pas pa ikke at bruge de

forkerte bolte.
1. Samling af stativbasen
Klargering af bolte med indvendig sekskant (A)

(M8 x 65).

Klarger fire seet ved at fare fiederskiver og flade skiver over bolte med indvendig sekskant

e @ e

Vend skruehullerne af basisenheden

med hjul (1) mod bagsiden og nivellér

med basissammenfgjning (2) som vist pa
illustrationen til hgjre, og fastger med de fire
klargjorte bolte med indvendig sekskant (A)
(M8 x 65) og haettemgatrikker med flanger (A).

(Stramningsmoment: 8 til 10 Nem)

2. Fastgorelse af stottesgjler
Klargering af bolte med indvendig sekskant

Vend denne
side mod
bagsiden

Basissammenfgjning (2)

Bolt med indvendig .
sekskant (A)
(M8 x 65)

Haettematrik med
flange (& (M8)

Bolt med

Basisenhed : '
med hjul D ‘ indvendig
7 Front sekskant (&)
(M8 x 65)

Klargar seks seet ved at fgre fiederskiver og flade skiver over bolte med indvendig sekskant

(M8 x 70).

(G0

Vend markerne “L” og “R” pa stottesgjlerne
(venstre/hgjre) (3) mod indersiden, og indsat
bundpladerne i bagsiden af stativbasen ovenfra.
Fastgor midlertidigt stettesgjlerne (venstre/
hgjre) (3) med fire klargjorte bolte med indvendig
sekskant (B) (M8 x 70) og hattematrikker med
flanger (B.

3. Justering af vinkelrethed og fastgorelse
af stottesgjler
Juster stottesgjlerne (venstre/hgjre) (3) saledes,
at de er vinkelrette pa stativbasen. Stram de

fire bolte med indvendig sekskant B), som
midlertidigt fastholdt stottesgjlerne.

(Stramningsmoment: 8 til 10 Nem)

Stettesgjle
(venstre) 3

Dansk

Stottesgijle
(hajre) 3

Haettematrik
med flange B

(M8)
Bolt med indvendig

sekskant B l
(M8 x 70) =}
Stativbase NA
Bolt med
indvendig
sekskant B
(M8 x 70)

Stram godt til

79



Dansk

Samling

80

4. Fastger beslag til plasmaskarmen

(overst/nederst)

Fastggrelsespositionen varierer alt efter stagrrelsen af
den plasmaskaerm, der skal opsaettes.

(HNlustrationen til hgjre viser opsaetningen af et
50-tommers fjernsyn.)

Haeng tapperne af det gverste beslag til
plasmaskaermen (6) pa udskaeringerne til midlertidig
fastholdelse af beslaget til plasmaskarmen, der

er placeret pa forsiden af de venstre og hgjre
stottesgjler. Fastger med fire skruer til fastgorelse
af beslag til plasmaskarm (D) fra siden.
(Stramningsmoment: 2 til 3 Nem)

* Se illustrationen til hgjre for fastgerelsespositioner.

Haeng tapperne af det nederste beslag

til plasmaskaermen (7) pa udskaeringerne

til midlertidig fastholdelse af beslaget til
plasmaskzarmen, der er placeret pa forsiden af

de venstre og hgjre stottesgjler. Fastger med fire
skruer til fastgorelse af beslag til plasmaskarm (D)
fra siden.

(Stramningsmoment: 2 til 3 Nem)

* Se illustrationen til hgjre for fastggrelsespositioner.

Udskeeringer til midlertidig
fastholdelse af beslaget til
plasmaskeermen

Udskeeringer til midlertidig
fastholdelse af beslaget til

plasmaskeermen

Stottesgjle
(venstre) 3

Skrue til fastgerelse
af beslag til )
plasmaskaerm 0O

. Forberedelse af hyldepladen

Vend den umalede side (bagside) af hyldepladen
(4) opad, og anbring den pa en blgd klud

eller lignende. Nivellér positionshullerne af
hyldepladen med beslagets fremspring for at
placere de to beslag til hyldepladen (5 , og fastger
dem med fire traeskruer (F) gennem de ydre huller.

(Stramningsmoment: 1 til 1,2 Nem)

* Stram ikke traeskruerne for meget for at forhindre
afskreelning af skruehuller. Hvis skruehullet
afskreelles, skal der anvendes ekstra huller.

Stottesgjle —
(hejre) @

Nederste beslag til
plasmaskaerm (7)

Nederste beslag til
plasmaskeerm (7)

Treeskrue (F)

42

50

50

D_

D_

0

D_

D_

Til gverste beslag

— Til 42-tommers
enhed

— Til 50-tommers
enhed

Til 58-tommers
enhed

Til nederste beslag

— Til 42-tommers
enhed
— Til 50-tommers
enhed

— Til 58-tommers
enhed

@verste beslag til plasmaskaerm (6)

Skrue til fastgarelse
af beslag il
plasmaskaerm (D)

huller
(indeni)

Beslag til

Hyldeplade @)

hyldeplade (5)



6. Montering af hyldeplade

e Hyldepladens fastggrelsesposition kan justeres, sa den
gverste del af hyldepladen er enten ca. 35 eller 50 cm fra
gulvet.
lllustrationen viser et eksempel pa fastgarelse til det
gverste niveau (50 cm fra gulvet).

(D Drej, sa advarselsetiketten af den klargjorte
hyldeplade er bagest til hgjre, nivellér skruehullerne
pa beslaget til hyldepladen (5) og stettesgjlen (3) inden
i de hgjre og venstre skruehuller, og fastger med fire
skruer til fastgorelse af beslag til hyldeplade (D).
(Stramningsmoment: 2 til 3 Nem)

(2) Fastger fra venstre og hgjre af stottesgjlens yderside
med de to klargjorte bolte med indvendig sekskant
og haettemgtrikker med flanger ).
(Stramningsmoment: 8 til 10 Nem)

Hvis fastgerelse ved lavere niveau (35 cm fra gulvet)

@ Fastger med to bolte med indvendig sekskant B og
haettemetrikker med flanger (B) gennem bolthullerne pa
den hgjre og venstre side af det overste niveau (50 cm
fra gulvet).

@ Fjern de to bolte med indvendig sekskant pa den venstre
og hgjre side ved den samme nedre niveauposition.

@ Fastgor derefter pA samme made som i procedure (1)
og (2) til fastgerelse af det gverste niveau.

Sadan a&ndres hyldepladens hgjde

e Hovis hyldepladens hgjde aendres, efter plasmasksermen
er blevet opsat, vil det ggre bordet ustabilt. Fjern
plasmadisplayet fra rullebordet.

2. Forberedelse af plasmaskarmen

Fastgorelse af isolationsmellemstykker

(D Anbring den forreste overflade af plasmaskaermen
pa en ren klud, der hverken indeholder snavs
eller fremmedlegemer, og falg den nedenstaende
fremgangsmade.
Hvis der er dele pa plasmaskarmen, der stikker ud,
ber du passe pa ikke at ridse eller beskadige dem.
(2 Fjern de fire haetter fra plasmaskarmen ved hjalp af
en Phillips-skruetraekker.

Opbevar de heetter, der blev fiernet, pa et sikkert sted.
(Du vil fa brug for dem, hvis du bruger soklen.)

(3 Fastger ved hjalp af den medfelgende unbraconggle (1)
tilbehgrsdele © (fire unbraco-undersaenkskruer, krumme
skiver med teender og isolationsmellemstykker), som
sidder pa de steder, hvor haetterne blev fjernet, som vist
pa illustrationen til hgjre.

(Stramningsmoment: 3 til 4 Nem)

(2) Bolt med indvendig sekskant B
(M8 x 70)

Haettematrik med

beslag til hyldeplade (D

\ (1) Skrue til fastgarelse af

—] U U —]

— =

o¢ D

@ Bolt med indvendig sekskant B
(M8 x 70)

Haettematrik med
flange B (M8)

“T T
|r4ﬂo %Jil
T NV Uy —L

= ]
(@@ @ Skrue til fastgorelse af @!J)
beslag til hyldeplade (@

Dansk

Stjerneskruetraekker

Tilbehgrsdele (©)

81



Dansk

82

Samling

3. Fastgorelse til bordet

Inden plasmaskaermen monteres, skal du sgrge for at

lase hjulene.

p
Lasning og frigerelse af hjulene

Hjul last Hjul frigjort

Tryk pa
undersiden
af armen

Tryk pa
oversiden
af armen

1. Fastgorelse af plasmaskarm

(1) Seet de gverste isolationsmellemstykker af

plasmaskarmen ind i udskaeringerne gverst pa
rullebordet, og seenk plasmaskaermen langsomt

pa plads.

(2) Left plasmaskaermen en smule og szt samtidigt

de nederste isolationsmellemstykker ind i
hullerne i den nederste ende af rullebordet og
sank derefter plasmaskarmen lige ned og pa
plads.

FORSIGTIG

Hvis plasmaskaermen lgftes for meget, vil den falde ned,

hvilket kan medfere personskader.

2. Fastgorelse af plasmaskarmen

Stram de to skruer til fastggerelse af enhed (E) godt i det
hullerne pa det averste beslag til plasmaskarmen (6.

(Stramningsmoment: 1,5 til 2 Nem)

Sorg for at anvende fastggrelsesskruerne til fastgerelse

af enhed (E) til venstre og hgjre for at forhindre, at
plasmaskaermens hoveddel gar af.

B
| >

| {w
af|w
| >

0 [AIB] [BIA] k
oo Jovl ]
[P

]

Maeerke A: 58-tommers
Meerke B: 42/50-tommers

Dverste
—1_ isolationsmellemstykke

E®

Qverste
udskeering

=

Nederste —— |
o) isolationsmellemstykke

°R

Hul i bunden

Huller til skruer til fastggrelse af enhed
(Brug skruehullerne over udskaeringerne
med isatte isolationsmellemstykker)

Skruer til fastgerelse af
enheden (E)




4. Opsatning og ledningsfering af tilsluttede enheder

(D Iszet de fem klamper @ i hvilke som helst af de
seks huller til fastgerelse af klamper pa bagsiden ——
af de venstre og hgjre stottesgjler ved positioner, W %%/ Klampe @
der gor ledningsfgringen nem. Tilslut som vist pa e

Vel
illustrationen. ‘5‘ \\
\
(2) Placer omslagsstickers (H) i ubrugte reservehuller \ Netledning og

pa siderne og bagsiden af stottesgjlerne og andre

NG

)

Omslagsstickers H)

steder. ~ | Netledning
1 0g forskellige |}
kabl
Bemaerk ( il abler \
Lad veere med at binde tilslutningskablerne sammen med o| ol | \/
netledningen. ‘ ® /

5. Forhindring af fald

For at forhindre, at enheden vaelter, skal du
fastgore de venstre og hgjre stottesgjler med
kraftig snor eller trad, der er fart gennem de
overste eller nederste beslag til plasmaskarmen
og tilslutte dem, sa de ikke hanger lgst, til solide
sojler eller vaegge.

(Brug kommercielt tilgaengeligt snor eller trad til
at forhindre den i at veelte.)

Afstanden mellem stolpen eller vaaggen og
bagsiden af plasmaskaermen skal veere 1 m eller
mindre.

Kraftige snore eller
trade, som fas |
handelen

[Af sikkerhedsmaessige arsager ber tilbehgret til forebyggelse af vaeltning/

nedfald altid anvendes]

Udstyret kan veelte i tilfaelde af rystelser, osv. Derfor bear tilbehgret til forebyggelse af veeltning/nedfald altid

anvendes.

* Oplysningerne i dette afsnit beskriver, hvordan eventuelle skader eller uheld, der kan opsta ved at dette
udstyr veelter eller falder ned pa grund af rystelser, mindskes. Der gives dog ingen garanti for, at tilbeharet til
forhindring af veeltning/nedfald altid vil veere effektivt ved rystelser.

Dansk




Dansk

84

Afmontering af plasmaskarmen

(1 Fjern de to skruer til fastgorelse af enhed (E) pa

bagsiden af det overste beslag til plasmaskarmen
pa rullebordet.

(2) Fjern snoren eller traden der forhindrer, at
enheden veelter.
(3@ Tag el-ledningen og de ledninger, som forbinder

plasmaskarmen til de andre enheder, ud af
forbindelse.

(4) Left undersiden af plasmaskarmen og trak
samtidigt plasmaskaermen mod dig.
(5) Nar de nederste isolationsmellemstykker er

blevet fijernet, skal du fortszette med at lofte op i
plasmaskarmen og fjerne den.

Skruer til fastgarelse af enheden (E)

T Isolationsmellemstykke




Mepbl NpeaoOCTOPOXKHOCTHU

NMPEOAYNPEXOEHUE

Pa6otbl no yCTaHOBKe U yaarieHUio OO0TMXHbI BbIMONMHATLCA TONbKO KBanVI(*)VILWIpOBaHHbIM cneuunarincCTom.
e Ecnn noacraeka yCTaHOBJ1€Ha HenpaBuIibHO, nnasMeHHbI gucnnen MoxeTt ynacTb, 1 3TO MOXET

NPMBECTU K TPaBME.
He pasbupaiTe n He nepegenbiBaiTe MOOUILHYIO NOACTABKY.

* B npoTMBHOM criyyae annapaTt MOXeT ynacTb U NOBPeanTbCs, U 3TO MOXKET NPUBECTU K TPaBMeE.
YcTtaHOBKY cneayeT NpoBOAUTbL B MecTe C HeOOoNbLMM YPOBHEM BMOpaLun, KOTOpoe MOXeT
BblAepXaTb BeC yCTpoOMCTBa.

* B NpOTMBHOM Criy4yae yCTPOMCTBO MOXET ynacTb, U 9TO MOXET NPUBECTU K TPaBMeE.

Y6epuTecb B TOM, 4TO MECTO YCTaHOBKU JOCTAaTOYHO NMPOYHOE, YTOObI BbiAEPXK aTb NPOAOIMKUTENbHOE

ncnosfnb3oBaHue.
e Ecnn B pesynbrate AJMUTENIbHOINo UCMNOJ1b30BaHNA NMPOYHOCTb CTaHEeT HegOoCTaTOYHON, AUCMNEN MOXET

OMPOKNHYTbCA, YTO MOXET NPMBECTU K TPaBMeE.

NMPEAOCTEPEXEHUE

He VICI'IOHb3y17ITe nna3mMeHHble gucnneun, oTnnyarLwimnecsa ot NnpuBegeHHbIX B KaTasnore.
* NHaue annapart MOXeT ynacTb 1 NOBPEOUTbCA, N 3TO MOXET NPUBECTU K TpaBMe.

He pa3meluanTe Ha nonke npegmeTbl Becom 6onee 20 Kr.
* B npoTMBHOM Crny4ae yCTPOMCTBO MOXET yNacTb, M 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

He ucnonb3yiTe MOGUNBbHYIO NOACTABKY, €CIIA OHA UCKPUBIIEHA UNn (pU3NYeCcKu NoBpexaeHa.
* MiHaye annapat MoXeT ynacTb U NOBPEAUTLCS, M 9TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

He cmasbiBanTe ponuku.

* Ponvkn MOryT TpecHyTb UMM NOBPEaUTLCA, U OUCNIIEN MOXET ynacTb U NOBPeaUTbCs, a 3TO MOXET
NpUBECTU K TpaBMe.

He B3GupanTecb u He NoBUcanTe Ha Nyla3MeHHOM gucnsee UM MoGuNLHOM NnoacTaBke.

* OcobeHHO cneguTe 3a Tem, YTOObl ManeHbkne OeTU cnegoBanu AaHHOMY npegocTepexeHuto. MHave
annapaTt MOXeT ynacTb U NOBPEeAUTLCS, U 3TO MOXET MPUBECTU K TPaBMe.

He 6nokupyiTe BeHTUNALMOHHBLIE OTBepCcTUA. Mcnonb3ya MOOUNbLHYIO NOACTABKY, He 3aKpbiBanTe

NPOCTPAHCTBO MEXAY HWXKXHEN 4acTbio NNa3mMeHHOro AUCIIes U NOJIOM.

* B npoTMBHOM criydae Tenmno MOXeT HaKOMUTLCS BHYTPU 1 BbI3BaTb NoXap.

MpumnTe Mepbl NO NpeaoTBPaLLEHNIO ONMPOKUAbIBAHUSA.

» 3emneTpsiceHMe unu getu, 3anesatolimMe Ha AUCNIEN, MOTyT Bbl3BaTb ONPOKMAbIBAHWE OMCMNEes, YTo
MOXET NPUBECTU K TpaBMe.

OcTtaBbTe xoTs 661 10 cM cBOGOAHOrO NPOCTPaHCTBa Bbille, HUXe, cnpaBa U crieBa oT

nnasmeHHoro gucnres. OcTaBbTe TaKke Kak MUHUMYM 7 CM c3agu gucnres.

» HecobGntogeHne aTux pekoMeHaaumii MoXeT NoBreYb 3a co60o BO3HMKHOBEHME Noxapa.

Oepxute annapaTt nogasnbLue OT NPSIMOro COJIHEYHOro CBeTa U HarpeBaTeNbHbIX NPUOOpPOoB.

« HeBbinonHeHue atoro TpeboBaHNsA MOXET NPUBECTMU K UCKPUBMEHMIO, AedhopMaLIMM UMK paspyLLEHMIO MaTepuanos
W K NoTepe NPOYHOCTY, YTO MOXET BbI3BaTh NafgeHne Unv noromMky o6opynoBaHus U NPUBECTY K TPaBME.

PaboTbI Mo ycTaHOBKE U CHATUIO NSTAa3MEHHOro AUCNIeA AOMKHbI BbIMOMHATLCA, MO KpaHen Mepe, BABOEM.
* [1Na3mMeHHbIM gucnnen MoXeT ynacTb, YTO MOXET CTaTb NPUYNHON BO3ZHUKHOBEHWSI TPaBM.

Bo BpemMsi cOOpKK U YyCTaHOBKM y6eauTecb B TOM, YTO BCe€ BUHTbI HAOEXXHO 3aBMHYEHbI.
« Ecnn cbopka BbINONHEHA HEKOPPEKTHO, MOACTaBKa HE CMOXET BblAepXKaTb BEC AUcnnes. OTO MOXeT
cTaTb MPUYMHON NaAEHUS U NOBPEXAEHUS OUCTINES, YTO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

YcTaHOBUTE Ha YCTOMYNBOM rOPU3OHTarIbHOM NOBEPXHOCTMU.
* MlHaye annapaT MOXeT ynacTb 1 MOBPEAUTBLCS, N 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

[OnsA BbINONMHEHUA YCTAaHOBKW UCMOSb3yNTe crneuunanbHble KOMMOHEHTbI.
* B npoTnBHOM cny4ae nnasmMeHHbIn gUCnnen MoXeT ynacTb C MOOMIbHOM NOACTaBKM U MOXET ObiTb
NOBPEXAEH, Y4TO, BO3MOXHO, NPUBEAET K TpaBMe.

Pa36nokupyinTte ponuku npu nepemMeLieHMn aucnnes.
* MlHaye annapaT MOXeT ynacTb 1 MOBPEANTBLCS, N 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

Y6epute nsgenue, ecnm oHo 6onbLue He OyAeT UCNOMb30BaTbCS.
* IHaye annapaT MOXeT ynacTb U NOBPEAUTLCS, U 3TO MOXET NPUBECTM K TpaBMe.

‘ Pycckun

85



‘ Pycckunn

86

Mepbl NpeaoOCTOPOXKHOCTHU

NpaBuna obpawieHus

1) Mpwn BLIGOPE MecTa ANs NnasMeHHOoro gucnness Heobxoanmo cobnogaTb OCTOPOXHOCTb, MOTOMY
YTO OH MOXET M3MEHUTb LBET Unn gedopMmnpoBaTbCa 13-3a BO3AENCTBUSA CBETA UMW Tenna, ecnu OH
pacnonoXeH noa NpsiMbIM CONTHEYHbIM CBETOM MU OKONO oborpesaTtensi.

2) Ons o4ncTkn NpoTupanTe AUCHNen MArkKom Cyxom TKaHbHo (Xronkosow unu coriaHeneson). Ecnu annapat
CUIbHO 3arpsi3HeH, cHavyana o4vMcTuTe 3arpsa3HeHne ¢ NOMOLLIbIO HEMTParibHOMO MOKLLIErO CpeacTaa,
pacTBOPEHHOIO B BOAE, a 3aTeM NMpOTpUTE CyXOW TKaHbo. He cnonb3ynte o4nMCcTUTENN Takne, Kak 6eH3nH,
pacTBOPUTENb UNN CPEACTBO AN NONMPOBKM Mebenu Tak kKak OHU MOryT NoBpeauTb NOKPbITHE.
(OTHOCUTENBHO MHGOPMaLMK O YACTKE NNa3MEHHOro AUCnnes CM. MHCTPYKLUMIO MO 3KCrryaTaumm
nnasmeHHoro gucnnes. lNMpu ncnonb3oBaHUN XMMUYeCcKM 0O6paboTaHHON TKaHU CrnegynTe MHCTPYKLMK,
NOCTaBMsieMOW C TKaHbHO.)

3) He npukpennante Ha u3genue KNenkyt NeHTy UNn Haknenku. Takne OencTBUA MOTyT MPUBECTU K
3arpsi3HEHNIO NMOBEPXHOCTN MOBOUITbHOW NOACTaBkW. He gonyckanTe ANUTENbHOrO KOHTaKTa ¢ pe3nHomn,
n3genuamMm u3 BuHUNIa unu nogobHsiMu npeametamu. (Takne AencTBMS NpyuBeayT K NOBPEXAEHWIO.)

4) MNaHenb NIAa3MEHHOro Ancnies caenaHa M3 ctekna. He npuknagbiBanTe K HEWM YPE3MEPHYIO CUITY N He
nogeepranTte ee ygapam.

Mepbl NpeaoCcTOPOXKHOCTU NPU COOPKe U YCTaHOBKE MOOUINBLHOW NOACTaBKMU

e UTOOLI 06ecneunTb npaBuiibHOEe (PYHKLUMOHMPOBaHWE NrasaMeHHOro aucnnesa n nsbexarbe npobnem, He
yCTaHaBnMBamnTe ero B criefyoLwmx MecTax.

» OKkono pasbpbl3rmBaTenen CUCTEMbI NOXaPOTYLLIEHUS U/UN OETEKTOPOB BO3ropaHns/3agbIiMieHmns
 [0e ecTb onacHOCTb BO3AeNCTBUA BUBpaLmm nnu yoapos

* OKONO NPOBOAOB BbICOKOIO HAMPSXEHUsS! UM AUHAMUYECKUX UCTOMHUKOB MUTaHUS

* OKONMO MCTOYHMKOB MarHUTHbIX NOMewn, Tenna, BOASAHOIo napa Uim KonoTu

* MecTtax, nogBepXXeHHbIX BO3AENCTBMIO NOTOKA BO34yxa U3 HarpeBaTenbHbIX Npnbopos

* [oe mMoryT popmMmpoBaTbCs Kannu KoHAeHcaTa OT BO3AYLWHbIX KOHAULNOHEPOB UMK OPYrUX YCTPOUCTB

e /Icnonb3ynte ANg WTENCeNbHOW BUMKKU LWHYpa NUTaHUS NAa3MeHHOro Aucnnes ferkogocTynHyo
CETEBYIO PO3ETKY.

e OGecneybTe XOpPOLUYH BEHTUNAUMIO, YTOObLI TemMnepaTypa oKpyxatowen cpegbl He npesbiwana 40 °C.
B NpoTMBHOM crydae 3TO MOXET MPUBECTU K HaKOMMEHWIO Tenna BHYTPU NNa3MeHHOro Aucnresi, 4Yto
MOXET Bbl3BaTb HEUCMPABHOCTb.

e Pasamectute Tak, 4ToObl HE ObINO KOHTAKTA MeXAy KPeneXxHbIMW BUHTaMU WU CETEBbLIM LLUHYPOM U
MEeTansoM BHYTPU CTEHbI.

e Pacctenute mMsirkoe ogesno unu TKaHb Ha Nony Tak, 4ToObl NoAcTaBka M NOM He MCnaykanucb U He
nouapananucb Bo BpeMsi paboTt no cOopke 1 yCTaHOBKe.

e BoinonHanTe pabotbl no cbopke M yCTaHOBKE HAa POBHOW rOPU3OHTarbHOM MOBEPXHOCTU U criegynte
NHCTPYKUMAM Anst COOPKN N YCTAHOBKW.

e Bo Bpemsa npvBuHYMBaHWA AeTanen cneguTe 3a Tem, YToObl BUHTbI HE Obinuy 3aTAHYTbl HE4OCTATOYHO U
He Oblnn 3aTsHYTbl YpE3MEPHO.

e [TpymunTe gocTaTodHble Mepbl, YTOObI 06ecneunTb 6e3onacHOCTbL BOKPYr Bac npw BbinonHeHun paboT no
cbopke 1 yCcTaHOBKe Uinn BO BpeMsi NepeMeELLEHUS B NpoLiecce BbINOMHEHUS paboTbl.

e Obs13aTenbHO NpoynTanTe 1 cobnogante “Mepbl NPegoOCTOPOXKHOCTH.

NMPEAOCTEPEXEHMUE:

OTa noacTaBka npefHa3HaveHa TobKOo AN MOoAenen nnasMmeHHblx gucnnees Panasonic (Cm.
cTpaHuuy 121).

Vicnonb3oBaHue ¢ ApyrmmMum YCTPONCTBAMM MOXKET NPUBECTU K HEYCTONYMBOCTU, YTO, BO3MOXHO,
npuBeLET K TpaBMe.

TPEBYETCA NMPOPECCNOHAIIBHAA YCTAHOBKA. 5

KOMIMAHWA PANASONIC HE HECET OTBETCTBEHHOCTW HAX 3A KAKOW YLLEPBE NN 5
CEPBLESHbIE TPABMbI, BKITFOYMAA CMEPTb, NMPON3OLWEALWINE BCNEACTBUE HEMNPABUIIbHOW
YCTAHOBKU UITN HEMPABUITbHOIO OBPALLEHUA.




KOMMNOHEeHTLI

OcHOBHbIe YacTu

Y6epguTtecb B TOM, UTO B HaNlM4um uMeroTcA
BCe 4YacTuU B HeOOGXOAUMbBIX KONMUY ecTBax.

-
(1)OcHoBaHue ¢ ponukamm (2)

(2)CoeanHeHne ocHoBaHuA (1)

N
(3) OnopHas cToika (nesasi/npasas)
(Mo ogHOM ANA KaXaou CTOPOHbI)
R

R
JleBas X

MpaBas

(@ Monka (1)

—

\i

(5 KpoHwTenH ans nonku (2)

N

(6) BepxHui1 KPOHLUTEMH AN nnasmeHHoro aucnnes (1)

anHaAﬂe)KHOCTVI

B ronoBke (M8 x 65)

(Mo yeTtbipe)

p
(M) BonT ¢ WecTUrpaHHbIM OTBEPCTUEM

MpyxuHHas wanba / Mnockas wanba
dnaHueBas konnaykoBas ramka (M8)

(Mo wecTb)

0 @

9

BonT c WecTUrpaHHbIM oTBepCcTUEM
B ronioBke (M8 x 70)
MpyxuHHas wainba / MNnockas wanba
®dnaHueBas konnaykoBas ramka (M8)

0 @

(C) BUHT C LUeCTUIPaHHOM
NOTaNHOW royIoBKOM
Buinyknas 3yoyaras waiba
MN3onaunoHHas
npoknaaka
(Mo yeTbIpe)

©o=H

9

aucnnes (M5 x 18) (8)

(D) BUHT Ans KpenrneHus KpoHWTeinHa gns norku (M5 x 18) (4)
BWHT Ans kpenneHUs KPoHWTEeNHa ANSA Na3MeHHOro

((((((((((((((e

(E)BMHT gns KpenneHus (F) Wypyn (4)

yCTpoMcCTBaA

(M4 x 16) (2)
(3

<)

(G) dukcupyrouiee
npucnocob6neHue (5)

(H) 3aWmMTHBIE HaKNeNnKu
(48 wr. (2 nucra))

(D) TopuoBbIN KoY (BXoAUT B KOMMMEKT nocTtasku) (1)

/

[V|306pa)|(e|-|m|, npunBegeHHbIe B 3TOM PYKOBOACTBE, MCNOJIb3YHOTCA TONIbKO ANA NOACHUTEeNbHbIX ueneﬁ.]

‘ Pycckun

87



Cbopka

‘ Pycckunn

88

1. COopka noacTaBKu

Mpu c6opke KONMMNayvykoBble raMku OONTOB C LWECTUrPaHHbIM OTBEPCTMEM B rosioBKe AOMKHbI HAXOAUTLCA Ha
BHYTPeHHeN CTOpoHe noAacTaBku. [inuHa 60NToB € WecTUrpaHHbIM OTBEPCTUEM B rofiloBKe coctaBnsieT 65 u

70 mMm. ByabTe BHMMaTenbHbI U He UCNONb3YiTe Apyrve 6onThbl.

1. C6opka ocHOBaHUA NOACTaBKMU
HO,CI,FOTOBKa oonToB C wiecTturpaHHbIM OTBepCTHUeM B rosioBke @

MoaroToBbTe YETHIPE KOMMNIEKTA, HAAEB MNPYXKMUHHbIE LWaobl 1 NNOCKME Wanbbl Ha

{3

0OoNThI C LWeCTUrpaHHbIM OTBEpPCTMEM B roroBke (M8 x 65).

HanpaBbTe oTBepcTUsA ANsi BUHTOB B OCHOBaHUN

¢ ponukamu (1) Ha3ag, COBMECTUTE UX C
coeaMHeHMeM OCHOBaHMs (2), Kak MOKa3aHo Ha
PUCYHKe cnpaBa, U 3aTAHUTE C MOMOLLbIO YeTbIpex
NOAroToBNEHHbLIX paHee GONTOB € LWeCTUrPaHHbIM
oTBepcTueM B romnoeke (A) (M8 x 65) n chnaHueBbIX
KONMMayKkoBbIX raek (A).

(KpyTawmin momeHT: ot 8 Ao 10 Hem)

2. KpenneHune onopHbIX CTOEK

CoepguHeHne

"~ HanpasbTe
ocHosaHus (2)

3Ty CTOPOHY
Hasapg

Bont c
LIeCTUrPaHHBIM
OTBEPCTUEM B
rornoske (A)
(M8 x 65)

p ~----._ANA BUHTOB

dnaHueBas Kornaykosast
raiika (A) (M8)

3

MepeaHss YacTb

OcHoBaHue ¢

” LLIECTUIPaHHbBIM
ponvkamm (1) P

oTBEPCTMEM B
ronoske (A)

(M8 x 65)

MoaroToBKa 60NTOB C WeCTUrPaHHbIM OTBEPCTUEM B rornioeke (B)

[MoaroToBbTE LWECTb KOMMEKTOB, HAAEB NPYXWHHbIE LWanbbl 1 Nnockue Wwanbbl Ha
BonThbI C WecTurpaHHbIM oTBepcTMeM B rornoske (M8 x 70).

(G0

HanpaBbte otmeTku “L” 1 “R” Ha onopHbIX
cTouKax (neson/npasoii) (3) BOBHYTpb, BCTaBLTe
HWKHMeE MOJIKU CBepXy B 3aAHIOK YacTb OCHOBaHUSA
noacTtaBku. BpeMeHHO 3akpenuTe onopHble CTONKU
(neByro/npasyo) (3) ¢ NOMOLLLIO YeTbIpex paHee
NoAroToBrEHHbIX GONTOB C LECTUTrPaHHbIM
oTBepcTueM B rosnioBke (B) (M8 x 70) n chnaHueBbIX
KOnnavkoBbIX raek (B).

3. MNMepneHaukynapHasa perynvupoBKa u
cpuKcaumua onopHbIX CTOEK

OTperynupyiTte onopHble CTONKU
(neByro/npasyto) (3) TaK, 4TO6bLI OHU GbINU
nepneHANKYNApHbI K OCHOBaHUIO NOACTABKM.
Kpenko 3aTsiHuTe YyeTbipe 605Ta C WeCTUrPaHHbIM
oTBepcTUeM B ronoeke (B), KoTopblie BpeMeHHO
domkcupoBanu onopHbIe CTOMKM.

(KpyTawmin momeHT: ot 8 Ao 10 Hem)

OnopHas

CToWKa

neBas) (3

( )@ OnopHas
BonT ¢ ®naHueBas cToliKa
LUecTUrpaHHbIM konnadkosas (npasasi) 3

raiika ® (M8)

OTBEPCTVEM B
ronoske (B
(M8 x 70)

l

N

e, _

OcHoBaHue
noAcTaBKu

LIECTUIPaHHBIM
OTBEPCTVEM B
ronoeke (B)

(M8 x 70)

HapexHo
3aTaHuTe




4_ ernneHme KPOHmTeﬁHOB ans Bblpe3bl Aana BpeMeHHoro BblpGSbI ana BpeMeHHOoro

3aKpeneHnst KPOHLUTEVHa 3aKpenneHys KpoHLITeHa
nna3meHHoro aucnries (BepxHero/HMXHero) ANS NAa3MEHHOTO Ancrres [ANS NNa3MeHHOro vcries
| [ns BepxHero
® MecTo KpenneHns pasnuyaeTcs B 3aBUCUMOCTU OT ( N KPOHLLITeiiHa
pa3mepa yctaHaBnMBaemMoro nnasMeHHoro gucnnes. \ ;D—— I e
(Ha pucyHke cnpaBa nokasaHa yCTaHOBKa TeneBusopa | @50 [WaroHansio 42 foiva
¢ anaroHanbto 50 aonmoB.) > 50— [InA cnnen ¢
. \ [varoHansio 50 Zjoiiuos
(1) YctaHoBUTe (hUKCATOPLI BEPXHEro KPOHLWITENHA
nnasmeHHoro gucnnes @ B Bblpe3bl Ans dukcatop [Ins monnesi ¢
BPEMEHHOrO0 3aKpensyieHUs1 KPOHLWITENHA = { Fer0Henbio 58 goivo
. . BepxHuiA KpOHLLITEH Ans 5o [ [Inst HpkHero
nrasMeHHOro gucnres B nepegHen 4acTu fneBom nrasmeHHoro avcrrest (6) KDOHLLITE A

<~

N 42— [In pytennest ¢
b [MaroHansio 42 foiiva

OnopHas 50 [0—— [ins pvicnesi ¢
cTOlKa [ivaroHansto 50 aroiivos

(npaBast) 3

M NpaBoM ONOPHOMN CTOMKU. 3aKpenuTe, 3aTsHYB
cOOKy YyeTbipe BMHTaA ANA KPensieHUA KPOHLWTenHa
nnasmeHHoro aucnnes (D).

(KpyTawmin momeHT: oT 2 A0 3 Hem)

* Ha pucyHke cripaBa nokasaHbl MecTa KpenseHusl.

(2) YctaHOBUTE hUKCATOPbLI HMKHEro KPOHLUTENHA
Ans nnasmeHHoro gucnnes (7) B Bbipesbl Ans
BPEMEHHOro 3aKpensieHUs KPOoHLITeNHa Ans OnopHast
NnasmMeHHOro Avcnnes B NepeaHeii 4yacTh neson n  CToika ~ HVKHII KPOHLUTENH A
npaBoii ONOPHON CTOIIKN. 3akpenuTe ero, 3aTAaHys  (1€837) @ nnaswenroro avcrines (7
cOOKy YeTbipe BMHTa ANA KpenneHusi KpoHWwTenHa
ANns nnasmeHHoro aucnnes (D).

(KpyTAwmmn momeHT: oT 2 o 3 Hem)
* Ha pucyHke cnpaBa nokasaHbl MecTa KpemnmeHusl.

ss|[—— [ins avennes ¢
— [MaroHanbto 58 aroiios

BepxHuit KpOHLUTEIH NSt nnasmeHHoro aucnnest (6)

BuHT anst kpenneHns ﬂ

KpPOHLUTENHA Ans BuHT ANs KpenmneHua
nrasMeHHoro HWKHWI KpOHLWITENH Anst KPOHLUTEeVHa Ana
avcnnes (D) nnasmeHHoro aucrnes (7)  MIa3MeHHOro

aucrnes (D

LWypyn (F)

5. NoaroToBka nonku

HanpasbTe nonky (4) HeoKpalweHHOW CTOPOHOM
(3apHeln cTopoHOI) BBEpX, pacnonoxuTre ee Ha
MSFKOM TKaHU Unu gpyrom nogo6HomMm matepuarne.
CoBMecTUTe perynmpoBoOYHble OTBEPCTUSA MOSKK
C BbICTyNaMu Ha KPOHLUTelHe, YTOObl YCTAaHOBUTb
ABa KpoHwTeHa ans nonku (5) , 3aTeM 3akpenure
UX, BKPYTUB YeTbipe wypyna (F) yepes BHelHWe
oTBepcTUS.

‘ Pycckun

KpoHLuTeinH Mornka (4)
ans nonku (5)

3anacHble
oTBepCTUA

(BHYTPY)

(KpyTawmimn momeHT: ot 1 oo 1,2 Hem)

* He 3akpyumBaiTe LIypynbl YpE3MEPHO CUMBHO,
4yTOGbI HE copBaTb OTBEPCTUS ANs BUHTOB. Ecriun
OTBEPCTUE 1151 BUHTOB COPBAHO, UCMOMb3ynTe
3anacHble OTBEPCTUS.

89



Cbopka

‘ Pycckunn

90

6. YcTaHOBKa NMOnNKu

® [lonoxeHne yCTaHOBKWN MOSKM MOXHO OTPErynmpoBaTtb
Tak, YToObl BEPXHASA YacTb NOMKU Haxoamnachb Ha
paccTosHUn npnbnuantensHo 35 unm 50 cm oT nona.
Ha pucyHke nokasaH npymMep yCTaHOBKM Ha BEPXHEM
ypoBHe (50 cm oT nona).

(1) PasBepHUTe NOAroOTOBJNIEHHYIO NOSIKY TaK, YTO6bI
3TUKEeTKa C npeaynpexaeHnem Obina pacnonoxeHa
B ee gafibHeM NpaBoOM Yrily; COBMeCTUTE OTBEpCTUs
ONsi BUHTOB KPOHLUTeNHa Ans nonku (5) n BHyTpeHHue
oTBepCcTUs AN BUHTOB cnpaBa U crieBa ONOPHOM
cToinku (3), 3aTeM 3aKpenuTe C MOMOLLbLIO YeTbIpex
BUHTOB ANS1 KPEeNeHMs KpoHwWwTenHa ansa nonku D).
(KpyTAwmmn momeHT: ot 2 Ao 3 Hem)

(2) C BHelwHen CTOPOHLI ONOPHOM CTOMKM cnpasa U
crneBa 3aTAHUTe ABa paHee NOAroTOBIIeHHbIX GonTa ¢
LLUEeCTUIrPaHHbIM OTBepPCTUEM B rorioBke (B) u conaHueBbie
KonnaykoBble ranku (B).

(KpyTAwmn momeHT: ot 8 Ao 10 Hem)

Mpw 3akpenneHnUn Ha HU3KOM ypoBHe (35 cm oT nona)

@ 3artaHuTe ABa 6GonTa C WeECTUrPpaHHbLIM OTBEPCTUEM
B ronoBke (B) u conaHueBble kKonnaykoBbie raku (B),
npoAes UX B OTBEPCTUS AN 6ONTOB, pacnorioXkeHHbIe
crnpaBa U crieBa Ha BepxHeM ypoBHe (50 cm ot nona).

@ Ynanute gBa 6onTa C WECTUIPaHHLIM OTBEPCTMEM B rONOBKe,
pacnonoxeHHble cnpaBa U creBa Ha HXKHEM YPOBHe.

©® Motom 3akpenuTe TakMM e 0GPa3OM, KaK 1 B
Aevicteusx (1) u (2) ans ycTaHOBKN Ha BEpPXHEM YPOBHe.

D,nil N3MeHeHUA BbICOTbI MOJIKU

® //I3amMeHeHwWe BbICOThI MOMKM MNOCHEe YCTaHOBKW NIa3MEHHOTO
avcnnes npyMBefeT K HeyCTOMYMBOCTY noacTaBku. CHUMKUTE
nnasMeHHbIN gucnnen ¢ MobunbHONM NOACTaBKN.

(2) BonT ¢ WecTUrpaHHbIM OTBEPCTMEM B rofioeke (B)
(M8 x 70)

dnaHueBas konnaykosast
[

raPIKa(B)})\

1l

(- .

3 9

(1) BUHT ans kpenneHus
KPOHLLITeMHa ans nonku (D)

|
|

—

g

o

@ Gont ¢ wecturpaHHbIM OTBEPCTMEM B roroske (B)
(M8 x 70)

®raHUeBas Konnaukosas
raiika (B) (M8)

Lo hzﬁjw 7/7' -
(R /1]

@ BuyiHT AN KpenneHus
KpOHLUTENHa Ans nonku (D)

2. NMogroroBKka nnasMeHHOro aucnnes

HpMernneHMe N3ONALMNOHHLIX NPOKNaaokK

(1) Pacnonoxwure nNuueByl NOBEPXHOCTL MNa3MeHHOro
Aucnrnes Ha YNCTOM TKaHU 6e3 rpsAsn unu
NOCTOPOHHUX NPeaMETOB U crneaynTe npoueaype,
OnucaHHOW HUXe.

Ecnu Ha nna3ameHHOM Aucnree ecTb BbiCcTynawowme
heTtanu, no3aboTkTech 0 TOM, YTOObI He nouapanaTb
M He NOBpPeOUTb UX.

(2) C nomouwbIo KPEeCTOBON OTBEPTKMN yaanuTe ¢

nnasmMeHHOro gucnres YeTbipe Konnavka.

XpaHUTe CHATbIE KOMMnavkM B HAAEXHOM MecTe.
(OHM noHapobsTCs, ecnu Bbl ByaeTe MCNOnb3oBaTh NOACTABKY.)

@) Wcnonb3ysa noctasnsiemMbIi TOPLOBbLIN Koy (1),
3akpenuTe npuHagnexHoctu C (YeTbipe
nocraBnseMbIX BUHTa C LLECTUIPaAHHOMN NOTaNHOWM
rofioBKOW, BbINyKNble 3y64aTble Wanbdbl n
M30NSLMOHHbIE NPOKIIagKKU) B MecTax, rae obinu
CHATbI KOJINAa4Ku, Kak Noka3aHo Ha PUCYHKe crpaBa.

(KpyTawmin momeHT: oT 3 A0 4 Hem)

KpecTtoBasi oTBepTka

MpuHagnexHocTu ©



3. YcTtaHOBKa Ha noAcTaBKYy

MpumeyaHue

lMepen ycTaHOBKOWM Mia3MeHHOro amcnnes obssatenbHo
3a0noKNpynTE POSTUKNA.

p
BrnokvpoBka 1 pa3brnokMpoBka pormKoB

Ponuk 3abnokuposaH Ponuk pasbnokupoBaH

Haxmute

2
@ \ Ha BEPXHIOK

YacTb pbl4ara
J/

Haxmute
Ha HUKHIOK
YacTb pblyara

1. YcTtaHOBKa nna3mMmeHHOro gucnnes

(1) BcTaBbTe BepXxHUe U3ONSILMOHHbLIE NPOKNaaKu
nnasmMeHHoOro Aucnses B Bbipe3bl Ha BEPXHEN
YyacTu MOOGUITbLHOW NOACTaBKMA U MeAJIeHHO
onycTuTe Nna3mMeHHbIN JUCNIier Ha MecTo.

(2) HemHoOro npunogH1MMas nnasmeHHbIN gucnnen,
BCTaBbTe HUXXHUE U3ONALMOHHbIE NMPOKIaaKu
B OTBEPCTUSA HA HUXKHEN YacTU MOOUNbLHOM
noAcTaBKM, a 3aTeM OonyCcTUTe Nia3MeHHbIN
aucnnen npsiMmo Ha MecTo.

NMPEAOCTEPEXEHUE

Ecnn nnasmeHHbI ancnnen nogHATb CMAMLLIKOM CUIIbHO,
OH ynajeT, 1 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBMe.

2. KpenneHue nnasmeHHoro aucnnes

HapexHo 3aTsiHUTe ABa BUHTA AN KpenneHus
ycTponctea (E) B 0TBEpCTUAX, PaCrofIOXEeHHbIX B

BepxHeM KpOHLIJTeﬁHe And nnasmMeHHoOro gucnnes @

(KpyTAwmin momeHT: ot 1,5 A0 2 Hem)

MpumeyvaHue

O6sa3aTenbHO 3aKpenuTe BUHTbI 1151 KPEnneHus
yctpoiictea (E) cnesa v cnpasa, 4To6bl NpenoTepaTuTb
nageHue nrnasMeHHoro aucnes.

q

il i

(] 7]

q

Otmetka A: 58 grorimoB
OTmeTka B: 42/50 grorimos

BepxHssa nsonaumoHHas
—1_Mpoknagka

e |l

Bbipes
cBepxy o

HwxHsasa L
N30NAUMOHHAA——
Ynpoknagka

°R

OTBepcTue
cBepxy

OTBepCTMA NOA BUHTBI ANS KPenneHnst yCTponcTea
(Mcnonb3ynTe oTBEPCTUSA NOA BUHTbI, PACMNONOXKEHHbIE
Haf Bblpe3amy CO BCTaBIEHHbIMU U3ONALMOHHBLIMA
npoknagkamu)

‘ Pycckun

BuHT Aana KpenneHnd
yctpoiicTea (E)

91



‘ Pycckunn

92

Cbopka

4. YcTaHOBKa YCTPOUCTB U NOAKIIIOYEeHne
coeguHUTenNbHbLIX Kabenewu

(1) BcraBkTe nNsTh hmkcupyrowmx npucnoco6nexnmn G
B NoGble U3 LECTU COOTBETCTBYIOLNX OTBEPCTUI C

T
\

3apHelN CTOPOHbLI NIEBOM M NPaBOM ONOPHBLIX CTOEK, ) \:\ \ dukepylowee
4YTOOLI 06M1ErYnTL NOAKIMIOYEHNEe COeANHUTENbHBbIX LY UIB npucnocoBreHme
% \

kabenen. NogknioyaTb UX crneayeT Tak, KakK \ ‘::‘ \ @

nokasaHo Ha PUCYHKe. b
(2) MNMomecTuTe 3aWMTHLIE Haknenkn (H) Ha Vi LLHyp nuTaHus n

1
Heucnosnb3yemble 3anacHble oOTBepCTusi no 6okamm ' ' | npouue kabenu ,
. LWHyp nuTaHus

C3aau ONOpPHbIX CTOEK, a TaKke B APYyrmx Mecrtax.

¥ npoyne
- kabenm
NMpumeyaHue 3
He cBsi3bIBaiTe BMECTE COEAMHUTESNbHbIE KAabenu n WHyp o| ol o !
nUTaHuA. |

3alwmTHble Haknenku H)

5. MpepoTBpaweHne onpoknabiBaHUSA

YTO0ObI NPpeAoTBPaTUTL ONpPOKUAbIBaHUE
nnasmMeHHoro gucnres, sacukcupynte nesyto
M NpaBylo ONOPHbIe CTOMKA C NMOMOLLbIO D
NPOYHbIX LWUHYPOB UMK Kabenen NponycTuB UX =
Mexay BepXHUM U HAXKHUM KpPOHLUTeMHaMu Ans /
nnasmeHHoOro Aucnnesn, U Nnpukpenute mx 6e3 /
NPOBMUCAHUA K NPOYHbIM CTEHaM UIUN KOJIOHaM.
(Ana npepoTBpaLleHUA ONPoKUAbIBaHUA
Mcnonb3ynuTe MMELWMNINCA B Npoaaxe
cneumarnbHbIN LWWHYP UK Kabenb.)
PaccTosiHne mexay KONMOHHOM UNN CTEHOWN
M 3agHel CTOPOHOW Nna3MeHHOro gucnnes
OOJTKHO ObITb 1 M UNN MeHbLue.

MpoyHas BepeBka
UM NPOBOJIOKa,
MMerLLancs B
npogaxe

[B uenax 6e3onacHoCTM Bcerga Ucnosib3ynte NpuMHaanexHocTn ons

npeaoTBpaLleHUs onpokuabiBaHusa/nageHus]

OGopynoaaHMe MOXET OMPOKUHYTbCA B Crlydae 3eMIeTpAaceHna u T.n. |_|03TOMy Bcerga I/ICI'IOJ'Ib3yl71Te

NpUHaANEXHOCTN AN NpefoTBpaLleHnss ONPOoKUabIBaHUS/NageHns.

* MHpopmaums, npuBefeHHasa B AaHHOM pasferne, yKasblBaeT, Kak CHU3UTb PUCK NMOBPEXAEHNSA UM TPaBMbl
BCIeAcTBME OnpoknabiBaHnsa/nageHns obopyaoBaHus npu 3emnetpsiceHnn. OgHako B Criyyae 3eMIeTpsiceHuns
3(pPEeKTUBHOCTb NPUHAANEXHOCTEN AN NpeaoTBpaLleHnsi ONpoKMAbIBaHWS/NageHNS He rapaHTUpyeTcs.



CHATMe nna3mMmeHHOoro gucnnes

)

©

YganuTe ABa BUHTa AN KpensieHus yctpoincTea (E),
pacnonoxeHHble ¢ 3afHeN CTOPOHbI BEPXHEro
KPOHLUTENHa Ans nfiasMeHHOro gucnres,
yCTaHOBJIEHHOro Ha MOGUNLHON NoacTaBke.
Yoanute wHyp unu kabenb, UCnonb3yemMbin Ans
npegoTBpalleHUs nageHus ycTpomcTaa.
OTcoeanHuTe CeTeBOM LWWHYP U NPOBOAA,
coeAuHsIIOLWMeE NNasMeHHbIN AUCNIen ¢ ApyrmMmm
ycTpoucTBamm.

MoaHuMas HMXKHIOKD YacTb NIa3MeHHOro
aucnnes, NoTsiHUTe NNa3MeHHbIV gucnsen Ha
cebs.

Mocne yaaneHuss HWXKHUX U3ONSILMOHHbIX
NpokKnagokK npoagormkanTe nogHUMaTb
nfasmMeHHbIW gucnsen nu CHUMUTe ero.

BUHT gns kpenneHus yctponcTea (E)

T W3onsiunoHHast
npoknagka

‘ Pycckun

93



Kasaxckun

94

CaKTbIK WWapanapbi

ABAUNAHbI3

OpHaTy XaHe anblin TacTay XyMbICTapblH TeK KaHa OinikTi TEXHUK MamMaH opbiHAAYbI THIC.
* Erep Tipeyiw gypbic opHaTeinMaca, nnasmarsnbik gUcnnen Kynan KeTin, Oy3binybl XXeHe apakaTt anyfa

ceben 6onybl MYMKIH.

KblmkbiManb TipeyillTi 6enweKkTreMeHi3 HeMece e3repTrneH;is.
* ONTNEece, KypblFbl Kyrian KeTin, 6y3binybl XXeHe XapakaT anyfa ceben 605ybl MyMKiH.

[ipin a3 6onaTbIH XaHe KYpPbUIFbIHbIH CariMafFblH KOTepe anaTbiH XXepre opHaTbIHbI3.
* ONTNEece, KypbINFbl Kyian KeTin, Xapakat anyfa ceben 605ybl MyMKiH.

OpHaTtbinaTbiH Xep y3aK yakbIT nanganaHyfa wblgay YWiH XeTKinikTi Typae OpHbIKTbl 60onybiHa

KO3 XKeTKi3iHi3.

* Erep y3ak yakblT nanganaHy kesiHae OHblH OepikTiri azanca, gucnnen Kynan KeTin, xapakart anyfa
ceben 60nybl MYMKiH.

ECKEPTY

KaTtanorra kepceTinreHHeH 6acka nnasmanbIK gucnnennepai nanganaHoaHbI3.

* DUTNece, KypbInfFbl Kynan KeTin, 6y3binybl xaHe xapakaT anyfa ceben 60nybl MyMKiH.

Cepe TaKTacblHa TyceTiH canmak 20 Kr-HaH acnaybl Tuic.

» DnTNece, KypbiNfFbl Kynan KeTyi XaHe xapakaT anyfa ceben 60nybl MyMKiH.

Erep XbuUnKbIManbl Tipeyilw ManMbICKaH Hemece Oy3binFaH 6orca, OHbl NanganaHbaHbI3.

» DunTNece, KypbinfFbl Kynan KeTin, Oy3binybl XaHe xapakaT anyfa ceben 60nybl MyMKiH.

HeHrenekwenepai mannavaHbis.

» [leHrenekwenep wbiTbiHAn Hemece Oy3binbin, AUCNNEN Kynan Tycyi XaHe Oy3binybl MYMKiH XoHe
apakar anyra ceben 60mnybl MyMKIH.

Mna3manbik gucnnenre Hemece XbIMKbIManbl Tipeyilke MiHOeHiI3 Hemece ofaH acbINIMaHbI3.

* Ocipece KilwkeHTan 6ananapablb, Oyn cakTaHAbIpyAbl €CKEPYiH kagaFanaHbl3. OUTnece, KypbinfFbl Kynan
KeTin, By3binybl XXaHe xapakat anyra ceben 60nybl MyMKiH.

Xen KipeTiH TecikTepai aybin TactaMmaHbI3. XKbIKbIManbI TipeyilTi nanganaHfaH kesae nnasmanblk

OUCNNEenAaiH acTbIHFbI XKaFbl MEH eeH apacbliHAarbl KeHICTIKTI XXannaHbI3.

» Onan eTnereH xafganga iwinge kpidy nanga 6onbin, epTTiH WhIFybiHA ceben 60ybl MyMKIH.

Kynan keTyai 6onabipmay wapanapbiH KOnAaHbIHbI3.

* XepaiH cinkiHyi Hemece gucnnengiH yctiHe 6ananap LWbIfbIN KeTKeHAe OMCNNen Kynan, xxapakaT anyra
ceben 60nybl MyMKiH.

Mna3smanbiK AucnnenaiH XXofapfbl, TOMEHri, CONn XdHe OH XXakKTapbliHaH KemiHAe 10 cm 60c OpbIH

KanablpbiHbI3. CoHAaan-akK, apTbiHaH Aa KemiHae 7 cM 60C OpbIH KanAablpbiHbI3.

» KangblpMaraH xafganga epT LWblFybl MYMKiH.

KypbInfbiHbI Tikenen KYH TYCETiH Xepre XXaHe Kbi3Ablpfbill XXabablKTapFa XKaKbIH XXepre KOMMaHbI3.

« byn Tanan opbliHganmaca, Matepvangap Mavbicybl, fedopmMmaunsnaHybl Hemece By3blnybl MYMKIH XoHe
OepiKTiK XofFanbin, Xabablk Kyrnaybl HEMece CbiHYbl XXoHe XapakaT anyfa ceben 605ybl MyMKiH.

MnasmanblK gucnnenai kemiHage eki agam opHaTybl HeMece OpPHbIHAH LueLyi Kepek.

* [lnasmanblk gucnnen Kynan, agamabl XXapakattaybl MYMKIH.

KypacTbipy XaHe opHaTy Ke3iHAe Gapnblik 6ypaHAaanapbiHbiH MbIKTan TapTbiNfaHblHaA K63

XKeTKi3iHi3.

* Erep gypbIC KypacTbipbifiMaca, Tipeyill AUCNnenaid canmarbiH keTepe anMangbl. HaTuxecinge aucnnen
Kyrian 3akbimaanybl MYMKiH, OHbIH, cangapbiHaH agam xapakaTtTaHybl MyMKIH.

TypakThbl, Teric 6eTke OpHaTbIHbI3.

» DnTnece, KypbiNfFbl Kynan KeTin, 6y3binybl XaHe xapakat anyfa ceben 60nybl MyMKiH.

OpHaTty yuWiH Tek apHaynbl Kypaylwbl 6enwekrepai nanganaHbiHbI3.

* Onan eTnereH xafganaa, nnasmanblk AMCNAEn XblKbiManbl TipeyilTeH Kynan xaHe 6y3binbin,
Xapakart anyra ceben 605ybl MyMKIH.

Oucnnengi XbUKbITKAH Ke3ae AeHrenekwenepiH 6ocaTbiHbI3.

» DrTNece, Kypbinfbl Kyrnan KeTin, 0y3blnybl XXaHe xapakaTt anyfa ceden 60onybl MyMKiH.

Erep eHim OyaaH api nanganaHbINIManTbiH 60sica, OHbI anbin TacTaHbI3.
* DnTNece, KypbInfFbl Kyran KeTin, by3binybl XoHe xapakat anyra ceben 60nybl MyMKiH.



KonpgaHy epexenepi

1) Mnasmanblk gucnnengid opHblH TaHAaraH ke3ge aban 6onbiHbI3, cebebi KyH cayneci Tikenemn TYCEeTiH
Xepre Hemece XbIfbITKbILIKA XXaKblH KOWbINCa, OHbIH, TYCi OHbIN KETYi Hemece NiliHi 6y3bliybl MYMKIH.

2) Oucnnengi Tazanay »aHe CypTy YLUiH XXyMcak KypblK (MakTa HeMece XXYHHEH TOKbIfiFaH) MaTaHbl
nanganaHbiHpl3. Erep Kypbinfbl aca bynFanbin KeTce, ayerni oHbl 6erTapan Xyy KypanbiMeH
KeTipin, Kypfak wybepekneH Tasanan cypTiHi3 beHson, cynbinTkpiw Hemece xuhas 6anaybi3biH
nanganaHbaHbl3, cebebi on )abblHHbIH apLUbIbIN TYCiN KanybiHa ceben 60ybl MyMKIH.

(Mnasmanbik gucnnenai Tasanay Typanbl aknapaTTbl Nasmanbik ucnnengid nanganaHyLlbl
HyCKaynblfblHAH KapaHbl3. Erep xMMusnblk )XonMeH eHaenreH Mata naraanaHbinca, MatameH Bipre
GepinreH Hyckaynapabl OpblHOAHbI3.)

3) Bymbivra xabbickak Tacna Hemece cTukepriep XabbiCTbipMaHbI3. byn XbimkbiMansl TipeyiwTiH, 6eTiH
KiprneTyi MyMKiH. Pe3eHKe, BUHU HEMECEe OfaH yKcac 3aTTapAblH y3aK yaKbIT TUiN TYpyblHa XOn
6epmeHi3. (byn Hawapnayfa ceben 60nybl MyMKiH.)

4) Mnasmanblk gucnnengiy, naHeni WelHblgaH xacanfaH. OFaH KaTTbl Kyl HEMEeCE COKKbl TUTi30eH;3.

XblmKbIManbl TipeyillTi KypacTbIpy XXoHe OpHaTy Ke3iHAeri cakTbIK LWapanapbl
e [1Nasmanblk gucnnengid oypbiC XXYMbIC iCTeYiH KaMTamachl3 €Ty XoeHe kaHfanga 6ip akayablH angblH
any yLwiH MblHa Xeprepre opHaTnaHbI3.
» Cy WwallKbllWTapablH HeMece epT/TYTiH AeTEeKTOpnapbIHbIH, XKaHbI
* [lipin HeMece COKKbl TUIO Kayni TOHETIH Xeprep
* XXofapbl kepHeyni ceiMaapablH HeMece ANMHaMUKanbIK KyaT Ke3aepiHiH XaHbl
* MarHuT epicTepi, xbiny, cy Oybl HeMece Kyne LbIFaTbIH XeprepaiH XaHbl
* XKbInbITy xabablFblHAH YPREeHreH aya TUETIH xepnep
* Aya KoHOMLMOHEpiHEH HeMece Backa KypblNfblgaH WbIFaTblH KOHOEHCAT TaMLblnapbl Ty3ineTiH
Xepnep
e [1Nnasmanblk Aucnneniy, Kyat awachl yLiH KON OHam XXeTETiH arneKTp po3eTKachkliH nanganaHblHbI3.
e CbipTKkbl TemnepaTypaHbiH 40 °C-TaH acnaybl YLWiH OHbIH XaKCbl XengeTinyiH KamTamachi3 eTiHi3.
OnTnece, nnasmanblk AUCNIENAIH iWiHAe Kbi3y naraa 60ombin, oHbIH Oy3binybiHa ceben 60ybl MyMKIH.
e bekiTy bonTrapblH HeMece KyaT CbiMblH Kabblpfa iWwiHaeri ke3 kenreH meTtan Genwekke Turizben
OpHAaTbIHbI3.
e KypacTbIpy kaHe opHaTy KesiHAae Tipeyil neH efeH Cbi3blfIMaybl HEMECE ChipblfiMaybl YLWiH egeHre
XyMcak XarnkblLl Hemece maTa Tecen KOMbIHbI3.
e KypacTblpy XaHe OpHaTy XXYMbICTapblH TEFIC XaHe KengeHeH 6eTTe opblHAAHbBI3 XXOHE KypacThIpy >XoHe
OpHaTy XXyMbICTapblHa apHarfaH Hyckaynapabl OpbiHOAHbI3.
e benwektepai bypaHaoameH OekiTkeH ke3ge, OypaHaanapabliH 60c HeMece TbiM KaTTbl TapTbifIMaybiH
KagdaranaHbi3.
e KypacTbIpy XeHe opHaTy KesiHOe HeMece XyMbIC BapbiCbiHAa KOo3fanfaHaa anHanaHpl3ga KayincisgikTi
KamTaMacbI3 €TY YLUIH XEeTKINIKTi Wwapanap KongaHbiHbI3.
e “CakTbIK LWapanapblH” MiIHOETTI TypAe OKbIM LWbIFbIHbI3 XXOHE OpbIHAAHbI3.

ECKEPTY:

Byn Tipeyiw Tek Panasonic nnasmanbik gucnnen yarinepiHe apHanfaH (121-6eTTi kapaHbI3).
Backa KypbinFbIMEH nanganaHy Typakchi3ablKka aKenin, xxapakaT anyfa ceben 60nybl MyMKiH.

KSCIBN MAMAHIOAP OPHATYbI KAXKET.

PANASONIC, ¥PbIC OPHATMAY HEMECE [J¥PbIC NMAVUOANAHY CANOAPLIHAH BONFAH KE3
KEJTTEH MYJNIKKE KENMEH 3UAH XXOHE/HEMECE AYbIP XXAPAKATTAP, COHbIH IWIHAE ©NIM
YLLIH XXAYAMN BEPMEWN[].

‘ Kasaxckum

95



Kasaxckun

KypampacTap

96

Herisri benwekrep

Bapnbik 6eniktepaiH 6ap eKeHiH XXoHe KaXeTTi
Kenempae eKeHiHe Ke3 XeTKi3iHi3.

-
(D Tipek KYpbIAFbIChl )KaHe
neHrenekwenep (2)

(2) TipekTiH KocbinFaH xepi (1)

(3 Tipeyiw 6araHbl (Con xak/oH
XaK)
(©pbip xafbiHa GipeyaeH)
N

>
Con i

OH

(4)Cepe TakTachl (1)

“—

(5)Cepe TakTacCbIHbIH
KPOHLUTeNnHi (2)

E

r—‘f\v

(6) Mna3manbIK gUcnnenaid XorapFbl KpOHLWTenHi (1)

N

KocbiMmwa 6enwekTep

/@ BacbiHaa anTbl Kbipnbl OMbIFbI 6ap
6onT (M8 % 65)

Cepinne wanba/lKannak wanba
®dnaHeuTi KannakTbl ravka (M8)
(©pKancbicbiHa TOpTeyAeH)

(B)BacbiHAa anTbl KbIpfbl OMbIFbl 6ap
6onT (M8 % 70)
Cepinne wanba/XKannak wano6a
dnaHeuTi KannakTbl ravka (M8)
(SpKancbicbiHa anTayaaH)

(© AnTbl KbIpnbl OMbIK
6acTbl 6ypaHpa
TicTi neHec wanbda
Oklwaynafbil TecemM
(©pKancbICcbIHa

0 @ (9

TepTeyAeH)

Q;%

0 @

9

(D) Cepe TaKTacbIHbIH KPOHLITEMHIH GekiTyre
apHanfaH bypaHpa (M5 x 18) (4)
Mnasmanbik gucnnengid KPOHLITENHIH GekiTyre
apHanfaH 6ypaHga (M5 x 18) (8)

((((((((((((((e

(E)BekiTeTiH (P BypaHgansb! were (4)
KYPbINFbIHbIH
OypaHpachbl
(M4 x 16) (2)
we(@ <)

(@) BekiTkiw (5) (HXKabbIH cTukepnepi

(48 (2 napak))

(D ARTLI KbIpnbI KiNT (KeTKi3y XuHarbiHa Kipeai) (1)

H W

J

[Ocbl HYCcKaynbIKTaFbl CypeTTep TEK Mbicarn peTiHAe KepceTinreH.]



KypacTtbipy

1. TipeyiwTi KypacTbipy

Kypactbipy ke3iHae 6acbiHga anTbl Kbipnbl OWbIFbl 6ap GonTTapabiH, KannakTbl rankanapbl TipeyilTiH, iwki
XaFblHAa 6onybl THic. BacbiHAa anTbl Kbiprbl OMbIFbl 6ap 6onTTapAblH y3biHAbIFLI 65 kaHe 70 mm. Backa
GonTrapAabl nanaanaHyfa 6onmanabl.

1. TipeyiwTiH TabaHbIH KypacTbIpy
BacbiHAa anTbl Kbipnbl oMbiFbl 6ap 6onTrapabl AanbiHgay (A)

Cepinneni TolfbIpbIKTapAbl XoHe annak ThifbipblkTapAbl 6acbiHAa anTbl Kbipbl OMbIfbl 6ap @ @ E
6ontTapgaH (M8 x 65) eTkisin, TepT XUHaKTbI AalblIHAAHbI3.

HeHrenekwenepi 6ap Tipek KYPbUIFbICbIHbIH, .

. . a
6ypaHpa Teciktepid (1) apTka KapaTbIn, OH, TipekTik KochinFaH xepi 2 ag:K: FbIH
XaKTaFbl cypeTTe KepceTinreHaen eTin TipekTiH  BacbiHga anTbl

bIFIFaH XepiMeH TypanaHbl KoH bIH KbIpribl OMbIFbI
KOC aH Xxep ve ypa al-lv3@ oHe bacblHAa 6ap GonT A
anTbl KbIphbl OMbIFbI 6ap AalbiHOanfaH TepT (M8 x 65)
6onTtneH (A) (M8 x 65) xaHe hnaHeuTi KannakTbl

rankanapmeH (A) GekiTiHi3.

KapaTblHbI3

(TapTyabiH 6ypay momeHTi: 8-10 Hem)

dnaHeuTi KannakTbl
Tipek

KYPbITFbIChI XoHe raiika (&) (M8)
neHrenekwenep (1 ‘

Angbl

BacbiHOa anTbl
KblpIbl OWbIFbI
6ap 6onT (A)
(M8 x 65)

2. Tipeyiw 6araHpapbIH 6ekKiTy

BacblHAa anTbIK Kbiprbl oMbIFbl 6ap 6onTTapabl (B) aanbiHaay

Cepinneni TbifbIpbIKTapAbl XXaHEe XXannak ThifblpblkTapabl 6ackiHAa anTbl Kblprbl OMbIFbl 6ap GZZZZZZZI:@K:@
6ontrapgaH (M8 x 70) eTkisin, anTbl XXMHAKTbI AaiblHAAHbI3.

Tipeyiw 6araHAapbIHbIH “L” xkaHe “R”
6enrinepiH (con/on) (3) ilKe KapaTbIHbI3 XaHe »
TOeMeHri TakTanapabl Tipeyill TabaHbIHbIH apTKbl Tipeyiw

XafFblHa XXOfapfFbl XKafFbIHaH KiprisiHi3. Tipey (6(?0?:::;'0 @

6araHanapbiH (con/oH) (3) 6acbiHAa anTbl Kbiprbl o . gipeyim
oiibiFbl 6ap AaibiHAanFaH Tept 6ontneH B) (M8 Ka’;'%;iﬁ: (:;a;:::) @
x 70) xxoHe hnaHeuUTi KannakTbl rankanapmeH raiika ) (M8) -
yaKbITLIA OeKiTiHi3. BacbiHga anThbl

KbIpSbl OMblFbl 6ap l

6onT B)

Nk

(M8 x 70)

TipeyiwTin
TabaHbI EaCbIH/J,a
anTbl Kblpnbl
OnbIFbl 6ap
. . . Gont B
3. Tipeyiw 6araHaapbiH TiriHeH peTTey (M8 x 70)

XX9He bekiTy

Tipeyiw 6araHgapbIH (con/oH) (3) TabaHra
nepneHauKynap 6onarbiHgan eTin peTTeHis.
Tipeyiw 6araHaapbIH yaKbITIia 6eKiTkeH
6acbiHAa anTbl Kbipsbl OMbIFbI 6ap TepT
60onTThl (B) MbIKTan TapTbiHbI3.

(TapTyAabiH 6ypay momeHTi: 8-10 Hem)

Tik OYpbIWThIH,
XakTaybl

MbikTan GekiTiHi3

‘ Kasaxckum

97



Kasaxckun

98

KypacTtbipy

MnasmanbiK Aucnnenaid KPOHWTeNHAepiH
(xofapfbl/TemeHri) 6ekiTy

OpHatbinaTtbiH Nnasmarnbik gucnnengiy enwemiHe
kapau 6ekiTy OpHbl ©3repyi MyMKiH.

(OH xakTarbl cypeTTe enwemi 50 gronm donraH
Teneanaapabl OpHaTy KepCeTinreH.)

Mna3manbiK gucnnenaiH XXofapfbl KPOHLWITENHIHIH
KynakwanapbiH (6) con XaHe OH, XaKTarbl Tipeyilu
OaraHpapbIHbIH anAbiHFbl XafblHAA OpHarnackaH
nnasmManbiK AUCNnenaiH KPOHWTEeNHIH yaKbITwa
OeKiTy ywWwiH oMbliKTapfa TycipiHi3. Mna3manbik
avcnnenail KpowTenHiH TepT 6ypaHaamer D
KantangaH bekiTiHi3.

(TapTyAabiH Oypay MOMeHTi: 2-3 Hem)

* BekiTy OpblHOAPbI OH XXaKTafFbl CYPETTE KOPCETIMreH.
MnasmanbIK gucnnengid TOMeHri KpOHWTEeNHiHIH
KyrnakwanapbiH (7) COn XaHe OH XakKTarbl Tipeyilu
GaraHpapblHbIH anAblHFbl XafblHAA OpHarnackaH
nnasmanbik gucnnengiy KPOHWTENHIH yaKbITLIa
OekiTy YWiH onbiKTapfa TycipiHi3. NMnasmanbik
avcnnenaid KpowTenHiH TepT 6ypaHaameH D)
KanTangaH OekiTiHi3.

(TapTyAabiH Oypay MOMeHTi: 2-3 Hem)

* BekiTy opblHAapPbI OH aKTafbl CypeTTe KOPCETIMreH.

MNnasmanbIk aucnnenaiy,
KPOHLLITENHIH BekiTyre
apHarraH 6ypaHaoa (D)

Cepe TaKTacbliH ganbiHaay

Cepe TaKTacblHbIH 60siNIMaraH XafblH (apTKbl

XarblH) (4) XOFapblifa KapaTblIn, XXyMcak

MaTaFa Hemece OofaH yKcac 6acka matepuanfa

KOMbIHbI3. Cope TaKTacbIHbIH OPHaTY TeCikTepiH

KPOHLUTEMHHIH WhbIFbIHKbI OenikTepiHe Typanan,

cepe TaKTacblHbIH €Ki KPOHLWTEeNHIH OPHATbIHbI3

(5), xoHe onapabl TepT araw 6ypaHaameH (F)

CbIPTKbI TeCikTep apKblyibl OeKiTiHi3.

(TapTyabiH 6ypay MomeHTi: 1-1,2 Hem)

* bypaHgara apHanfaH Teciktepai oyngipmey yuliH
araw bypaHpanapgbl eTe kaTtTbl TapTnaHbl3. Erep

OypaHpafa apHanfaH Tecik OyniHce, KocbiMLLa
TecikTepai nanganaHbiHbI3.

Mnasmarnbik gucnnenmiy Mnasmanblk gucnnensin
KPOHLUTEHAEPIH YaKbITLLa yCTan KPOHLWTEWHAEPIH yaKkpITLla ycTan
TYpyFa apHarnfaH oblKTap TYpyFa apHarnfaH ovblKTap

N PKoFapfbl, .
— | [KPOHLLTEH YLLiH

42(0—— 42 gronmaik
avicnnen yLwiH
so[l—— 50 arorimaik
OVcnnen yLiH

Kynakwa 58 aronmajik
o J o Aucnnei yLid
nasmanbik ANCNenaiH | |ss|p -
KOFaPFbl KPOHLLITEIHi (6) ISOMHGLH%MH i
2[H— 42 groimaik
=7 ,qwcnmvem Y-LIJIH
Tipeyiw 6araHbl—| 50— 50 aronmaik

(oH xaK) 3 avcnnen yiiH

ss|-— 58 aronmaik
Oycnnen yLwiH

Tipeyiw

Gararibl MnasmanbIk aucnnengi
(con xak) (3 ANbIK AVICTINENAIR
TOMEHT KPOHLLUTENHI (7)

Mnasmanbik Avcnnenmi
YKOFapFbl KPOHLUTENH (6)

/
==l —{

[nasmanbik
Mnasvanbik aucnnengiH  auennenain,
TOMEHTi KPOHLLTEHi (7) KPOHLLITEMHIH GekiTyre

apHarraH 6ypaHaa (D)

BypaHpnans! were (F)

TaKTacCblHbIH TaKTachl @

B

Teciktep 1blF
KPOHLUTENHI (5)

(iwinae)




6. Cepe TaKTacblH OpHaTy

e Cepe TakTacblH OpHAaTYy OPHbIH €AEHHEH LlaMmamMeH
anfaHga 35 Hemece 50 cm GonatbiH eTin cepe
TaKTaCbIHbIH XOFapFbl Xafbl YLUiH peTTeyre 6onagabl.
CypeTTe xofapfbl icHrenre opHaty (egeHHeH 50 cm)
MbICanbl KOPCETIMreH.

(1) [OanbiH@anfaH cepe TaKTacbIHAAFbl eCKEPTY
XancbipMachl apTKbl OH XXaKTa 6onartbIH eTin
OYpbIHbI3, COpe TaKTacblHbIH KPOHLITENHIHIH OypaHaa
TeciktepiH (5) xaHe Tipey 6araHbIHbIH (3) iLIKi OH,

X9He con GypaHaa TecikTepiH TypanaHbi3 XXaHe TepT
6ypaHaameH (D) GeKiTiHi3.
(TapTyAblH 6ypay MOMeHTi: 2-3 Hem)

(2) Tipeyiw 6aFaHbIHbIH CLIPTLIHAH COS XXoHEe OH,
XaFblHaH JavbliHAanfaH eki 6acbiHAA anTbl Kbiphbl
ounbIFbl 6ap 6onTrapmeH (B) xxaHe ¢hnaHeuTi KannakTbl
rakanapmeH (B) 6eKiTiHis3.

(TapTtyabiH 6ypay MmomeHTi: 8-10 Hem)

TewmeHri aeHrenae 6ekiTkeHae (eaeHHeH 35 cm)

@ BacbiHaa anTbl KbIpnbl OMbIFLI 6ap eki 6onTneH (B)
XoHe chbnaHeuTi KannakTbl rankanapmeH (B) xxorapfbl
OeHrenaiH (egeHHeH 50 cM) OH XdHe con XafFbIHaarbl
6GonTKa apHanfaH TecikTep apKbifibl GeKiTiHi3.

@ TomeHri aeHaen OpHbIHAAFLI COM XKOHE OH XaKTaFbl
6acblHAa anTbIK KbIpibl OMbIFbl 6ap eKi 6onTTbI
WbIFapbIHbI3.

@ ConaH coH, xoraprbl AeHreiai 6ekity ywiH (1) xoHe (2)
npoueaypanapbiH KauTanaHbis.

Cepe TaKTacbIHbIH OMIKTIriH ©3repTy

e Cepe TaKTacblHbIH OMIKTIriH Nnasmanblk AMcnnenai
OpHaTKaHHaH KeliH e3repTy TipeyillTi TypaKkcbi3 eTeqi.
Mnasmanslk gucnnenai XoimKbiMans! TipeyiluTeH anbin
TacTaHbI3.

(2) BacbiHaa anTbl Kblprbl OfbiFbl 6ap 6onT (B)
(M8 x 70)

draHeuTi KannakTbl
ranka (B) (M8)

L',,V,/“

(1) Cepe TaKTaCblHbIH
KPOHLLTENHIH BekiTyre
apHanfaH 6ypaHaa D

@ Bacbivaa antbl Kbipribl OiibiFbl 6ap 6onT B)
(M8 x 70)

dnaHeuTi KannakTbl
ramka (B) (M8)

@ Cepe TaKTacblHbIH,
KPOHLLTENHIH BekiTyre
apHanfaH 6ypaHga D)

2. Mna3mansbIK gucnnenai ganbiHaay

U3onaumansik apakabaTtrapabl 6ekiTy

(1 NnasmanbIk gucnnengid anabiHFbl 6eTiH KipaeH Tasa
HeMece eLTeHe XXOK Ta3a MaTaFa opHanacTbIpbIn,
TemeHAeri npoueaypaHbl OPbIHAAHbI3.

Erep nnasmanbik gucnnenaid WoifbiHKbI 6erikTepi
6orca, onapabl Cbi3biN HEMece 3aKbiMAaan arMaHbi3.

(2) Phillips 6yparbiwbl apKbinbl NaasManbIk,
AucnnenaeH TOPT KarnnakwaHbl WeLlin anbiHbI3.

Eckeptne

Lewin anbiHFaH Kannakwanapabl kayincia xxepre KonblHbI3.
(Tipek Herisi naganaHbinFaHga, onap kaxeT 6onagbl.)

@ AnTbl Kblpnbl KinTTi () nakganaHbin, KOCbIMLLA

6enwekTepai © (TOPT anTbl Kbipfibl ONbLIKTbI
OypaHpanapAbl, TiCTi AeHec Wwanbanapabl XXaHe
M3oNALUANLIK TeCceMaepai) OH XKaKTafbl cypeTTe
KepceTinreHaen Kannakwanapbl anbiHFaH xepnepae
OeKiTiHi3.

(TapTyablH 6ypay MomeHTi: 3-4 Hem)

TepT Kbipnbl yLWThl Bypaybiw
@

‘ Kasaxckum

99



Kasaxckun

KypacTtbipy

3. Tipeyiwke 6ekity

Mnasmanbik gucnnengi opHatyaaH 6ypbiH MiIHAETTI Typae
OeHrenekLienepai KynbintaHbl3.

B
| >
| w

ol
| >

p
HeHrenekwenepai KynbinTay xaHe aily

[leHrerekLue KynbinTanfaH [eHrenekiue alubirFaH 0 :%:%: S . BIA]D}[]E
’:1, > ‘Lp
| QP

TeTikTiH TeTiKTIH

TOMEHTI XafblH ‘ KOfapfbl XafblH [ q_”

facbiHbI3 ) A Genrici: 58 gtoim

B 6enrici: 42/50 gronm

6acblHbI3

1. MNnasmanbik aucnnenai 6ekity - z;xg;;mmmummﬂ

(1) MnasmanbiK AUCNNenaiH XoFapFbl 30NALUMANBIK
TeceMAepiH XblUDKbIMarbl TipeyillTiH XXofapfbl ()
XXarblHAAFbl OMbIKTaPMeH CaMKec KenTipin,
nnasmanbIk Qucnrengi opHblHa aKbipblH TOMEH
TYCipiHi3.

(2) MnasmanbIk aucnnenai aKkbIpbIH KOTepreH Kesae
TOMEHTi U3onAUUAnbIK Tecemaepai XblUhKbiManbl

Xorapfbl
XKarblHAAFbl OMbIK

=

TemeHri

TipeyilWTiH TOMeHri ywbIHOafbl TecikTepre canbin,
nnasmanbIK QUCNNenai OpHbIHA TYCKEHLLE TOMEH i U30NALUANBIK —
TYCipiHi3. *| apakabar

ECKEPTY
=

Erep nnasmanbik AMcnnei TbiM Ken keTepinreH 6ornca, on
Kynan Tycin, )apakat anyfa ce6en 60nybl MyMKiH.

°R

ACTbIHFbI XXaFblHOaFbl TECIK

2 I'Inasmanbm ,qucnneﬁ,qi GeKiTy KypbinfFbiHbl OekiTyre apHanfaH bypaHaa Teciktepi
’ (N3onauuanbik Tecemaepai canbin, OMbIKTapAblH

Mnasmanblk QUCNNENAiH XXorFapfFbl KPOHLWTEWHiHAeri ycTiHaeri 6ypaHaa TecikTepiH nanganaHbiHbI3)
Teciktepae (6) eki 6ypaHaaHbl (E) MbIKTan 6eKiTiHi3.
(TapTyabliH 6ypay MomeHTi: 1,5-2 Hem)

Eckeptne

Mnasmanblk gucnnengid OpHbiHaH LWbIFbIM KETYIH
OonabipMay YLUiH COM XaHEe OH XaKTafbl KYPbIIFbIHbI
GekiTy 6ypaHaanapbiH (E) KaTbIpbiHbI3.

% ’ BekiteTiH K\(BI\:IJ‘IFI:IHbIH °
OypaHapacsl (B)

100



4. KocbinraH Kypbinfbiniapabl OpHAaTY XaHe Xanfay

(1) Xanray biHfFaiinbl 6onaTtbiH Xepnepae con
)K9He OH XKaKTafbl Tipeyilw G6aFaHpapbIHbIH

apTKbl XKaFblHAaFbl anTbl 6eKiTy TecikTepiHiH Ke3

KenreHiHe 6ec GekiTkiwTi (G KiprisiHi3. CypeTTe
KepceTinreHaen eTin XxanfaHbl3.

(2) Tipeyiw 6araHgapbIHbIH GyiipnepiHaeri xaHe
apTKbl XafFblHAAFbI XX9He 6ackKa epnepaeri
nanganaHbIIManTbIH KocbIMwa Teciktepai (H)
CTUKepriepMeH XabbIHbI3.

EckepTtne

>Kanray kabenbaepiH xaHe KyaT CbiMbIH Bipre
opamMaHpi3.

| KyaT cbimbl

| XoHe ap Typni -

| rabernbaep \

I

XabbiH cTukepnepi

/

5. Kynan tycyai bonabipmay

KypbInfbIHbIH KyJlan ketneyiHe xon 6epmey
YLWiH, COS XX9He OH XaKTafbl Tipeyill
GaraHAapbIH 6epik CbIMMEH Hemece XinneH
nnasmanbiK AUCNNEeNAiH XOoFapFbl )KOHE TOMEHTi
KPOHLITENHAEPiHiH apacbIHaH ©TKi3in GeKiTiHi3
XoHe onapAbl MblKTan 6epik Tipekke Hemece
KabblpFara GeKiTiHi3.

(Kynan Tycyai 6onasipMay yLWiH caTbinbiMaa
6ap XinTi Hemece cbiMAbI NaAanaHbiHbI3.)
Tipek HeMece KaOblpFa MeH nyasmMarnbik
aucnnenaid apTKbl XKaFblHbIH apanbiFbl 1 M
HeMece opfaH a3 bonybl Tuic.

Catbinbimaa 6ap 6epik
Xin Hemece CbiM

[Kayinci3gik MmaKkcaTTapaa yHeMi ToeHKepyAaeH/KynayaaH caktay Kepek-

XXapakTapblH NanganaHbliHbI3]

KypblInfbl Xep CinkiHici kesiHae TeHKepinin ketyi MyMkiH. CoHAbIKTaH, YHEMi TOHKepyAeH/KynayaaH caktay Kepek-

XapaKTapblH nanganaHbiHbI3.

* byn Genimaeri MmoniMeTTep Xep CinkiHiciHe BannaHbICTbl OCbI KYPbINFbIHbIH, TOHKEpPINin Tycyi Hemece
KynayblHa cangapblHaH TyFaH Ke3 KenreH 3ausHaap MeH XapakaTTapgbl asanTy xongapblH kepcetei. Ananga,
TOHKepyaeH/KynayaaH caktay Kepek-xapaktapbl 6apnblk Xep CinkiHicTepi kesiHge Tmimai bonatbiHbIHA Keningik

XKOK.

‘Ka3axcxmﬁ

101



Kasaxckun

[MnasmanbIK agucnnenai wewy

102

@

KbimkbiManbl TipeyilwTeri nnasmanbik gucnnengiy
)XOFapfbl KPOHWTENHIHIH apTbiHAAFbl eKi 6ekKiTy
6ypaHaanapbiH (E) WbiFapbIHbI3.

KypbInFbIHbIH Kyfan KeTyiH 6onabipManTbIH XinTi
Hemece CbiMAbl anbIn TacTaHbI3.

OneKkTp WHypbI MeH Nna3manbik gucnnenai

6acka KypbUfblnapfa XanfanTbiH CbiMAAPAbI
aXblpaTbIHbI3.

Mnasmanbik gucnnenaid acTbiHFbl XafFblH
KeTepreHae, nnasmarnbik gucnnengi esiwisre
Kapawu TapTbIHbI3.

TeMmeHri apanblk KabaTTap anbiHbIN GonFaH
COH, NnasmanbIK gucnnengi Tarbl KeTepin, oHbI
wewin anbIiHbI3.

BekiTeTiH KypbinfbiHbIH GypaHaacs! (E)

T OkLuaynafblw Tecem




3anoOixHi 3axoau

NMONEPEOXEHHA

Yci po60TK 3 MOHTaXy Ta 4eMOHTaXy NOBMHEH BUKOHYBaTU KBanicikoBaHun mancrep.
* [Tpn HeNpaBWIbHOMY BCTAHOBMEHHI NiACTaBKM Na3MOBWIA AUCTIIEN MOXe BNACTM | NOLWKOAWUTIACS, a TakoX TpaBMyBaTu Bac.

He po3bupainte Ta He moaudcikynTe NnepeHOCHy NiacTaBKy.

* HegoTpumaHHs Li€i BUMOrM MOXe NpU3BEeCTW A0 NafiHHS Ta MOLLKOMKEHHS NPUCTPOLD, @ TaKOX TPaBMYBaHHS JIIOANHN.

BcTaHoOBReHHs cnig NpoBoAUTY Y MicLli 3 HeBEeNTMKMM piBHEM BibpaLlii, sike MOXe BUTPUMaTH Bary NpUCTpoRo.

* HegoTpuMaHHs L€l BUMOrM Moxe Npu3BeCcTU 40 NafiHHS Ta NOLKOLXKEHHS MPUCTPOLD, a TakoX A0
TpaBMyBaHHS MOANHN.

BneBHiTbCA, WO Micue BCTaHOBNEHHSA OOCTAaTHLO MiLHe Ans TpunBanoro BUKOpUCTaHHA.
* AKLLO NOro MILIHICTb CTaHe HeAOCTaTHBO npu TpmuBanomy BI/IKOpVICTaHHi, AUCTINIEN MOXe NEPEKNHYTUCA Ta 3aBaaTh TpaBMM.

3ACTEPEXEHHA

BukopuctoBynTe nuwie Ti nna3MoBi gucnnel, AKi HaBeAeHi y KaTanosi.
* HepoTpumaHHs! LT BUMOMM MOXe NPY3BECTU A0 NagiHHSA Ta NOLKOMKEHHS MPUCTPOI0, a TAKOX TPaBMYBaHHS JIOAVHM.

He posTawoByinTe Ha nonuui npegmMmeTu Baroto Ginblie 20 Kr.
* HegoTpumaHHs L€l BUMOrM MoOXe Npu3BecTy 40 NafiHHA Ta NOLLKOAXKEHHS NPUCTPOLO, a TaKoX 40
TpaBMYyBaHHS NIIOOUHN.

3360p0Hﬂ€TbCﬂ BUKOPUCTOBYBATU NEepPeHOCHY niACTaBKy, AKLWO BOHa Aed)OpMOBaHa a00 Ma€ NOLUKOAXKEeHHS.
* He,ClOTpVIMaHHF! Lliel BUMOTU MOXe npu3BecTn 0o NaiHHS Ta NOLUKOMKEHHS MPUCTPOIO, a TaKOX TpaBMYyBaHHA JTFOANHN.

He 3amasyunTte ponuku.
* Ponukn MoxyTb TPiCHYT abo NOLIKOAUTUCH, L0 MOXE NPU3BECTUN A0 NafiHHA Ta NMOLUKOMKEHHSA NaHeni,
a TakoXX TpaBMYBaHHS JIIOAVHMN.

He BubupanTecs Ta He NoBUCanUTe Ha NNasMoBOMy Aucnsei abo nepeHOCHIN niacTaBLi.
» Ocobnu1Bo cTexTe 3a TUM, Wo06 ManeHbKi 4iTM AOTPMMYBanuUcs LbOro 3acTepekeHHs. HegoTprMmaHHs
Liel BUMOrM MOXe MPU3BECTU A0 NaAiHHA Ta MOLUKOIKEHHS MPUCTPOID, @ TaKOX TPaBMYBaHHS NMIOOVHM.

He 6nokynte BeHTUNAUINHI OTBOPU. BUKOPUCTOBYHOYM NEPEeHOCHY NiACTaBKy, He 3aKpuBanUTe NPOCTIp MiX
HWXHBbOK YaCTUHOHO NMJTAa3MOBOro AUCHIes Ta Nianoroto.
* |HaKLe Tenno MoXe HaAKOMUYUTUCSA YCepeauHi N CNPUYMHUTI MOXKEXY.

HeoObxigHO BXUTU 3axofiB AnA 3anobiraHHA nepeknaaHHIo.
* B pasi 3emnetpycy abo AKLIO AiTW Ni3TUMYTb Ha AUCNNEN, BiH MOXE NEPEKUHYTUCS, L0 MOXE NPU3BECTU A0 TPaBMM.

3anuuitb xo4a 6 10 cM BiNbHOro NPOCTOPY BULLE, HAXKYE, MPaBOpYY i NiBOpyY Bif nna3MmoBoro
aucnnes. 3anuuliTb TakoX K MiHiMyM 7 CcM BiflbHOro Mmicus nosaay avcnnes.
* HegoTpuMaHHS LMX peKOMeHOaLii MOXe CIPUMUHUTU MOXKEXKY.

TpumanTe NnpUcTpin AKkHanaani Big onanoBanbHOro o6nagHaHHA Ta He nNigaaBanTe NOro BNNBY

NPSAMUX COHAYHUX NPOMEHIB.

* HepgoTprmaHHs Liei BUMOrM MOXe NPU3BECTU 0 CKPUBIEHHS, AedOpMyBaHHS abo MOripLLUEeHHS SKOCTI
maTepianis Ta BTpaTy MiLHOCTI, BHAcnigoK Yyoro obrnagHaHHs Moxe BrnacTy abo 3namatucs Ta 3aBaati TPaBMu.

Yci po60TH 3i BCTaHOBMNEHHS Ta AEMOHTaXy NfasMoBOro gucnresi MaloTb BUKOHYBaTUCA
LOHaWMeHLUe ABOMa NAbLMMU.
* [HaKWe nna3moBuUit Auchnen Moxe BNacTu i 3aBaat TpaBMU.

Mig yac 36upaHHA Ta BCTaHOBJIEHHSA NiACTaBKM HAA4iMHO 3aTArynTe yCi rBUHTMK.
* Ao 30MpaHHSA BUKOHaHe HEKOPEKTHO, NiACTaBKka He 3MOXe BUTpUMaTK Bary gucnnes. Lie moxe ctatu
NPVYUHOKO NAfiIHHA N YLLIKOKEHHS AMCMNes, WO MOXe NPU3BecTn 4O TpaBMMU.

BcTaHoBnonTe nigcTaBKy Ha CTilKil Ta PiBHiIN NOBEPXHi.
* HegoTprmMaHHSA Uiei BUMOrM MOXe NpU3BeCTU A0 NadiHHA Ta MNOLUKOIKEHHSA NMPUCTPOID, a TaKoX
TpaBMyBaHHS MOANHN.

BukopuctoByinTe Ans yCTaHOBKU crnewianbHi CKnaaoBi YacTUHMN.
* HegoTprmMaHHS Liel BUMOrM MOXe NPU3BecTy A0 NadiHHS Nna3mMoBOro AUCnesa 3 NepeHOCHOT niacTaBkm
Ta MOro YLUKOKEHHS i3 3aBOaBaHHSAM TPaBMU JTHOOMHI.

YKpaiHcbka

[Ona nepeMilleHHA naHeni po3GNoKynTe PosiuKM.
* HegoTpuMaHHS L€l BUMOrY MOXe MPU3BECTU 0 NafiHHS Ta MOLKOMKEHHS MPUCTPOID, @ TaKOX TPaBMYyBaHHS NIOAUHN.

Mo36yabTecsa NpoaykTy, AKLWO BiH OiNnblue He BUKOPUCTOBYBaTUMETbLCA.
* HegoTpuMaHHS L€l BUMOrY MOXe MPU3BECTU 40 NafiHHS Ta MOLKOMKEHHS MPUCTPOID, @ TaKOX TPaBMYyBaHHS NIOLUHN.

103



YKpaiHcbka

3anoOixHi 3axoau

PekomeHAaaLii CTOCOBHO NOBOMKEHHS

1) YBaxHO BMOMpanTe MicLe ANns BCTAHOBIIEHHS NIIa3MOBOro AUCHEs], OCKINTbKM BHACNIAOK Aii ceiTna abo
Tenna (y pasi po3miweHHst Nnobnmay HarpiBanbHUX Nnpunagis abo nig NpsAMMM COHSAYHUM MPOMIHHSM) BiH
MOX€e BTpaTUTK Komip 4M AecopmyBaTuCh.

2) YuncTiTb Agncnnern 3a 4ONOMOro M’sIKOT CyXOi raH4ipky (6aBoBHSIHOT abo doniaHeneBol). AKLLO NpUCTpIn
3aHaaTo 3abpyaHeHW, cnovaTky 3amuinTe 6pya po34YMHOM HENTPanbHOrO MUKOYOro 3acoby, a noTim
NPOTPITb CYXO0 FaHYipkor. He BUKOPUCTOBYNTE MUIOYI 3acobu, Taki ik 6eH301, PO34YMHHUK abo BicK
ans mebnis, TOMy LU0 X 3aCTOCYBaHHA MOXeE NPU3BECTU A0 BignyLweHHsa dapbn.

(LLo6 pisHaTucs, K YACTUTU NNA3MOBUIN OMCNNEN, OWB. IHCTPYKLUito Ao ancnres. [pn BUKOPUCTaHHI
XiMi4HO 06POBNEHOT TKAHNHM CNOYATKY YBaXKHO NPOYUTaANTE IHCTPYKLUIT 4O Hel.)

3) He npukpinnsanTe NUnKy CTpiYKy Yn Haninku 4o supoby. Lie moxe npussecTun Ao 3abpyaHEeHHs NoBEPXHi
nepeHoOCHOT niactaBku. 3anobiranTte TpMBaromMy KOHTaKTy MPUCTPOO 3 TYyMOBUMMU, BiHINTOBUMMK Ta
nogibHnmmn Bupobamu. (Lle npnsBeae Ao noripLieHHs BNacTUBOCTEN NPUCTPOLO. )

4) MaHenb nnasmoBoro gucnres 3pobnexa 3i ckna. He goknagante Ao HeET HAOMIpHY CUny 1 He
nigaasante ii ygapam.

3aCTepe)KHi 3axoaum nig vac 36MpaHHﬂ Ta BCTAHOBJIEHHA NePeHOCHOI NiacTaBKU
o L1106 3abe3neunTn HanexHe PyHKLIOHYBaHHS MasMoBOro gucnnes i 3anobirt BUHUKHEHH!O
HecnpaBHOCTEN, He chif, NOro BCTAHOBMOBATU Y TaKUX MiCLIAX.
* [Mo6nn3y po3npurckyBadiB abo NOXEXHUX/OUMOBUX AETEKTOPIB
* B micusix, oe € pmsunk Bubyxy 4epes Bidpadito abo noLToBXM
* [Mo6nn3y BUCOKOBOMLTHUX APOTiB ab0 OMHAMIYHNX GNOKIB XXMUBNEHHS
* Mo6nunay oxepen mMarHiTHOro nons, Tenna, napy abo caxi
* B micusix, Wwo niggaroTbes BNAMBY NOBITPS, WO BUOYBAETLCA 3 onantoBanbHOro obnagHaHHA
* B micusax, oe MoxyTb YTBOPHOBATUCE Kpansli KOHAEHCATY Bif KOHAMLOHEpPIB NOBITPS abo iHLWoro obrnagHaHHS
e LlITencenb LWHypa XMBAEHHS NIIa3MOBOro AMCMESA MOBMHEH NErko AicTaBaTh 40 ENEKTPUYHOT PO3ETKM.
e Cnig 3abe3neunTy HopManbHy BEHTUNSALIO, WOO TemnepaTtypa y npuMilLeHHi He nepesuwyBana 40 °C.
HenoTprMaHHS LbOro MoXe Npu3BECTM OO0 HAKOMUYEHHS TeMnmna BCEPEAMHI MTa3MOBOro AUCMNES i CIPUYNHUTY
Moro HecnpaeHICTb.
e [MpunagHanTe Tak, Wob KPinunbHi rBUHTK abo LUHYP XXMBIEHHS HE TOPKanucs MeTaneBmx YacTuH
BCEpPeaUHi CTiHW.
e Po3cTeniTb M’siky koBapy abo TkaHMHY Ha Nignosi gns Toro, wob nig Yyac cknagaHHsa Ta MOHTaXxy
nigcTaBka Ta nignora He nogpsinanucs.
e BukoHyTe pob0TK 3i CKlagaHHs Ta MOHTaXy Ha MMOCKiN PiBHI NOBEPXHI Ta JOTPUMYMTECH YCiX
BiAMNOBIOHMX IHCTPYKLIN.
o [1pun CcKpinneHHi getanen He 3aTtarynTte rBMHTM 3aHaAA4TO CUIBbHO, ane 1 He JonyckanTe HeAOCTaTHLOro
3aTAryBaHHs.
e [1ig yac BMKOHaHHA pobIT 3i cknagaHHs Ta MOHTaXy abo npu nepecyBaHHi NpuAainiTe ocobnuey ysary
6esneui poboyoro micus.
e O60B’A3KOBO NpoYMTanTe po3gin ,3anobikHi 3axoan” Ta AOTPMMYMNTECH BKA3iBOK B HbOMY.

3ACTEPEXEHHA:

Lla nmigctaBka npuaHadeHa nuwe gnga nnasmosux gucnneis Panasonic (Oue. ctop. 121).
BuKOpUCTaHHS 3 iHWNMMK NPUCTPOAMU MOXE MPU3BECTU A0 HEHAAIMHOI (hikcau,ii, LLO MOXe CNpUYMHUTH
PU3MK OTPMMaHHSA TpaBMm.

MOHTAX NOBUHEH BUKOHYBATNCb CMNEUIATTIICTAMUA.

KOMMAHIA PANASONIC HE HECE BIAMNOBIOANBHOCTI 3A BYAb-AKI MOLWKOOXKEHHA
BNNACHOCTI TA/ABO CEPVO3HI TPABMU, BKIKOYAKOU CMEPTb, WO € HACINIAKOM
HEBIAMOBIAHOIMO MOHTAXY ABO HEMNPABWUITbHOIO OBCIYTOBYBAHHA.

104




OeTtani

OcHOBHiI geTani

MepeBipTe HasABHICTb yCiX AeTanen Ta Lo ix
KiNnbKicTb BignoBigae 3a3HayeHin.

-
(1)OcHoBa 3 ponukamu (2)

(2)Cnony4eHHs ocHoBM (1)

(@ Monuus (1)

—

(5 KpoHwTenH ansa nonuui (2)

A{

(3) Criika nignipku (nisa/npaesa)
(Mo oaHin ANA KOXHOT CTOPOHM)
R

. R
JliBa X

MpaBa

N

(6) BepxHiit KpOHLWITENH Ans nnasmosoro aucnnes (1)

Mpunapns

e . .
(A WecTurpaHHum 6onT i3

MpyxuHHa wanbal/llnacka wanba
Mnyxa rawnka 3 onaHuem (M8)
(Mo yotunpwn)

3arnmbneHHam nig knto4 (M8 x 65)

0 @

9

(B) WlecTurpaHHuin 6onT i3

nyxa ranka 3 ¢onaxuyem (M8)
(Mo wicTb)

3arnubneHHam nig kntoy (M8 x 70)
MpyxuHHa wanbal/llnacka wanba

(© M'BUHT i3 yTONMNEHo0
rONoBKOH0 i3 BHYTPILLHIM
LUECTUrPaHHUKOM
YBirHyTa 3y6yacra waiba
I3onauinHa npoknaaka
(Mo yotupwm)

0 @

3| ©e=(

aucnnesn (M5 x 18) (8)

((((((((((((((e

(D) TBMHT Ans 3aKpiNneHHs KpoHWTenHa ansa nonmui (M5 x 18) (4)
BUHT ANsa 3aKpinneHHA KPOHWTeNHA ANSA NasMOBOro

(9

(E)MBWHT AnA 3aKpinneHHs
npuctpotro (M4 x 16) (2)

(B Wypyn (4)

<)

(@) Dikcyroumi npucTpii (5)

(H) 3axucHi Haknemnkn
(48 wr. (2 nnuctn))

(D TopueBwit knioy (BxoauTb Ao Komnnekty) (1)

/

[3o6paxeHHA y LbOMY NOCIOHUKY NoAalTLCS NULLE 3 iNFCTPATUBHOK METOH).]

105

YKpaiHcbka




YKpaiHcbka

CknapgaHHS

1. CKknapgaHHSA nigcTaBKuU

Mpw 30MpaHHi ryxi raiku WwWecTUrpaHHUX 6ONTIB i3 3arNUONEeHHAM i KoY NOBUHHI 3HAXOAMTUCA 3 BHYTPILUHBLOrO BOKY NiacTaBKy.
[oBXuHa WwecTurpaHHUX OONTIB i3 3arnMbneHHAM nig knoY ctaHoBUTL 65 Ta 70 MM. ByakTe yBaXHi Ta He BUKOPUCTOBYIATE iHLWI GonTy.

1. 36upaHHA OCHOBM NigCTaBKW.
MNiaroToBKa WecTUrpaHHUX GONTIB i3 3arNMGneHHsAM nig Koy (A)

LecTUrpaHHi 6onTw i3 3arnmbneHHsam nig, kntod (M8 x 65).

MigroTynTe YOTUPU KOMMNEKTU, HATATHYBLUM NPYXWHHI Wanbu Ta nnacki wanbu Ha @ @ 3

CnpsimyiTe OTBOpPM Nig rBUHTU B OCHOBI 3
ponukamu (1) Ha3af, CyMICTITb X i3 CMONYyYeHHAM CrionyYeHHs ocHoBM (2)
OCHOBM (2), Ik NOKa3aHo Ha cxeMi NpaBopyY, Ta

3aTArHITL 3a AONOMOroK Y0TUPLOX 3a3Aanerigb

LLecturpanHuin 6ont

CnpswmyiTe
L0 CTOPOHY
Hasag

i3 3arnuéneHHam nia '

NiAroToBreHUX LWeCcTUrpaHHMX 6onTiB i3 Koy (A) (M8 x 65)
3arnu6neHHsMm nia kntoy (A) (M8 x 65) Ta rmyxux E’“’ ) OTsopy nig

ranok 3 conaHuamm (A
(MomeHT 3aTsiryBaHHs: 8-10 Hem)

MMyxa ranka 3
dnaHuem A (M8)

OcHoga 3
ponvkamm (1) ‘
MepeaHs yacTvHa

2. KpinneHHs cTinokK nignipok
MigrotoBKa WecTUrpaHHUX 6ONTIB i3 3arNMMGNeHHAM nig KoY

o ~----_[BUHTU

LecturpaHHmin
6onT i3
3arnmoneHHaM nig
krod (A (M8 x 65)

6onTu i3 3armnmnbneHHam nig kntod (M8 x 70).

[MigroTynTe WiCTb KOMNNEKTIB, HATArHYBLUW NPY>XWHHI Wanbu Ta nnacki Wwanbu Ha LWeCTUrpaHHi (ZZZZZZZZC@:@:@

CnpsamyiTe BigmiTku ,,L” Ta ,,R” Ha cTiikax nignipok
(nisin/npagin) (3) BcepeauHy, BCTaBTe HWKHI Nonuui

3BepXy B 3afHI0 YaCTUHY niacTaBku. TuM4yacoBso E]:iTill';lliKaK ’
3akpiniTb cTilku nignipok (nisy/npasy) (3) 3a (npilsas)@‘

A0MOMOrolo HYoTMPLOX 3a3aaneriab NiAroToBNeHnx 5
.. . [myxa ravika 3
LuecTMrpaHHMX 6onTiB i3 3arnn6neHHsM nig ko B) draHuem @
. 2/
(M8 x 70) Ta rryxux ranok 3 conaHusimm (B). LWecTurpanHui (M8)
oonT i3
3arnnobneHHam nig
ko4 (B)
(M8 x 70)

e

ey,

OcHoBa
nigcTaBku

3. MNMepneHankynsapHe perynoBaHHA Ta
3aKpinneHHsA CTiIMOK Nianipok

Bigperyntonte nonoxeHHs cTinok nignipok (nisoi/
npaeoi) (3) TaK, wo6 BoHn 6ynu nepneHaNKYnspHi
[0 ocHoBM niacTaBku. MiLHO 3aTArHITL YOTUPU
LecTUrpaHHi 60nTH i3 3arnMGneHHAM nig Koy (B),
SIKi TUM4YacoBO yTPMUMyBanu CTiKu Nignipok.

(MomeHT 3aTsryBaHHsi: 8-10 Hem)

106

Crinka
nignipk1
(npasa) (3

|

-2
\““‘"A
LlecturpaHHuin
6onT i3
3arnmMbneHHam
nig ko4 B)
(M8 x 70)

HaginHo
3aTArHiTb



4. KpinneHHA KPOHLWTENHIB ANA NI1asmMoBOro
aucnnes (BepXHbOro/HNXHbLOro)

Micue kpinneHHs Bipi3HAETLCS 3anexHOo Bif po3mipy

BCTAHOBJITHOBAHOIO MJ1a3MOBOro aucnrnes.

(Ha cxemi npaBopyy nokasaHe BCTaHOBMEHHS

Tenesi3opa 3 giaroHanno 50 gronmis).

BcTaHOBITb BUCTYNM BEPXHLOIO KPOHLUTENHA
Ans nnasMmosoro gucnres (6) y Bupisu ans
TUM4YacoOBOrO 3aKpinJyieHHs KPOHLUTeMHa Ans
nsia3amMoBOro Aucnses B nepeaHini YacTuHi niBoi
Ta npaBoi CTiMoK nignipok. 3akpiniTb, 3aTArHyBLUX

360Ky YOTUPU TIBUHTU AnA 3aKpinne|-||-|;|

KpOHLWTelHa Ansa nnasmosoro aucnnes D).

(MomeHT 3aTaryBaHHs: 2-3 Hem)

* Ha cxemi npaBopy4y NokasaHi Micus KpinmeHHs.

BcTaHOBITbL BUCTYNU HMKHBOIO KPOHLUTENHA

Ans nnasMmosoro gucnres (7) y Bupisu ans
TUM4YacOBOrO 3aKpinJieHHsI KPOHLUTeMHa Ans
nfa3mMoBOro Aucnses B nepeaHin 4YacTuHi niBoil
Ta npaBoi CTiMoK nignipok. 3akpiniTb, 3aTArHyBLUX

300Ky YOTUPU FBUHTU ANA 3aKpPinneHHs

KpOHLWTeHa Ansa nnasmosoro aucnnes D).

(MomeHT 3aTAaryBaHHs: 2-3 Hem)

Bupi3n ansa tTumyacosoro
3aKpIinneHHs KPOHLLTeNHa

Aana nnasmoBoro gucnnesa

Crinika
nianipkm
(niBa) @

* Ha cxemi npaBopy4y nokasaHi Micus KpinmneHHs.

MigroroBka nonuui

CnpsimyitTe nonuuto (4) Hesacpap6oBaHOO
CTOPOHOIO (3aAHBLOK CTOPOHOKD) Bropy,
PO3MIcCTITb il Ha M'AKiIN TKaHUHI abo iHWoMy
noai6bHomy martepiani. CymicTiTb perynioBanbHi
OTBOpPM Nonuui 3 BUCTyNamMu Ha KPOHLUTEMNHi, o6
BCTaHOBMUTM ABa KPOHLWTenHn ans nonuui (5), noTim
3aKpiniTb iX 3a JONOMOrol YOTUPLOX AepeB’IHUX

revHTiB (F) Yyepes 30BHilHi OTBOPM.
(MomeHT 3aTaryBaHHs: 1-1,2 Hem)

* He 3aTtsryite wypynu 3aHagTo CUMbHO, LWOO He

BUHT Ans 3akpinneHHs
KpOHLUTENHa And
rnnasmoBoro aucnres (D)

BepxHin KpoHLITENH Ans
nnasmoeoro avcrres (6)
=7
b

—f
CrTirika nignipkm—
(npasa) (3

HVKHIA KpOHLLTENH Ans
rrasmoBoro aucrnest (7)

Bupi3n ansa tumyacosoro
3aKpinneHHs KpOoHLITeNnHa
Ans NnasmMoBOro aucrnes

Ana BepxHboro
KDOHLLITEHA

- Ona avenrnes 3
AlaroHarnnio 42
Jronma

50 1——[ns avennes 3
AlaroHarnio 50
JonmiB

[na anennea 3
AlaroHanmio 58
JonmiB

[Ans HivkHBOrO
KDOHLLITEHA
42[1—=—[na auenren 3
AlaroHanrio 42
Jronma

]-ﬂnﬂ averrest 3
AlaroHarinio 50
Aroimis

421+

581

50

ss[——[ns avennes 3
— | maroHaruio 58
Aoimis

BepxHi KpoHLITEVH Ans

HWKHIN KpoHLWTENH Ans
nnasmosoro aucnnes (7)

nrasmosoro aucrnes (6)

BVHT Ans 3akpinneHHs
KpOHLUTENHa ons
nnasmosoro aucnres (D)

3JanacHi oTopu

ooui)

3ipBaTtu OTBOPW A4 MBUHTIB. AKLWO OTBIp ANd
rBUHTIB 3ipBaHO, BUKOPUCTOBYIMTE 3anacHi OTBOPW.

KpoHwTenH
(Ha BHyTpiWHbOMY | Ans nonuui (5)

Morvus (4)

107

YKpaiHcbka




YKpaiHcbka

CknapgaHHS

6. |'|py||(pi|1]1e|-||-|;| nonwuui @ LUeCTI/I/F\paHHI/II;I 6onT i3 3arnunbneHHsaM nig

® [lonoxeHHHA BCTaHOBMEHHSA NOMULi MOXHa ko4 (B (M8 x 70)
BigperynoBaTh TakuM YMHOM, OO BEPXHS MONUus
nepebysana npnbnmsHo 35 abo 50 cm Big nignoru.
Ha cxemi nokasaHui npvknag BCTAHOBNEHHS Ha
BepXxHboMYy piBHi (50 cM Big nignoru).

Imyxa ravika 3
dnaruem B (M8)

(1 MNoBepHiTL NiAroTOBREHY NOMMULIO TAKUM YUHOM, L L
o6 eTUKETKa 3 NonepesKeHHAM po3TalloByBanacs e )‘Tﬂw wt;h H i
Yy KpariHbOMY NpaBoMy KyTi, CyMiCTiTb OTBOpM Ans o —!
rBUHTIB KpoHWTeWHa Ans nonuui (5) Ta BHYTPIiWHI X V ]
OTBOPM AN rBUHTIB NpaBopyy Ta NiBopyY CTiKK (1) TBUHT AN 3AKPINAEHHS
nignipku (3), NoTiM 3aKpiniTb 3a 4OMNOMOroK YOTUPLOX KpOHLUTENHA ANs |
rBUHTIB ANA 3aKpinneHHs KpoHwWwTenHa ana nonuui D). nonmui (0

(MomeHT 3aTAryBaHHs: 2-3 Hem)

(2) I3 30BHIWHBLOro 60Ky CTilKM NigNipKK Npasopyy Ta
niBopyu 3aTArHiTL ABa 3a3aanerigb NigrotosBrieHi
LecTUrpaHHi 6onTu i3 3arnMbneHHAM nig knro4 (B) Ta
rnyxi raitkv 3 dpnasusmm ®). @ LWectvrpantuin 6onT i3 3armnbneHHsIM

nig ko4 B) (M8 x 70)
(MomeHT 3aTsaryBaHHsA: 8-10 Hem)

Mpw 3aKkpinneHHi Ha HU3bKOMy piBHi (35 cm Big nignorn)

@ 3ararHiTs aBa WecTUrpaHHi 60NTH i3 3arNMGNeHHAM
nig kmou (B) Ta rnyxi raiku 3 conaHusamm B),
NPOCMUKHYBLUM iX B OTBOPU Ansi 60NTiB, po3TalloBaHi
npaBopy4 Ta niBopy4 Ha BepxHbOMY piBHi (50 cm Big, ,

[myxa ravika 3
drnaHuem B (M8)

]
nignoru). et By S
@ Bupanits ABa WecTUrpaHHi 60nTH i3 3arMUGREHHAM (| /)
nig Knioy, posTallosaHi NpaBopyy Ta NiBopyy Ha T /*'J'“
HWKHBOMY PiBHi.

@ Morim 3akpiniTk B Takuii xe cnoci6, sk i B aisx (1) Ta (2)
AN BCTaHOBJIEHHs1 HA BEPXHbOMY PiBHi.

Ona 3miHuM BUCOTU nonunui

e 3MiHa BMCOTM NoONuLi Nicnsg BCTAHOBMEHHS NAa3MOBOro
aucnnes npusBeae 40 HECTINKOCTI NiacTaBku. 3HiMIiTb
nnasmoBui AUCNEN 3 NePEeHOCHOT NiACTaBKM.

2. ligroToBKa nnasMmoBoOro gucnnes

:
<
:

@ MBUHT ONs 3aKPINNEHHs )
KpoHwTenHa ans nonuui O

MpuKpinneHHA i30NALINHMX NPOKNaaokK XpecTonoaioHa BuKpyTKa

(1) PosTawyiTe NUUBLOBY NOBEPXHIO M1a3MOBOro
aucnres Ha YMCTin TkaHuHI 6e3 opyay abo
CTOPOHHIX NpeamMeTiB | LOTPUMYNTECH NpoLeaypw,
onucaHoil Huxye.
Akwo Ha nnasamoBoMy AMUcnel € BUCTynatodi aeTtani,
noabanTe Npo Te, WOOG He NoapANaT A He YLUKOAUTH iX.

(2) 3a pgonomoroo xpecTonoaibHOI BUKPYTKM 3HIMITL i3
nna3MoBOro gucnres YoTUPKU KOBMAYKM.

TpumaiiTe MOHTaXHY NIACTaBKY | TAKOX 3HATI KOBMAYKW B HAAINHOMY MiCLi.
(BoHw 3HagobnaThCS, SKLLO BU ByaeTe BUKOPUCTOBYBATU MigCTaBKy.)

(3 3a ponomoroto Topuesoro kntouva (1) (BxoauTb
A0 KOMNMeKTy) npukpinite npunaaasa © (Yotupn
rBUHTU 3 YTOMJSIEHUMM FOSIOBKaMM i3 BHYTPILUHIM
LUeCTUrpaHHUKOM, YBirHyTi 3y6yacTi wanbu Ta
i3onAuivHi Nnpoknaaku) y micusax, ae 6yno 3HATO
KOBMa4Ku, AIK MOKa3aHo Ha cxeMi npaBopy\.
(MomeHT 3aTaryBaHHs: 3-4 Hem)

Mpunagas ©

108



3. BcTtaHOBneHHs Ha nigcTaBKYy

MNepen BCTaHOBNEHHAM Na3MOBOI NaHeni BNEBHITLCS,
LLIO ponurKK 3abrokoBaHi.

p
BrnokyBaHHSA Ta po36noKyBaHHS POnuKiB

Ponuk 3abnokoBaHo Ponuk posbrnokoBaHo

HatucHitb Ha
BEPXHIO YaCTUHY
BaXens

HaTucHiTb Ha
HWKHIO YaCTUHY
BaXkens

J

1. BcTtaHOBREeHHA NNa3MoBOro AuUches.

(1) PosTawyiiTe BepxHi i3onsuiiHi npoknagku
ns1iasmMoBOro AUcnsiess HaBMpPOTU BEPXHiX OTBOpPIB
nepeHOCHOI NiACTaBKU Ta NOBISIbHO ONYCTITb
nrnasmMoBUI Aucnsen Ha Micue.

(2) 3nerka nigiimaroum nnasMoBUIM AUCNSEN, BCTaBTe
HWXKHI i30nAUiINHI NPOoKNaaKu B OTBOPU Y HUXKHIN
YaCTUHI NepeHOCHOI NiACTaBKU Ta NOTAMHITL
nnasmMoBui AUCMNEeN AOHU3Y.

3ACTEPEXEHHHA

AKLLO 3aHaATO CUIBHO MiAHATY NNIAa3MOBUIA OMUCMNEN, BiH
Brae Ta 3aBAacTb TpaBMU.

2. 3akpinsieHHA nna3sMoBOro gucnnes.

HapginHo 3aTArHiTL ABa rBUHTU AN 3aKPiNfeHHsA

npucTporo @ B OTBOpPaX, po3TallOBaHUX Yy BEpPXHbOMY

KPOHLUTENHi Ansa nnasmosoro aucnnes (6).
(MomeHT 3aTaryBaHHs: 1,5-2 Hem)

OO60B’s1I3KOBO 3aKpIiNiTh BUHTY ANSA 3aKPINfIeHHS
npucTpoto (E) 3 06ox BoKiB, L6 3anobirtv nagiHHIo
nnasmoBOro gucnes.

] AaB BA |}
o 958 B

“aj IAIBI [BIA} Bn
T 7o
[ I8

BigmiTka A: 58 gtonmie
BigmiTka B: 42/50 gtorimis

q

BepxHs isonsauinHa npoknaaka

.9

Bupis y BepxHili
YacCTUHI

=

HwxHs
i3onauinHa—
npoknagka

°R

OTBIp Y HMXHIN YaCTuHI

OTBOpY Nif, TBUHTU ANS 3aKPIiNneHHs NPUCTPOLD
(BMKOpUCTOBYITE OTBOPU Mifl FBUHTM,
pO3TalLOBaHi Hag BMpi3aMu i3 BCTaBNeHMMMU
i3oMAUiNHMMKU NpoKnagkamn)

L— BUHT AN 3akpinneHHs ||
/ B P
npuctpoto (B

109

YKpaiHcbka




YKpaiHcbka

CknapgaHHS

4. BCTaHOBNEHHA NPUCTPOIB Ta NiAKNIOYEHHA 3'€AHYBaNbHUX KabeniB

(1) BcrasTe n'athb dikcyroumx npuctpois G y 6yab-
SIKi 3 LWeCTu BiANOBIAHNX OTBOPIB i3 3aAHLOrO
060Ky niBOi 1 NpaBoi CTINOK NigNipoK, Wob
nonerwnTy NigKNYeHHA 3’€aHyBanbHUX
kabeni.. MigknouaTh ix Tpeba Tak, AK NoOKasaHoO
Ha cxemi.

(2) MNomicTiTkb 3axucHi Haknenku H) Ha 3anacHi oTBopM
3 6OKiB Ta 3 3aAHbLOro 60Ky CTilOK NiANipoK, a
TaKoX B iHLWKMX MiCUSX, WO He BUKOPUCTOBYHOTLCS.

He npoknapganTe 3’eaHyBarnbHi kabeni Ta WHyp
XKMBMNEHHS pa3oM.

VA dikcyrounit

TRV~

L AR npuctpin @)
\

\ LH

A YP KVBNEHHS
'™ TaiHwWi kaGeni
|

(o]

3axvicHi Haknevikn H)

5. 3anobiraHHs1 nepeKkaaHHIo

o6 3ano6irrn nagiHHIO NpucTpoto, 3adikcynte
niBy Ta npaBy CTilKM NianNipoK 3a 4ONOMOroo
MiLHMX KabeniB abo LWHYpiB, NponycTUBLUM X
MiXK BEPXHiM Ta HMXKHIM KpOHLUTEMHaMK Ans
nsia3mMoBOro Aucnes, Ta npuegHanTe ix 6e3
NPOBMUCAaHHA 40 MILHUX KOMOH abo CTiH.

(Ons 3anobiraHHsA NepeknagaHHIO
BUKOPUCTOBYMTE HasiBHUN y Npoaaxy
cneujianbHUN WHYpP abo kabenb.)

BigcTaHb Mix KonoHor abo CTiHOK Ta 3aAHLOK
NnoBepxHelo NyasmMoBOro gucnses Mae
cTtaHoBUTU 1 M ab0 MeHLue.

)

KUBIEHHS Ta |}
iHWi kabeni

Miuni gpotu abo
LWHYpW (HasABHI y
BiNbHOMY MPOAaxy)

[3 meTol0 3ab6e3neyeHHs1 6e3neKu 3aBXau BUKOPUCTOBYMNTE akcecyapu Ans

3anobGiraHHA nepekuaaHHO/NagiHHIO]

O6nagHaHHSA Moxe NepeKknHyTucCa y Bunagky 3emMneTpycy ToLlo. TOMy 3aBxaun BI/IKOpMCTOByIZTe akcecCyapwu and

3anobiraHHs nepeknaaHHo/nagiHHL.

* lHpopmauis, HaBefeHa B LbOMY PO3Aini, yKasye, ik 3HU3UTU PUSKK YLLKOOXKEHHSA abo TpaBmm BHACNIAOK
nepekvaaHHs/nagiHHg obnagHaHHa npu 3emneTpyci. OgHak y BUnagKky 3emnetpycy eeKkTMBHICTb akcecyapis
Ans 3anobiraHHsA nepeknaaHHIo/NagdiHHIO He rapaHTyeTbCs.

110



3HiMaHHSA NasMoBOro gucnnes

©

Buaanite ABa rBMHTU 4NsA 3aKpinneHHs npuctpoto (E),
po3TalwoBaHi i3 3aaHbOro 60Ky BEpXHLOIo
KPOHLUTEWHa Aris Nila3aMoBOro gucnnes,
BCTAHOBIIEHOro Ha NepeHOoCHIN nigcrasLi.

3HiMiTb WHYp abo Kabernb, WO BUKOPUCTOBYETLCA
AnA 3anobiraHHA nNagiHHIO NPUCTPOIO.
Big’eaHanTe WHYp XKUBMeHHSA Ta kabeni, WwWo
3’€QHYIO0Tb NJIa3MOBUIM AUCNNEN i3 iHWMMKU
NPUCTPOSIMU.

MigHiMaroyYm HUXKHIO YaCTUHY MJ1Ia3MOBOIro
aucnnes, NOTArHiTbL noro Ha cebe.

Micna BuAaneHHs HWXHIX i3onAuinHUX
NPOoKafokK NpoAoBXyMUTe NigHiMaTU NnasmoBumn
aucnnew i 3HiMiTb noro.

MBMHT AN 3aKpinneHHs npuctpoto (E)

T I3onsuinHa npoknagka

111

YKpaiHcbka




3z

i |
n
I3
of

SRR MBI ED S IREO A B B o - .
B ARt R s - BIRIE A A el T « 840 > LAIASER A SIEE -

7B B R EIRBEH AR
GRIGERIREE AT ~ I8 > WAIBEEMAZBE -

IREN/N - BESIIFEL R E BRI o
HIEz iR RERAEIELEIT @ WAIAEEMRARIBE °

RRZEGBAZNE - BUAS RIS - o
B R AR A B R RN AR o EREE -
AR

AR RS FINEEET R EAEEETE -

- BEIEHETACE AT « R 0 b AASERA BIEE -

BER
EDIGERE 20 ATRIEYRERFIRL -
« BRIER R RE S AR AT ji—Jﬁu_ﬁSzAEf

SRS ENL & ARG A WIRIRIR - S -
- BRI BRIRERAIT - A48 - ji—J‘ﬁ“ExﬁﬁSzAEf BE e

RA7EE e
« Fim r] SER R EVIBIR - BRER A RERCR MARIR - W R REERM A S BE -

BB R I RRRTS LRBHRaRE -
CEBRURRERBYTALE - SAILEA AR T S LTEERASEE -

R ZE SR o FERBENN AR  FF7EETRERRELPAEME 2ERZER -
- BRITTEEEA BB T A ERHERS - BEUKEK -

?*HY?*F@BEJJ:&E{‘IP _ U
* W B SR B R CRE R 23 M) AE S BB R /MR - RIREEHRAE o

REBHETBOL T %  AHEEED 10 Bk - it ARREHEE 7 BKER -
» BRI AR EU -

B PEE AR SR E - v
- BRIEHERM « R B2 - WREBEMEE K EMEEERE » ENETE -

BRI RKMIRELARELD REATTR
« BIRFRRER ] ﬁz?ﬁéfﬂf*—-ﬁﬂkﬁfﬁ = °

KECMLRE > FREABEMAEL

o

&

n%ﬁ%
2

N

oni
)<IP

W

UH’&

o

« HRECAIERE “"’”Hg’:ﬂ/ﬁihﬁ,ﬁa‘aﬁﬂﬁii & P AE S BB R AIRIR - SR A BISE

TR EAPKT

SRR e AT TR LR ASEE -

SRS EABAIL - g -
CRB] R EA ARt AE LS TSR BTSSR ASEE -
BRI TR SRR -

- BBIABTEEG BT - IS - BAEBERASEE -

AR EQEFEIEmo o

I BRI T I At BB -

112



BREZSK

) EEBRETHENREMERFRIIG  RBEERBEICEHSNEARRNMUE - 7S
BZAEE -

2) ERRFERARZIE (R ) BREERES - ERAEAR - Bl REE AR ER A TIRR
12 SRR BRFENER - BF2IAM - R EREBEFEREER - [RIFTESHEREE -
(BRABRERBTRNESEN  F2REERBTHROBFFM - MRERELBRRENHAE - FFEE
hrRRYERERA °)

3 BVAEAER LHUERBENR SN EFEBHAREE - FVEFERMEE - ZHEEFE
R - (SRIESHRE TE )

4) BREATHNERAKIEE N - FOBARIENNEE -

BENBRREMLZRITER
o RIRREBIRFT AV RE MR EMRRNR - FBDHGHLRENEMLUTUE -
« IEKERER A / BFEER A== EE
- ATRER BN RS BBV E
- SEBREIREENETIREE
« BB ~ BUR ~ K REVEREE
« RENMABHERILAUE
« BB EAh R B n] R AL B RR RO (U B
o FERB TN ERBREREAZWIRNERBE L
Oﬁﬁ{%giiﬁiﬁﬁﬂ RFEERIBIRET#ER 40°C - B - AIRESRABEBRBRRALHRE - SHET
ERIJAER T
e TRELZE » BHRIZREBIRG T REEE AR 2B EIABIRE -
o ERIEEAEA - ST HE _EHAERE BB L A REHE AR TR AR LIS
o BT FHEM T ETRE TIEIHBITREIZIEMRA o
o IRRRTHHT - FERIEMR L IRIER N ETIEEE E SR
o EEITRE ML LR - FBEMRLE -
o FHURBIET “REEE" -

AE

AEEEAMA T BTN (RE 121 5)-
MARERESTERTEE - AT TAEEHASEE -

RRERBEASET
PANASONIC #{RZETE S IRET EEERHIERIBLM / SiEmESE » B1EET  BTNREEMESE -

23574

113



B4R ER

FERH BZEAEHNEEEEE - HAERNE R
BT -
(0 R (2) o EEEE (1) %k (£/H) )
(EH—E)
% i
8 " =
DEFR (1) S EFAREZE ()
S 1
|
© WIFETR %2 (1) O WIEERRETEE ()
. J
ESiT s
(BB (I8X65) BRABIER (MBXT0) ©ARBIEFL R A
BEVE  FE BEVE / FE B EE
) ) Py
(S ) (S~ ) (SHmHIME )
0 @ (3 0 @ B | (@O e
O BREERFREIE0EE (5% 18) (4 ©RBETR RIS (@)
ARE T BT B2 (5% 18) (8) WX 16) (2
(e (9 <3
OTF 6) B DARBRE (EHRIAR) (1)
(4823 ))
000000
000000 H
000000
000000 ¢ .
N\ J

[AFMPAREGEERERER -]



Z=EC

.denEIJ ﬁﬂ

EATHRER - B RIRRIIRIER £ 22008 ABIRIRIGRES 65 K1 70 B EBRTEMBER -
1. REAREE
AP EIRE B
WEERENTRETBA/BIZER (MBX 65)  HAEHIE - (@@
SHEWEHIEREERIL ) EREE  HNAE e
FIRSEERERIETE 0 W > REANEHROR BRI 0 Al
ABIRR A (U8 x 65) FUARRIRIE &) BT - "
(SHEEHRH -8 E 10 N'm) ARAEER 3
(M8 X 65)
—— R IR A
mxi W 0655
#i%
2. Rt
iR B
USEERENTRETBAABIER (MBXT0)  #H<HM o @@ (CC—03
i (£/6) @ WIERE U f1 R EERE ]
it FESEARIEA AR R B E - BRI A o () 3 i
BHTHERARIER 5 08 x 10) 70 SORIEE B N
ELHE (£/H) @
S (B) ©

(M8)

l ARRE ®

RAEIEE ®

(M8 X 70) V%_
.| b

|
iy

AAEIEE ®

(M8 X 70)
3. IR EERAEGMET
RETSAE (Z£/R) Q) [FHEAZEEERS - 2520
(R EE AR/ N ELEiE B o
($H2248 5 8 Z 10 N'm)
EE = E




Z=<EC

BN PRASSZIF BIRAAR AR

o EE g aE — A0 FRRF sz 1%
4. BEBRFETREZE (L/TF) = Zagh LRy M

o BEEUERBRERELENSRBETHRIOTEMRAM -

(BBEE 50 RITERAILE <) EVSEESZS
D HSEEERE EHEEEREE © HBIME B b mp 42 &
ERMEE A AR ERAA TR RIS - AW{ERH ~TRETER
EEUERAEEEERETREIE O - sof-+— AR 50 2
($45EHFH1 1 2 3 Nem) LT
*EENERAR - FE—
@ WEEEEETR LSRR 1) HEIME > R L Fere
EREEAIHAEINE RTINS - AMEERL AR 28
EE U EAREEE EREREHE O - ofH- FaRt 42 &
($45248 5 1 2 E 3 Nem) STRRRER
*BEMERAE - wf-- AR 50 3
TR
ssfi-— FIAY 58 &
| TR
T (%K) ®

BREATHE IR @

BRBTRSRLESR ©

) NEiaeet

ZARMERR © R EE BT

BRETHRIRE D HLEEL (D)

Aighk ©

5. EfEZEFiR
ZEFR @ KXEZFW—mE (TmE) BL @ SERE—RE
HIERERAE L E - BERFIRNEMAMTLERERE  LE
IR FHRAIMESZZE 6 @ FANEARES: © Fidssl
IEeMEERE -
($HEH AP 1 1.2 N'm)
* AIRHAT BIR5EEE - DIBHIRFLIEEE - 1 RIEF B8R

HERERA -

BYRZE 6 TR @

3z

116



6. ZRFIREEHE 2 RABIER B MBXT0)

o BEFRTEME AL - ETAVEBELEABE T
BAH 35 5 50 K -
BRI T AR RRSESE (BIE 50 BX) - S © 00

0 W8 EHROEFRENERBON GRS HERT 1 wE ® ”

Rz 6 BAMERBAPHEZHR O AOERNRE L& k{'ilm
RFRZR © BRGHEE - l\’—f»v "WV?]
(ﬁﬁsg?ﬂjj -2 :?: 3 N'm) ¢ - — - - gm—-—1

@) #EZHNENZE AR MIERZIRNEER FERIR F ;

= D AREEE FARE S
8 ® RE - EORBHE ©

($H¥EHF - 8 E 10 N'm)

T ®U U —1,

= =

o¢ D

O R miERE ® (M8XT70)

INRZRERBHISE (Bfthmm 35 EXK)

Q (EA 2 ERAAIER B MIEIEE 0 TERS (Bt
50 Bk ) BOEFLETEE -

O ETRKMEMAEIAT 2 BRI HIER o

O RpmERERSNENEL O M © SrERsLE
1T&Et -

ARENE B (M8)

U BRI T BT EIR AL LAV @ R EIERTIRLR

BRISRINSE w0 - o
o EREGEEBTRANEETHEEREARTED . = =
(‘!(@ AOEZHE © @)!J)

T BUBZHAEE T

LRBGD

@O HEFETRNEERET R FRESEEYNHL
PABIRLUT BT
MBREBATRBEMREE S  FEBFESHEGEIE
2o

@) fER+FRIRGEEF B BRERSE LISTEEEIRT -

AT FRVBEIE(RIFE — AR ZRIUE -
({EREEEREERIEA ©)

@ WMABEFTR, EHERENAARF O, Bit © @ @
NEBIEFLIE B EBENBERS ) REFTE TR
B E -

(¥ H 3 F 4 N°'m)




3z

+
&=

I=H

C

3. 5% KRER/ZLE

SRYESEEE T RAT O8RS » SETSIAH L EARY o
(samey_F suEaresy )
sARDAY L 24 SARIBIE
m*mﬂm \ ?’Eh’ﬁmﬂﬂ’]
1. RREFRET R

O EERRERRN LB EBEN A RTASPAIRFLE
& MRS EERI -
2 BEMREERETRIER  SEBBEBHEAL

BNt SR ESEHITLh o SRR IS B IS RE TR REE B -

=
/- o
HISERATRIERLAS  HEHE - BUREHASEE -

2. BIRATHRIEZE
IR EEATERRNAT © BRARETRRE © ©
ﬁi1@m§m\°
(SHERH S

%%MT‘EE & EAREERRE ©
FRARAR o

1.5F2 N'm)

E) AYEERG - LIBh B EREET

118

B
HCE(>
| oo
af|w
| >
I

0 A B, B_A, (n3
vy o

[ =

E=d A D 58 T
E=d B : 42/50 F~f

JEEEE

=

AR —

°R

PR E E R R IR R FL
(fE BME LSRR HRFLAF
WRIBABIGEE )

KEETEMS €




4. ERREERYEE B EACIR

O EAEERNUEEZAZREER 6 BEFRRIL
FRYES 5 EHEA 5 BEF © o REFRTETER -

@ AXHFAEMETERECUERERANBEA PEL
B e

[ fiEE ‘

ARG B IR B AR (

2R

5. BALEERE

BT hIERRERE - EREERER - FBEMME
BERETRZRZH  BIEEGARZH  BEMRR
RERERI AT SEEE

(& AThE LR HBVBER AP ESE <)

Zitelie R MBI R HEAERAGER 1 K -

i L RIfE B FERY

[ BRERRERE - FIHUERSIEE / 15 ]

SRR R R AETE o UL - SISAMEMBHETE / TR -

* AEBAWFHANE SERBOETE D Rt RSB A R IR S FER RIS RS A BIBENT4 - B -
W TREEDH TR / IS MR RIS TEH -

23574

119



3z

IR EIZRE T 28

© ETmERRE © BEBHXERLBEET
BRAVTEBDSZ 2R B EAYRL o

BB E BRI - BV R -
HETERRAER R M E R ERVER

@@

@ IREBHEERREBIFEE » SERERBRIENSR
il o

® ETESRGEAR  BEREERETRUSERT -

120

KEETEM €

jft T—iegaE




TS3AIT 4 ATUVABFHXRATV R

Mobile stand for Plasma Display

Mobiler Stander fiir Plasmadisplay

Mobiele standaard voor plasmascherm
Supporto mobile per lo schermo al plasma
Pied mobile pour I’écran plasma

Pedestal moévil para la pantalla de plasma
Flyttbart stativ for Bred plasmaskdrmen
Rullebord til plasmaskaerm

Mo6unbHasa noagcTaBka NnasMeHHOro aucnnes
Mnasmanbik AUcnNnenaiH XblmkbiMansb! Tipeyilli
lNMepeHocHa nigcTaBka nnaaMoBOro gucnres

S AR

External dimensions drawing
Abbildung mit externen Abmessungen
Tekening met buitenafmetingen
Schema delle dimensioni esterne
Plan des dimensions extérieures
Dibujo de dimensiones externas
Detaljskiss over yttermatt

Tegning af udvendige mal

Cxema ¢ BHELWHUMM pa3mepamMu
CbIpTKbI enwemMaep cbi3bacbl
KpecneHHs i3 30BHilWHiIMKU po3mipamMu

BREATRBEXEZ JMER~TE
B' %
B
A E D
L
H B
" TF AN ] —~
®
; G O = : H{T - mm
: : < 11
B ) [——| 8 S Unit: mm (inches)
@IBVE?’ EMDQ ® J Einheit: mm
Eenheid: mm
— _,J ‘ Unita: mm
K s Unité: mm
© £ Unidad: mm
3 N Enhet: mm
= i Enhed: mm
827.4i(32.6) 400 -~ E,.D,I/II:WILI,I:IZ MM
|(15.8) | Bipnik: Mm
! OawnHuui BUMIpY: MM
- A Bfi: X
™~
2 ) ~ M AE—NH—&D
ol 2 With speakers
2 « 3 Mit Lautsprechern
()] (] ) Met luidsprekers
| 904 (356) | 508 (31.8) | g\c/)gcalggp:r:lc?e?gtes
864 (34.1
( ) Con altavoces
it Modell IiE Matt Med hégtalare
Applicable models Anvendelige modeler Dimensions Mal Med hgijttalere
Zutreffende Modelle MNogxoasiwmne moaenu Abmessungen Pa3mepbl C avHamMukamu
Modellen waarop van toepassing KonaaHyra 6onatbiH Mogenbaep Afmetingen Onwemaep . .
Modelli applicabili Mogeni Dimensioni Poamipu Avramukrepimet Gipre
Modeles concernés E A BSE Dimensions R~ 3 KOnoHkamu
Modelos aplicables Dimensiones MiigEEes
A 500 (19.7)
B 1399 (55.1)
B' % 1613 (63.6)
TH-58PF20 C 843 (33.2)
D 99 (3.9)
E 358 (14.1)
F 332 (13.1)
B 400 (15.8)
B' % 1210 (47.7)
C 1427 (56.2)
e ——r
) E 89 (3.6)
F 368 (14.5)
F 212 (8.4)
A 400 (15.8)
B 1020 (40.2)
B' % 1230 (48.5)
g ——
) D 89 (3.6)
E 368 (14.5)
F 155 (6.2)

121



Panasonic Corporation
Web Site : http://panasonic.net

M0310-2041
© Panasonic Corporation 2010



